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ÚJKOR
ORSZÁGOS FINCZÉRL

BELFÖLDÖM: ELŐFIZETÉSI ÁR: KÜLFÖLDÖM.
Egész évre . . fi írt - - kr. Egész évre . . (i írt 80 kt.
Fél évre . . .  :! írt kr. Fél évre . . .  :i írt 40 kr.
Negyedévre . I írt 50 kr. Negyed évre . I írt 70 kr.

SZERKESZTŐ ÉS I.Al’TULAJDOSdff:' 
F L Ó R  G Y Ő Z Ő .

'■ _ • M egjelenik minden hó 10-én és 25-én.

Hirdetéseket jutányos árcn vállal el a kiadóhivatal.

Miután a Sz. V. K. P. o. nyugdijegyesülete 
főszervezösége Szegeire helyezteti át. ennek 
következtében lapunk „N y u g d í jü g y e k "  
czimmel állandó rovatot vezet, és ez ügyre 
nézve mindenkinek kellő tájékozással szolgál

Tisztelettel felkérjük mindazon előfize- , 
tőinket, kiknek előfizetése lejárt, hogy azt . 
megújítani mielőbb szíveskedjenek. A  kiknek ' 
előfizetése lejárt, lapjukhoz postautalványt : 
mellékeltünk. A borfiúknak — hogy az O. P. ' 
Egyesület czélja és a nyugdijegyesületi dől- : 
gokról már is tájékozódva fegyenek —  a lapot I 
fél elöf. áron küldi a kiadóhivatal.

Lapunk előfizetési ára. mint eddig, 
rendesen : egész évre i> irt, félévre 3 frt, 
negyed évre 1 frt 50 kr. Borfiúknak : fél 
évre 1 frt 50 kr., egész évre 3 frt. Egyes ! 
szám ára 25 kr.

A z  előfizetést megújítani —  hogy a lap I 
szétküldésénél fennakadás ne történjen - kéri I 

. I s  „ í j k o r "
ssurhcszláséjit: ős kiadóhivatala

Újévi tűnődések.
A  mi nem volt. de lesz m ég ; van tehát 

nekünk is egy uj évünk !
Eddig ?
Úgy voltunk vele, mint a többi nagy 

ünnepekkel, ha jött. ha itt volt, ha m ent: 
közönyösen és fásultan néztük s bizony sok­
szor, többen még rá is mondtuk: „bár már 
elmúlt volna !"

S most ?
Olyas valamit érzünk, a mely mintegy 1 

dezauválja, hogy mi még valami viszonvla- 
gosságban is lettünk vagy álltunk volna a . 
közel múltban folytatott monotonnal, a fakó : 
közömbös élettel, a mely belőlünk a minden 
nemes és ideálisabb dolgok iránti érzést ki­
ölte volt.

Most ?
Másnak látjuk, más szemmel nézzük I 

érkeztet és bennünket más érzelmek töltenek 
el, a midőn egymásnak ezen már más hang­
zású s szokásos újévi szókat mondjuk: „Bol- ' 
dog újévet . . . ”

De ez, igen ez és igy  kellett annak 
megtörténni ja nem egészen egy év alatti 
hogy a pinezérségbe is felébredjen és kere­

kedjen ;iz az érzés, a mely az oly soká tartó j 
egyhangúságot megváltoztatta és a melyre a 
józan s tiszta gondolkozás ekként elmélkedék: j

„Pinczér . . . .  az vagyok, de ember, ! 
v agy is : az Istennek én is azon teremtmény 
tárgyai közül vagyok, a melynek ember a 
neve 1 Mint ember tehát, miért ne legyek | 
vagy lehessek én is, ha az vagyok, becsüle- j 
tes s miért maradjak azoknak a többieknek j 
—  a kik szinte csak emberek, mint én —  j 
gúny és nevetség tárgya ?! Pinczér, de ember ' 

s tisztességes vagyok én is, mint a ! 
többi: nem csavargók s henyélek, nem rablók j 
vagy gyilkolok és semmi embert megbecstele- \ 
nitő  dolgot el nem követek; dolgozom és j 
becsülettel megfáradom azt a falatot, a m t | 
naponkint a szánba teszek. Miért nincs hát 
megbecsülés, miért néznek le hát a  földig az 
emberek ?

Es itten eszébe jő. hog^ : „ez ellen tenni 
kellene valamit.” A z ám, tenni, de mit? S 
össze-vissza zavarodik előtte a képlet: hiszen 
annyi lenne itt a tenni való. Egy rémítő ko- 
losszusát látja a helyi és helyen kívüli ba­
joknak. a rendszeres rendszertelenségnek, a  í 
konsternált helyzetnek, mely eredetét veszi 
a főnöktől és az ez nevelte zsarnok ügynö­
köt ! . . .  Mert nem kell ám azt vélni, hogy csu- 1 
pún csak az az ügynök volna fő  okozója ■ 
ezen abnormis helyzetnek, nem : ők csak azt j 
kihasználják. „Majd bolond leszek; ha én j 
nem teszem, teszi más, gondolja ez." S úgy j 
van. A z ágit a d ó : a főnök. Ha a főnök nem j 
megy: pinczér, főpinezérért az ügynökhöz, az j 
ügynök nem zsarolhat. S pedig, ki mondja j 
azt a bolondot, hogy a főnök, ügynök nélkül j 
nem kapna pinezért s föpinezért? És most j 
tessék: az a közönség, a társadalom megveti, I 
lenézi, a  főnöke pedig nem törődik s nem j 
gondol vele. Így tehát az a szegény pinczér 
Istentől, világtól magára és megbolondult sor- j  
sara van hagyatva.

.Vem-e igy van ez ? tnent e szakmát j 
alaposan ismeró, hanem e szakáiéból kike­
rült és abban tapasztalt van kérdezve; kö­
vetkezésképpen tehát arra válaszolni, holmi 
íródeák, esetleg miniszteri titkár, nem kom­
petens).

És eszebe jő  a pinezérnek, hogy itt kell 
valamit, de mit és mint tenni: M it : először 
is az ügynöki iga alól s ennek folytán az

1000 frtos (óvadékkal gazdálkodó) gazdáktól, 
szabadulni és a becsületesen gondolkozó fő­
nökkel megértetni, hogy pinezért, föpinezért, 
más mi utón módon, ügynöki zsarolás^nélkül 
is lehet alkalmazni, illetve kapni. Továbbá 
pedig alakítani egy közös intézményt, a mely 
bennünk, az összes pinezérséget magába fo­
gadná, megvédné őket és a mely a közmű­
velődés és rfejlettség"-ncV. lenne előmozdí­
tója. Így lenne, vagy maradhatna aztán meg 
a pinezérség is a  többi tisztes osztályok so­
rába, a társadalomban és válna talán 
annak is, — az állam, honának egyik leg­
hasznosabb tényezőjévé. Igen, mert ekkor a 
pinczér is a presszótól felmentve 
gondolkozhatna szabadon és lehetne ura 
akaratának, miként egy ember . . .

A z  „egoista" (nem c pályáról való) a 
kinek teljesen egy az, hogy önző czél és 
terveinek érvényt a vendéglős-e vagy pedig 
annak a lenézett pinezérnek zsebéből szerez, 
és a  ki fenti teóriának gyakorlati megvalósí­
tása esetén, az ő  bitang haszna megsemmi­
sülését látván ; a sötét butaság képviselői te 
pályákról valók) kik a tisztes és nem 
tisztes közt, nem tudnak határfalat vonni —  
szövetkezéséi keresi s fárad annak létesítésén. 
A  „princzipál magnifik", a kinek vagyont es 
kincset azok a lenézett pinezérek gyűjtöttek 
s a  ki azoknak mindezért hála te jébe: a leg­
végső léterét képes kiszívni: ezek tehát azt 
mondják akkor, a  midőn a pinezérnek fenti 
óhajáról, vagyis egy nemes czélra törekvésé­
ről tudomást vesznek.

„Ostobaság, hogy mit akar az a pinczér! 
Van neki kosztja és van borra való-keresetje, 
mit óhajt még egyebet; Hm, szabadságról 
(ily bolondságról) beszél a pinczér; nevetség, 
bolond volt még az is. ki erre tanította!"

És felálliitatják az egoistával, a haszon­
lesővel, a katafalkot, a ki erre aztán min­
den unszolás nélkül megragadja az üreg ha­
rang kötelét, hogy a sült tökfedőknek ki 
harangozza: ne hali itassatok azokra a nyo­
m orult pinezérekre. figyelembe se vegyétek 
őket, mert hiszen ők csak szemétjei, ö t  esak

És a pinezérek, ezek a páriák, mis ei mit 
sem törődnek, csak mennek, lapjukkal kezük­
ben, egyenest az utón, a melyen őket a szent 
igazság vezérli, a nagy és magasztos czél

Lapuul; karácsonyi és január 10-én megjelent számai SOOO példányban nyomat­
tak. Felkérjük lapunk összes igaz barátait, hogy a két hatalmas terjedelmű és tartalma 
lapot köreikben ajánlani s l a p u n k a t  terjeszteni szíveskedjenek! . . .  Lapunk karácsonyi 
és ujéri számai kaphatók szerkesztőségünk, és az összes mozg. bizottságoknál.
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I'elé. O  náluk süket fülekre találnak, a bees­
és haszonvágyók nagy banálitásokat mondó 
szavai. (3 nekik az szent, mit az ö  lapjuk 1 
mond. Igen, inért a mit az a  lap mond, azt 
a pinezér maga mondja, a kinek pedig hisz- ; 
nek: mint maguknak. Miért? mivel csak az j 
tudja, hogy a pinezérségnek hol fáj, mi a 1 
baja és hogy mi kell azoknak? (És higvjen j 
is a pinezérség, kinek e szép hazában, e ! 
lapon kívül, csak egy igaz barátja sincs.)

A  mi nem volt. de fog lenn i: van tehát í 
nekünk is egy újévünk, a melyen, mint a I 
többi millióknak, a  mi sziveinket is átjárja s 
betölti az a jóleső ~ boldogító érzet, a mely 
sejteti és remélteim hagyja velünk, hogy 
ezután mar mi is részesülünk azon közös 
emberi (fö ld i \ örömekből, a melyeknek mi 
eddig csak, közömbösen és messziről nézve, I 
voltunk szemtanúi. A  mi volt, az volt; többé 
nem fog lenni. Mihelyest pedig a nagy re­
fo r m  munkát. —  melynek már. hála szent 
Istenünknek, nagy előjátékán iá kezdet ne­
hézségeim túl vagyunk —  az Országos P in -
i-zár-egyesület létesítése teendőit befejeztük, 
nem csak azt értük el, hogy az ily kiváló 
napok a mi számunkra is örömet hoznak, 
de azt is, hogy az a  pinczer mint jelen­
leg — többé nem mim egy szennyes látköde. 
a  társadalom buta közfogalmának és kiszolgál­
tatottja a mindenféle haszonlesők seregének! 
Ekkor az a pinezér is -Isten az embert saját 
kepére és hasonlatosságára teremtette" létező 
lény lesz és e létezésről tudni fog majd ez 
társadalom is, a mely azt (pinezért) még az 
újév előtt nem mint embert tartá létezőnek . . .

< F — ő.i

Germán pinczér-club.
t Ingvar, 1898. deczember 21.

A genti pinczér-club egy fiókot ala­
kított Budapesten, melynek megalakulásáról 
az .Ú jkor" üö-íki számának vezérczikkében 
számol be.

A Z  Ú J K O R  T Á R C Z Á J A .
Haladás napján.

E gy u s í la l  y  i n i j  a.

Isten! kit minden áld.
S ki fenn az égbe' vagy ;
Kinek idők felett.

Ismerve ezen germán pinezér-dubnak 
intentioját. megdöbbenve olvastam annnak 
megalakulásáról szóló híreket. Engem igen 
meglepett, hogy éppen most, a mindőn mi 
egy Orsz. Pincér Egylet létesítésén fárado­
zunk, akkor Budapesten egy idegen s még 
hozzá germán kaptafára ütött _club“ -ot ala­
kítanak magyarországi pinczerek; s éppen 
azok, kik első pillanatra az Orsz. Pinczér- 
Egyesület eszméjét felkarolták, vagy látszó­
lag pártolták. Ha minden kartárs velem ha­
sonlóan gondolkozik s cselekszik, az esetben 
nem nagy jövőt jósolhat ezen njdonsült né­
met szellemű clubnak, a mely reánk, magyar 
pinezérekre nézve - nemcsak veszélyes, ' de 
szégyen is, hogy, mig nekünk évek kellenek 
ahhoz, hogy a saját létérdekeink s jövőnk 
biztosítására egyes czélirányos intézményt lé­
tesíthessünk. addig egy egész idegen egye­
sület a  fővárosban egész suttyomban fiókot 
állít fel rövid pár hónap alatt.

Ebből tanulhatunk s okulhat a magyar 
pinczer kar, hogy m int kell egy reánk, p in ­
ezérekre nézve magasztos eszmét pártoln i s 
azt a megvalósításhoz ju tta tn i. hogy m ily  
ragaszkodással, odaadással kell egy nemes 
czclt elősegítő mozgalmát támogatni, abban 
részt venni úgy szellemileg, m iül anyagilag. 
És nem csak itthon Magyarországban, ha­
nem, ha szükség kívánja, még külföldön is 
kötelességünknek ismerjük el a magyar pin- 
ezérség érdekeit megóvni oly formán, hogy 
az által a nemzeti fejlődésünket is elősegít­
sük a külföldön, mint azt a nevezett -genfi 
club budapesti fiókja által tenni szándékozik. 
Nem riad vissza s nem csügged, ha csak 
27 tagot számlálhat is egyelőre. Es mi ma­
gyar pinezérek - szám szerint vagy 1Ő000 

még ma is csak tévelygőnk ,i régi sö­
tétségben,

Hiába gyújtották fel karunk vezérei a 
nemes eszme fáklyáit s hiába megvilágítva 
az ut, mi mégis csak tévelygőnk, mint az 
elveszett bárány >k. Hallunk, de nem látunk; 
s nem látjuk még azt sem, hogy mi történik 
mellettünk vagy velünk.

Oh. tisztelt kartarsak I ez igy  tovább 
nem mehet. Ha azt akarjuk, hogy a mai 
müveit társadalomnak mi is egy hasznos ki­
egészítő részei legyünk, akkor nekünk is lé­
pést kell tartani a művelődésben a többi osz­
tályokkal s magunknak jövőt s pozicziót biz­
tosítanunk, de nem tétlenül nézni itt nálunk.

Még azt is elvevék
Tőlünk a gonosz zsarnokok.

Miként szolgak. kiket
Az önkén;y tart rabul;
S kiket i sors szeszély
Sújt egyrt: es kerge! vadul . .

Lelkünk s.ivar. bensőnk
Mint szik!a, oly kemény;

i közöttünk egy idegen clubnak megalakulását, 
j És talán majd azt is tétlenül fogjuk-e nézni, ha
• magyar kartársainkat egymásutá fogják a „ger- 
j mán club“  tagjai megfosztani szerény kereset- 
I forrásuktól, először a fővárosban s azután a 
! vidéken ?
| -Mert vegyék tudomásul t. kartársak, hogy 

a genfi germán pinezér club budapesti fiók­
jának nincs más czélja. mint hogy a  német- 
országi pinezéreket itt jövedelmező álláshoz 
juttassa s őket itt meghonosítsa. Hát 
nem lesz-e ez reánk nézve nagy szégyen, 
hogy mi itt, a saját országunkban, idegenek 
által kiszoriitatunk állásainkból ? De igen, ez 

i nemcsak hogy nagy szégyen, hanem égbe- 
i kiáltó bűnt követnénk el. ha azzal szemben 
I állást nem foglalnánk.

Tehát fel t. kartársak, tömörüljünk, se- 
: gitsiik az .0. P. E. magasztos eszméjét a 
i megvalósuláshoz jutni s  minél előbb, hogy 
j annak megalakulásával hadat üzenhessünk 
i minden ilyféle idegen germán club terjeszke- 
j déseknek ; mutassuk meg a világnak, hogy 
! a magyar pinezéri kar is képes létérdeke s 
! jövője biztosítására nézve a legmesszebb menő 
; intézkedéseket megtenni s azt keresztül vinni.

Én azon hazafias kéréssel járulok a 
magyarországi t. pinezér karhoz, mint kar- 

i társaimhoz, hogy gondoljanak a jövőre s 
i igyekezzék minden jó  hazafias érzelmű jó- 
: zanon gondolkozó kartárs oda hatni, hogy 
: az O. P. bv  megalakulása minél előbb ténynyé 
; váljék. Ezt elérhetjük mielőbb, ha vállvetve
• oda fogunk törekedni, hogy e magasztos 
! eszmének czélirányos voltát az összes kar- 
í társakkal megismertetjük s őket .ahhoz meg- 
; nyerni legfőbb kötelességünknek ismerjük, és 
i az ezen irányban megindult mozgalmat úgy 
! anyagilag, mint szellemileg erősen támogatni.

Ne hallgassunk holmi kishitiiekre, kik 
j csak azért iparkodnak bennünket lebeszélni,
I mert az ő érdekeiket látják megtámadva, 
j Támogassuk a mozgalmi bizottságokat fá­

radságos munkájukban, mert azt csak tán 
nem kívánhatjuk, hogy az összes pinezérség 

j létérdekeit előmozdító czélirányos eszme ke- 
; resztül viteléi egy nehány szakember in­

tézze. Ez egyrészt igen fáradságos és tnás- 
; részt költséges is.

Tehát ebből kiindulva, tartsa minden t. 
j kartárs szem kötelességének a saját létérdeke 
i előmozdítása szempontjából e magasztos esz­

mét anyagilag pártolni és elősegíteni.

I

Isten áld és dicsér,
Hogy eddig eljutunk-,
Es sikert nyert ügyünk.
Miért neked szivünk 
Hálát ad, égi szent atyánk!

Minden Tamás.

Szeresd az asszonyt csak ne nagyon!
Egén s •ni.kin hatalma nagy . . .

Mit néked mond e nap 
Ajkunk, halld meg e szent imát. 

Hallgasd nteg jó atyánk,
Es mit óhajt szivünk.
E haladaus napon . . .
Oh add meg édes Istenünk!

Egy osztály, szent urunk ! 
Több ezrek. nézd mi sok. 
S esdnek, remélve, hogy 
Jóságod vétők lenni fog.

S az osztály térdel; im 
Előtted földre hull.
S egedbe száll ima. s 
Panasz ez osztály ajkirol.

-Nincsen senkink, a fold 
Mit embernek adott. ! *

Szivünkben nincs egy kis remény. 

Tekints reánk, atyánk,
E föld árváira.
A kiknek életük
Egy nehéz s bús kálvária.

Ép csak rajtunk ütött,
S mért ? tan mi mostohák 
Vagyunk az emberek között - . . .

Sem. Isten szent atyánk,
Mi fiaid vagyunk.
S mint a többi: mi is 
Születtünk, s végre meghalunk . . .

De haladás nap ez.
Az év pihenni tér.
Ajkunkról hó ima
Száll, mely Istent áld és dicsér.

Elhagyottan állt Merő Józsi egy hideg, 
zivataros téli éjszakán, künn a  város szélén, 
fedetlen fővel, kabát nélkül, összekuszált haj­
jal. mint a  gazdátlan eb. Körös-körül frissen 
hullott hó fedte be a hegyes vidéket. A  var­
juk károgása, a kutyák üvöltés.* oly borza- 
dalmasan illettek felkorbácsolt kedélyhangu­
latához.

. . . Beteg volt. nagyon beteg. Szerelmes 
volt. az örületességig szeretett egy ünnepelt 
szép asszonyt, ki cigimé viszonozta is ér­
zelmeit.

A  szép asszony pedig nem volt más, 
mint a városban működő .ezirkusztársulat 
ünnepelt sodronyművésznője, a szép Muczi.

Egy előadás alkalmával Merő Józsi meg­
pillantotta a szép művésznőt és fiatal szivé­
ben kitörülhet étién érzelmek ébredtek a bájos 
dámon iránt.

Azóta esténként ott lehetett látni kipirult 
arczczul, visszafojtott léiekzettel lesve imádott- 
jának felléptét.



Szeged, Juli. 1" .  U  J K  O K.

Merítsünk tanulságot más idegen testü­
letektől, melyek —  ha az egyesület tagjainak 
érdekeiről van szó, sem fáradságot, sem költ­
séget nem kiméinek, csak hogy elveiket czél- 
hoz juttassák.

Es csuk éppen mi. magyar pinezérek j 
vagyunk még minden tekintetben hátra. Miért? j 
Mert nálunk hiányzik az összetartás, az egy- ; 
értelmtiség és nagyon sok közöttünk azok- i 
nak a száma, a kik csak a saját érdekeiket j 
tartják szem előtt s egyáltalában semmi oly 
mozgalmakhoz meg nem nyerhetők, a hol j 
az összes pinezérség érdekeiről van szó. S  > 
miért ?

A  mi pedig a genfi club budapesti fiók- | 
ját illeti, azzal szemben minden józanul gon- j 
dolkodó és hazafias érzelmű kartárstól meg- | 
kívántatik, hogy a nevezett .club" aiapelvei- i 
nek intencziójára való tekintettel, attól mint I 
minden egyes tagjától magát távol tartsa és | 
annak a magyar pinezérség ellen —- mi el- | 
lenünk való agitálását budapesti t. kar­
társaink éber figyelemmel kisérjék s legyenek ! 
résen, hogy még idejében eleje vétessék alat­
tomos gaz műveletüknek.

Azon reményben, hogy az itt általam 
felsorolt érvelések s szók nem lesznek mint ; 
pusztában kiáltott szók, apellálok kartársaim j 
hazafias érzelme s érteltr,ességére és kérem, 
hogy vegyék komolyan a dolgot, miutánt itt ] 
nemcsak létérdekeink s jövőnk forog veszély- j 
ben, hanem becsületünk is. Az a had, mely I 
hona. nemzete s azon zászlónak, melyhez tar­
tozik, becsületet szerezni nem Ind és nem b ir, | 
az gyáva had és nem mellű, hogy a fö ld  
felületén éljen. Fel tehát kartársak ! Legyen 
ez nekünk, mi ősapánknak a harczi riadó, 
az Ü. P. E. zászlaja alá tömörülés, s egy 
terv és egy czélunk : az eszme diadalra jut­
tatása ! . . .

K alm á r Fábián, 
fápinezér.

Szervezkedés és mozgalom.
./etjyzőküuijr,

felvétetett 189S. deczember hó 6-án az O. j 
P. E. előkészítését vezető bizottság rendes j 

üléséről.

I. Elnököt helyettesitő Tóth Endre ur. j 
főintézö, miután a szokottnál tömegesebb ‘ 
számban megjelenteknek az ügy^,iránti ér- j 
deklődés és szoros összetartásért lendületes, !

A lig  pillantotta meg a porondon, elkez­
dett tapsolni, önkivületlenül, ösztönözve valami | 
kimondhatatlan vágy által.

Minden szem feléje nézett, ö  pedig édes j 
mámorba esve gyönyörködött a szép asszony ! 
minden mutatványán.

Merő Józsi bátorságot merítvén, meg- ! 
szólította egyszer szive választottját. Hangja 
oly' halk. oly félénk, oly szerelmesen csen- ■ 
gett, hogy a szép asszonynak szinte meg is j 
tetszett a melankolikus szőke fiú.

Azóta nem egy szer lehetett őket nap- j 
közben is együtt látn i: később az egy iket a j 
másik nélkül már el sem lehetett képzelni. j 

< )ly jól összeillettek volna !
De Muczi már asszony v o lt ; ezen tudat • 

Merő Józsi érzékeny szivén behegedhetetlen j 
sebet ejtett. Bele kellett nyugodnia . . .

A  sors zord rendelkezése folvtán a tár- j 
sulat elment, Muczi velők.

. . .  A  szép, felejthetetlen órák elmúltak, j 
Az *ezeregy éj< tündérmeséinek vége volt. j 
Merő Józsin a búskomorság vett erőt, 1 

melankolikus le tt; a vig fiúból magába zár- 
kozott, csendes természetű ember lett.

Sokat sirt utána, sok keserű köny em­
lékeztette a felejthetetlen időkre.

Mikor elbúcsúztak, nem ölelték, nem 
csókoiták meg egymást. Összenéztek, sokáig, 
szótlanul . . . mindkettő érezte, szivükön át- i 

 ̂ nyilallott szent fogadalmuk :

szép szavakban elismerését nyilvánítja, az 
ülést megnyitja s a múlt ülésről felvett jegy­
zőkönyv felolvasását elrendeli, melyet Mar- 
jovszky Sándor és Ladányi Ede urak hite­
lesítenek.

2. Elnök constatálja, hogy a múlt ülés 
határozata szerint a  pénz elszámolás még 
eddig meg nem történt, miért is Flór Győző 
és Randvégh József urakat okozza az elmu­
lasztásért és szigorúan határozatba hozatja, 
hogy az élők. vez. bizotts. czintére beérke- i 
zett pénzek, bárha ezek ti K i zni ű re.iha i, Irha in 
küldetnek, vagy helyeztetnek el, minden he­
ten, illetve pénteken a választmánynak és a ; 
közgyűlésnek mulhatlanul elszámolandók.

3. Elnök constatálja továbbá, hogy Si- 
poss Jenő titkár a múlt ülés jegyzőkönyve 
azon pontjának, melyben a szolnoki és lo- 
sonczi mozg. bizottságok jkönyvi kivonatban 
értesítenünk lettek volna, nem tett eleget, 
miért is felkéri titkárt, hogy a jövőben ily 
mulasztásokat el ne kövessen.

4. Xayykároiyból érkezett jegyzőkönyv 
—  mely a megalakulást tartalmazta —  fel­
olvastatott. általános helyesléssel tudomásul 
vétetett és a mellékelt elszámolású (2.45), 
mely a Kézművesbankba küldetett, köszönet 
nyilvánított.

5. Zólyomból. Guttenberg Károly levele 
olvastatott fel, melyben a zólyomi ügybuzgó 
kartársak sajnálatuknak adnak kifejezést. , 
hogy csekély létszámuk miatt mozg. bizott­
ságot nem alakíthatnak, örvendve vette tu­
domásul a gyűlés a levélnek azon tartalmát, 
hogy Zólyomból kívüle még Domer Ferencz. 
Sztaroszta László és Starm László érdemes 
szaktársak az élők. vezető bizottságba be­
iratkoztak és tagsági dijaik összegét 2 
frtot —  a szegedi Kézművesbank czimére ; 
beküldötték.

6. Tylóról Emst Ferencz ur értesíti az ; 
élők. vezető bizottságot, hogy 3 havi tags. 
dijat, 1.20 krt a Kézművesbank czimére be­
küldött és sajnálatát fejezi ki. hogy pártoló 
tagokat szerezni nem sikerült. Az elismerést 
érdemlő mozg. bizotts. tagjai a következők : 
Bogner Károly elnök. Ernst Ferencz, Singer \ 
Mihály, Munár Viktor, Takács Béla és be- ' 
musz Károly.

7. SyUráról Hauser Ferencz és Spitzer ! 
Mátyás urak értesítését, hogy a mozg. bizott­
ság feloszlott, ülés sajnálattal veszi tudomá­
sul és elnök indítványára titkár utasittatik.

A sirig hűen..
A  vonat elrobogott. A szőke fiú sokáig 

ott állt még, kendőjével még egyszer intve . 
egy utolsó isten hozzádot -.

Eleinte sűrűén érkeztek a drága illatos 
levélkék. Merő Józsi fájó szivére balzsamként 
hatottak ezek.

Muczi hű volt, de nem sokáig.
Egyszerre elmaradtak a  boldogító sorok. 

Xapról-napra bánatosabb, boldogtalanabb lett.
A  szerelem ágyba döntötte, majdhogy eszét 
vette.

Megcsalta! Hűtlen lett hozzá : elfelejtette 
azt. ki öt istenitette, imádta.

Elhagyatottan állt Merő Józsi egy hideg, 
zivataros téli éjszakán künn a város szélén, 
fedetlen főveit, összekuszált hajjal I

Egy csendes »jaj* kiáltás és egy öldöklő 
ólomgolyó egy szerető szivet oltott ki.

A  forró vér vörösre festette a hólepte 
pázsitot.

A  bíborvörös ég pedig oly vészjóslóan 
vetette fényét a fiatal halottra, borzadást, 
félelmet s rettegést keln e.

A  halott mellett egy ezédula feküdt, 
rajta e sorok :

.Szeresd .íz asszonyt

Mayer József
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hogy Spitzer Mátyás kiváló szaktársunkat az 
elök. vez. bizotts. nevében kérje fel, hogy 
tudakozódjék ottani mozg. bizottság felosz­
lása felől s egyszersmint arra. hogy az ottani 
ügybuzgó szaktársak között a mozg. bizott­
ság újból megalakuljon. A beküldött 43 frt 
53 kr. tudomásul vétetik.

8. Loxonrzról a Kézmüvesbankba érke­
zett 3 frt 20 kr. r. tagsági díj és Fleischer
J. ur. Budapest- szálló tulajdonos részéről 
beküldött 1 frt p. tags. dij s a f. é. nov. hó
9-én mozg. bizotts. üléséről felvett jegyző­
könyv. mely felolvastatván, tudomásul vé­
tetett.

A gyűlés értesíteni határozta a losonczi 
mozg. bizottságot, hogy ottani .pinezér asz­
taltársaság czimére befolyt 6.25, mely a lo­
sonczi népbankba helyeztetett el, miután az 
elfik. vez. bizottság uj ügyszabályzata értel­
mében az asztaltársaságok megszűntek, vagyis 
azok alatt mozg. bizottságok értendők, mely 
szerint az asztaltársaság czimére befolyt 
pénzek a mozg. bizottság tőkéjéhez csato­
landók. miért is a bizottság a losonczi nép­
banknál elhelyezett összeget az ügyek egy­
öntetű vezetése szompontjából és minden 
az asztaltársaság czimére .befolyó pénzt a 
szegedi .Kézmüvesbankba" küldeni szíves­
kedjen.

9. Koloznrárról beérkezett jkönvv fel- 
olvastatott s az ottani mozg. bizottság meg­
alakulása hangos éljenzés mellett vétetett 
tudomásul.

1<>. X<i</ykaitizsáród Ideérkezett jkönvv 
azon örvendetes értesítése, hogy az ottani p. 
asztaltársaság átalakult mozg. bizottsággá, 
hogy a bizottság párttagok gyűjtésén fárad s 
hogy a befolyt összegei újév után a szegedi 
Kézművesbankba küldendi, tudomásul vétetett.

11. Érneknjrári mozg. bizottság szor­
galmas- működésének azon eredményét, mely 
szerint 18.20 krt a szegedi Kézművesbankba 
beküldött, tudomásul vette. Az érsekuj- 
vári mozg. bizottságnak Tóth Endre ur fő- 
intézőhöz intézett levele felolvastatott, melyre 
főintézö annak idején azon értelemben vála­
szolt, hogy a Kézmüvesbankba beküldött 
minden összegnél a feladó neve s a  mozg. 
bizottság ezime az utalványra mulhatlanul 
ráírandó.

12. Bernierezi-háhíjáról beérkezett jkön vv 
felulvasiatván, örömmel vétetett tudomásul, 
hogy ottan a mozg. bizottság az ügysza­
bályzatok szerint megalakult s hogy a Kéz­
művesbankba IO.ou kr. hcküldetett. Ügybuzgó 
kartársainknak hálás elismerés nyilváníttatott.

13. liransóból beérkezett jegyzőkönyv 
felolvasta!-at s ottani bizottságnak a Kéz- 
niüvesbanbba küldött 2< ’.2‘ • kiért és lelkes 
ügy tevékenységéért elismerés és köszönet 
nyilváníttatott.

14. Bélé-' I'nohárál beérkezett jkönv v 
felolvasta Iván, tárgyalás alá vétetett s a nem 
várt sikeres tevékenység felett elismerés fe­
jeztetett ki. iJe miután a bizottság az elök. 
vez. bizottság áltál kibocsájtott iigyszabály- 
zatot magáévá nem tette, az ülés határozatba 
vette és utasította titkárt, hogy a b.-csabai
m. bizottságot levélben kérje fel, hogy' az 
elök. vez. bizottság által meghatározott for­
mában! ügyvitel és pénzkezelési rendszer 
fogadtassak el, miután a megkezdett nagy- 
akt io könnyen csakis úgy vihető keresztül, 
ha a mozg. bizottságok mind egvönretüleg 
cselekszenek.

A  jegyzőkönyvben feltüntetett 40.83 kr. 
készpénznek a szegedi Kézmüvesbankba le­
endő beküldésére a bizottság felkéretik.

15. Szalunkról a mozg. bizottság pénz- 
tárnoka Sehriffer Frigyes ur által beküldött 
pénztár kimutatást, melynek eredményét a 
gyűlés örvendve veszi tudomásul és köszö- 
tének ismételten kifejezést ad azon dicsé­
rendő ügybuzgóságért, melyet a szolnoki 
mozg. bizottság részéről tapasztal.
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A  szolnoki mozg. bizottság eddigelé 35 
frt tagsági dijat gyűjtött.

16. Titkár mély tigyelmet keltő indokolt 
szavakban azon indítványt teszi, hogy az 
ügyek lényeges előrehaladása és a leendők 
tömeges felszaporodása megkívánja, sőt el­
kerülhetetlené teszi, hogy az elök. vez. bi­
zottság választmánya kibővittessék, mi áltál 
az  ügyek rendszeres vezetései, szigorú és 
pontos elintézést nyernek, mely nemcsak 
példa fog lenni a többi mozg. bizottságok­
nak, de egyszersmind elő fogja segíteni az
O. P. E. létesítését, indítványozza továbbá, 
hogy az O. P. E. élők. vez. bizottság a vá­
lasztmányi ülést minden pénteken megtartani 
el ne mulaszsza és pedig ez ülések ne dél­
után. hanem éjjel tartassanak, miután a dél­
utáni idő rövid arra, hogy u választmány 
teendőit rendszeresen végezhesse.

Mely indítványt ülés egyhangúlag elfo­
gadta és a  mgválasztandó v. tagok kandi- 
dálásával Marjovszky Sándor, Siposs Jenő ! 
és Ladányi Ede urakat bízta meg.

17 Ádám Ödön ur azon indítványt 
teszi, hogy az ügyek komolysága megkí­
vánja az ülések privát helyen való tartását. 
Mely indítványt ülés magáévá teszi és a 
legközelebbi ülés megtartását a szegedi pin- ! 
ez éregylet helyiségében határozta.

18. Marjovszky Sándor ur indítványozza, 
miszerint a városba több o ly  kartárs érke­
zett, kik tán ügyünkről még kevés tudo­
mással bírnak: miért is ülés nevezzen ki egy 
bizottságot, mely azon kartársakat felvilágo­
sítja és felkéri őket az eszme elfogadására.

Elfogadtatott, es ülés ezen bizottság tag­
jaivá Siposs Jenő. Marjovszky Sándor, La- 1 
dányi Ede, Koronya Imre és Hunyadi Lajos 
urakat választotta, a kik Marjovszky Sándor 
ur határozata szerint megállapítandó időben 
végzik kötelességüket.

Marjovszky Sándor ur továbbá azon ; 
fáradalmas kötelezettséget vállalta magára, j 
hogy a gyűlésekre vonatkozó meghívókat j 
személyesen fogja kézbesíteni, mely fölött 
elök. vez. bizottság jó l eső örömének és el­
ismerésének adott kifejezést.

Miután több tárgy nem lévén napirenden, 
elnök megköszöni a tagoknak megjelenését 
és az ülést berekesztettnek nyilvánítja.

Kmf. „

titkár.

A z  O. P. E. elök. vez . bizottság 
határozata folytán az 0. P. E. elök. vezető 
bizottság rendes-, kül- és pártoló tagjai név­
sora a . .M it  a k a r u n k "  szétküldése 
után. mely most történik a most kővet­
kező lapszámban lesznek közölve. Miveg- 
böl is felkéretnek a t. tag urak kik hát­
ralékban vannak, hogy taysagi dijaikat az 0.
P. E. elök. vezető bizottság czimere ez időre 
beküldeni szíveskedjenek.

Tóth  E ndre,

A  létes. O. P . E. vezetősége a  kará­
csony utáni napokban rendkívüli értekezést 
tartott, i melynek fontos tárgyat Kiss Pál 
.  Frlhirósn~, az újévi egyforintos tagsági di­
jak ügyében, képezte. A vezetőség egyhan­
gúlag határozott, hogy ezen tárgy a január 
elejére eső élők. vezető bizottság rendes 
illése napirendjének egyik főbb pontjává té­
tessék.

./<•</ tfziikö iiue,
felvétetett M.-Vásárhelyt. 1898. évi nov. hó 
lö-én László György ur vendéglő-helyiségé­
ben, az .Országos Pinczér Egyesület” \L- 
Vásárhelyt alakult mozgalmi bizottság meg­

alakulása alkalmából.
Jelen voltak : László György, Szathmáry 

Kálmán. Koller György, Fassler Albert, Fried- 
mann József, Reehnitzer Adolf, Prém József,

Mány Aurél, König János, Fodor Izor. Pot- 
tvondy József. Fekete Lajos, Simon János, 
Fischcr Gábor. Weinberger Jenő, Verchovina 
Lajos. Hegyháti Sándor ur, mint a  szegedi 
orsz. szervező bizottság kiküldötte.

Előadó, Hegyháti Sándor ur üdvözli a 
szép. illetve teljes számban megjelent kartár­
sakat, bemutatja megbízó levelét, igazolja 
kiküldetését, avatott szép szavakbae előadja 
megbízatásának fontos mivoltát. Felhívja a 
kartársak tigyelmet e szent ügy támogatása 
és fejlesztésére.

Továbbá felolvassa az ez alkalomra 
szerkesztett, a magyar pinezérek érdekeit 
felkaroló üdvös szövegei, melyet a jelenvol­
tak úgy részleteiben, mint általánosságban 
lelkes éljenzéssel elfogadtak.

Annak erkölcsi es anyagi támogatása . 
határozatilag mondatik ki.

A  mozgalmi bizottság megalakulásáig 
egy korelnök választása ajánltatik, mely tiszt­
ségre László György ur kéretik fel. ki azt 
habozás nélkül elfogadja.

Korelnök, László György ur felhívja a 
jeienlevőket a tisztviselőség megválasztására.

Megválasztattak : elnök : László György, 
alelnök: Rózsa György, pénztárnok : Szath­
máry Kálmán, e llenőr: Reehnitzer Adolf,
je g y ző : Verchovina Lajos.

Elnök megköszöni a megtiszteltetést s 
a belé helyezett bizalmat, azután az érte­
kezletet megnyitottnak nyilvánítja, a nemes 
czél iránt áthatottan, remek beszédben mél­
tatta az ügy fontosságát, kapcsolatba ama 
ígéretével, hogy tőle telhetőleg mindem meg- 
teend a mozgalom czéliránvos vezetése, va­
lamint annak létesítésében. Kéri erre a bi­
zottság erkölcsi támogatását Elnök beszédét j 
a  jelenlevők nagy tetszéssel fogadva, sorba I 
üdvözlik.

A  mozgalmi bizottság alapelviül a kö- j 
vetkezü szöveget teszi magáévá :

Alulírottak azon czélba vett eszme meg­
valósítását, illetőleg egy .Országos Pinczér í 
Egyesület- felállítását óhajtjuk, mely hivatva j 
lesz a magyar pinezérek érdekeit magába 
felölelni és főbb kérdéseit, u. m . : a más ■ 
pályáktól megvált elemek beözönlését pá­
lyánkra megfékezni, a díjtalan helyközveti- 
te'sel osztályunknak nagy kérdését a meg­
oldáshoz vinni.

A  társadalomba jelenleg oly szétszórtan 
álló pinezérséget maga ha fogadva, vezér- | 
csillagul szolgálni.

Mi egy ily intézmény létesítését idő- és 
czélszerünek látjuk s annak gyakorlati meg 
valósításához, illetve előkészítési és alakítási 
költségeinek fedezéséhez heti tiz krajezár 
tagsági díjjal járulunk.

A  befolyt összeget minden hó elején az 
„Országos pinczér egyesület" előkészítését 
vezető (szegedi) bizottság által megjelölt pénz­
intézetbe, a szegedi Kézművesbankba bc- 
küldjék.

(Aláírások, t Im s z Ió György

A  tagsági dijak befizetése 1898. deczem- 
ber hó elsőjével lép életbe, a heti dijak pon­
tos befizetése minden tagnak kötelességévé 
tétetik, mulasztások csak önhibán kívül múló 
bajok esetén vétetnek figyelembe.

Koller György ur ajánlatára az értekez­
letek megtartása minden hét szerdai napjára . 
tűzetik ki.

Elnök egy házszabály készítését teszi J 
ajánlatba, melynek kidolgozására Koller Gy. i 
elnöklete alatt Rózsa György, Reehnitzer ; 
Adolf és Verchovina Lajos kéretnek fel.

Végül König János urnák egy még idő 
előtti javaslatát az értekezlet elvetette.

Több kisebb ügyek megvitatása után az I 
ülés 4 órakor feloszlott.

Verchoeintt Lajos.

.leijys'ikönyr,

az 0 . P. E. b.-csabai mozg. bizotts. s P. A.
T . 1898. 22-én tartott rendes üléséről.

Jelen voltak: tisztikar: Leitgeb József 
elnök, Vadász József alelnök, Kozma Márton 
pénztámok. Rendes és alapitó tagok: Georgi- 
ades Kálmán. Kotter Ferencz, Draschkovich 
József, Almást Lajos. Ruttkay Károly. T o ­
rtán Ede és Szilagyi Sándor. U j tagok: l.ő- 
rinczi Károly. Csonka Gyula és W oczet 
Adolf.

1. Elnök, Leitgeb József ur megnyitván 
az ülést, a megjelentekhez a következő szép 
és hatásos beszédet intézte.

Tisztelt kartársaim ! Eljött a  kará­
csony, ez a szép, szeretet ünnepe és itt van 
az uj év, ez a múlt és jövőt jelentő nagy 
nap. Előttünk állnak t. kartársaim e szent 
és nagy ünnepek, a melyeknek szép örö­
meiből most — nem mint eddig —  mint 
az emberiséghez tar:ozók, mi is részt ve­
szünk. Mi adja ezt • Nem-e az eszme, a 
mindnyájunk jóvoltát megteremtő czél, a 
melyért mi folytatjuk nemes küzdelmünket 
és a melyért mi belőlünk egy család lett. 
ü g y  vagyunk mi itten, mintha az édes 
testvérek, a  kik egymásnak csak jó t kí­
vánnak és jót akarnak tenni. Es legyünk 
is így szeretett kartársak mindaddig, mig 
csak a czéliioz, a szebb jövő  czéljához, 
melyért most küzdünk, el nem jutottunk. 
És fogadják most, a nagy ünnepek alkal­
mával igaz üdv- és szerencsekivánataimat.

2. Mely után, a  hatástól elragadtatva, az
A . T . ügybuzgó alelnöke, Vadász József ur, 
szintén egy magvas beszédet tartott, a mely­
ben arra kérte a tagtársakat, hogy az O. P. 
E. eszméjéhez legyenek hűek, tartsanak össze 
mindhalálig és jelenjenek meg rendesen min­
den ülésen. Mely beszédet, mint előbbit, je ­
lenlevők lelkesen fogadtak és éltették az el­
nököt és az O. P. E.-et

3. Titkári állás megürülvén, elnök arra 
W oczet Adolf urat ajánlja, kit a bizottság 
egyhangúlag választott meg. W oczet Adolf a 
beíéhelyezett bizalomért köszönetét nyilvá­
nító.

3. Következett a pénzbeszedés, melyet 
Kozma pénztámok végzett. A z évi kimuta­
tást elkészíteni n bizottság jö vő  évre •ha­
tározta.

Több tárgy nem lévén napirenden, el­
nök az ülést berekeszté.

Kmf.
Woczet Adolf, Leitgeb József.

Jegyzőkönyv,
az O. P. E. beregszászi mozg. bizottság 1898. 

decz. 2-án tartott üléséről.
Jelenvoltait: Werkmeister János eln., 

Blatt J.. Skrabak István, Bunertauer Ernő, 
Kukucs István, Friedmann Adolf, Bruder- 
man József, Berger Dávid és Brodi János.

Elnök, Werkmeister János ur az ülést 
megnyitva, a megjelenteket üdvözli es el­
rendeli a tárgysorozat felolvasását. Tárgy- 
sorozat áll: I . Tisztikar kiegitészités. 2. A z  O. 
P. E. elök. vezető bizottságtól érkezett át­
iratok felolvasása és letárgyalnia.

A tisztikari tagok megválasztása elren­
deltetvén, alelnöknek Blau Izidor es jegyző ­
nek Kukucs István urak lettek egyhangúlag 
m egválasztva.

Következett átiratok és az uj _ C gv és 
Rendszabályok“ felolvasása, melyeket bizott­
ság elfogadott és működését folytatni, azok 
értelme szerint határozta el. Továbbá hutá- 
roztatolt. hogy a bizottság eddigi pénzkész­
letéről deczember végével kimutatást készít 
és a meglevő összeget a szegedi „Kézmű­
ves bankba" küldi be.

Miután még jelentés tétetett, hogy Áron 
Dezső, a csapi vasúti vendéglő volt éth. a
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mozg. bizottságba belépett és 1 hóra járó 
40 kr. tagdíját lefizette, elnök a tagoknak 
megjelenéséért köszönetét mond és az ülést 
berekeszté.

Kmf. '

Kacsuk István Werkmeistcr János,
jegy-tő. elnök.

Jegyzőkönyv,

az 0 . P. E. nagykárolyi mozg. bizotts. 1898. 
nov. 29-én megtartott üléséről.

Elnök, Gyurcsik János ur az ülést meg­
nyitja, s azzal kapcsolatban a jelenlévőkkel 
ismerteti az összejövetel főbb pontját, alel- 
nök és jegyző megválasztását, mely azon­
ban, tekintettel a kevés számban megjelent 
tagokra, a legközelebbi ülésig elnapoltatott. 
A z  ülésről távol maradt tagok igazolása be­
jelentetvén, tudomásul vetetett. Elnök felszó­
lítására ezután pénztárnok a következő ki­
mutatást terjeszti be :

Nov. 1-től decz. 1-ig a következő tagok 
fizettek b e : Gyurcsik János, Keszler Gyula, 
Schleifer Dezső, Schwarcz Jakab. Decz. 1-tőí 
decz. 31-ig : W ohl Gyula, Bors János. Nov. 
15-től, decz. 31-ig: Fájlinger János és Dara- 
tán László.

Mely összegből 3.20 kr. a szegedi Kéz­
művesbankba küldetett.

Következett az ülés bezárása.
Kmf.

Schle ife r Dezső, Gyurcsik János,
pénztárnok. elnök és helyettes jegyző.

Schwarcz Jakab, 
ellenőr.

Jegyzőkönyv,

mely felvétetett az esztergomi mozg. bizott­
ság 1898. decz. 28-án tartott rendes üléséről.

Jelenvoltak : Mátthész Ferencz, Kiss Pál, 
Gregory Béla, Rottár Lajos, Rohfcld Ferencz, 
Haass Rezső, Umhöh Lajos, W illinger Béla 
és Porgesz Béla szállodás ur, mint vendég.

Mátthész Ferencz ur, elnök, üdvözli az 
egybegyűlteket s az ülést megnyitja. A  jegy­
zőkönyv hitelesítésre Porgesz Béla és Gre­
gory Béla urakat kéri fel.

Mátthész Ferencz ur ékes szavakkal 
ecseteli Kiss Pál ur nagyjelentőségű „felhívá­
sát1' és kéri a jelenlevőket, hogy az abban 
kért 1 Irtot ajánlják m eg: mit jelenlevők lel­
kesedve és egyhangúlag fogadtak el.

A z  újévi „egy forint1- tagsági dijak be­
szedésével Magyar László lett megbízva.

Mely után a perselyek felnyitását l ’m- 
hnh Lajos elvégezvén, az eredmény !.74 kr. 
lett, mely összeget elnök a szegedi .K é z­
művesbankba11 juttatja.

Porgesz Béla szállodás ur, mint pártoló 
tag, a mozg. bizottságba belépeit, mit lelke­
sült örömmel fogadtak és elnök ezért szép 
szavakban köszönetét mondott, mely után 
elnök, lelkesült hangulat közepett, az ülést 
berekeszté.

Kinf.
Mátthész Ferencz, Kiss Pál,

A z O. F. E. esztergomi mozg. 
bizottságának 189S. decz. hó 25-én tar­
tott ülésén elhatározott 1 j r t  ú jévi tagsági 
dija t az alábbi urak fizettek be : Mátthész 
Ferencz, Kiss Pá l, M agyar László, Gregory 
fíélű, W illinger Béla, Umhöh La jos. Longa 
István és Haas Rezső, mely összeget Mátt­
hész Ferencz elnök, a létesítendő 0 . P. E. 
számlájára a szegedi „Kézművesbankba11 
küldött.

A z O. P. E. érsekujvári mozg. 
bizotts. s A . T ., mint az élők. vezető bi­
zottsághoz küldött jelentéséből kitűnik, 11 
tagtól, 2 hóra. összesen 17 korona 66 fillért 
(8.80) küldött be a létes O. P. E. számlá­
jára, a szegedi „Kézművesbankba- .

A  létesítendő O. P. E. „Alakítási 
költségei1‘-hez. újabban befolyt pénzek kimu­
tatását, az elök. vez. bizotts. évi zárszáma- 
dásaval együtt közöljük, a  melv az évfor­
dulóra — febr. 7., amikor alakult az <). P. 
E. első szegedi pinezér A . . és mozg. bi­
zottsága —  leszen elkészítve.

NYUGDÍJ-ÜGYEK.
Értesítés a nyugdij-üiyben.

Tiszteiénél értesítem szakközönségünket, 
miszerint nyugdij-egyesületünk megszervezé­
sét, illetve a vidéki választmányok felállítását, 
a tagoknak egyesületünkbe' való felvétele 
iránti intézkedés teendőit igazgatóságunk 
1898. november hó ll-én  kiadott s a szak­
lapokban már közzé is tett meghatalmazása 
alapján magamra vállaltam.

Egyesületünk igazgatóságának ezen in­
tézkedése folytán a választmányok székhelyei­
nek megállapítása, azok szervezése, valamint : 
egyeseknek az intézménybe való felvétele, a 
főváros kivételével, országszerte hatás és > 
működési köröm alá esik, miért is :

Felkérem a t. szak ipartársulatokat és 1 
pinczér-egyesiileteket, hogy a mennyiben a ! 
választmányok szervezése körül testületi i 
közreműködésük válik szükségessé:

Tegyék azt a szükséghez képest kész- | 
séggel és jóakarattal, mert csak is igy válik j 
lehetségessé ezen nagyfontosságu szakintéz- 
menyeinket olyanná tenni, hogy az nagygyá í 
és tekintélyessé fejlődve, jótékony hatását 
közöttünk széjjelárásztva:

a hozzá joggal fűzött kivánalmaknak 
megfelelhessen.

Ez —  és csak is ez lévén eszmény­
képem, ez lévén alapczélom, tehát ebből fog­
nak fakadni minden szervezési-intézkedéseim. 
Kérem a t. szaktestületeket, fogadják azokat 

I mindenkor bizalommal és hajtsák végre 
készséggel, hogy igy segítségemre legyenek 
ezen nagyon üdvös és nagy terjedelmű mun- : 

| kában.
Tudatom tisztelettel, hogy a szervezési I 

| munkálatokat már folyamatba tettem s ha a 
; helyi terület munkálatai befejezést nyertek, 
i nyomban hozzá fogok a szervezési terv 
j szerint megállapított 18 választmányi szék- .

hely megszervezéséhez. Ha előzetesen vala- 
j mely, az ügyet érdeklő körülmény felmerü- 
; lése folytán tajckoztalás válna szükségessé : 

minden szó. vagy Írásbeli megkeresésnek ! 
: készséggel megfelelendek.

Miután az egyes tagok felvétele iránti 
1 intézkedés kizárólagos hatáskörömbe esik,
I tudatom t. szakközönáégünkkel, hogy a nvug- 
i díj-egyesületbe való felvételük iránti úgy sze- j 
1 méhes, mint Írásbeli jelentkezésüket kész- i 
j seggel veszem és a szükséghez képest intéz- I 
I kedni fogok.

Szükségessé válván taggyüjtökröl gon- . 
j doskodni, ezen állásra sikerült Hegyháti Sán- , 

dór és Tardy Gábor urakat megnyernem, 
j Nevezett urakat ezen állásra a 1899-ik 
! év kezdetétől titkári minőséggel formálisan is j 
í kineveztem és felhatalmaztam, hogy műkő- i 
| dési területemen tagokat, az alapszabály j 
i pontos betartása mellett felvegyenek, a belé- < 
| pési di jakat, a melyek a belépéskor azonnal j 

fizetendők, felvehessék és nyugtathassák.
Kérem tehát t. szakközönségünket, fo- j 

I gadják Hegyháti Sándor és Tardy Gábor 
I urakat bizalommal és tekintsék őket minden- i 
I kor. mint a szervezőség képviselőit.

A  szervezőség működése felől időről- ! 
időre nyilvánosan fogok beszámolni.

Kelt Szegeden, 1899. január 8-án.

Tóth Endre. I 
főszerveiő. |

A nyugdíj intézet föszervezöségétöl. Mint 
a múlt számunkban is jeleztük, főszervező 
Tóth Endre ur, a nyugdíjintézetünk nem es' 
hasznú és előre is látható sikeres szervezési 
munkálatát újévkor megkezdte. A z  országos 
szervezési iroda megbizottjai Hegyháti Sándor 
és Tardy Gábor urak különböző helyekről 
a következő uj, nyugdíjintézetbe felvett tagok­
ról tesznek jelentést:

Komáromból beléptek a nyugdíj-egyesü­
letbe : Szarka Jenő szálló tulajdonos. Magyar 
kir. szálló. Hönigschnabel Mihály főp.. Magyar 
kir. szálló. Talamász Ignácz éth., vasúti ven­
déglő. Göndöcs Ferencz főp.. Jó pásztor ven­
déglő. Búkor Dezső főp.. Központi kávéház. 
Schverteczky Károly cth., Aranyhordó szálló. 
Kovács Miksa főp.. Sport kávéház.

Tata-Tóvárosból: Nagy Lajos száíló tulajd. 
Eszterházy szálló. Balogh József főp.. Griff 
szálló, ugyancsak innét Tar Sándor főp.. 
Cziráky János főp.. Nemzeti kaszinó.

Újra közlés. Karácsonyi számunkban a 
Nyugdíj-ügyek rovata, -> Szervezési intézkedés 
a nyugdij-iigyben* czim alatti czikknek azon 
sajtó hibás részét, mely vonatkozik Hegyháti 
Sándor és Tardy G ábor urak nyugdíjügy! 
megbízatására, a teljes megérthetés végett 
újból itt adjuk k öz ié :

'Második érdemleges intézkedése Tóth 
Endrének abban nyilvánul, hogy választmányi 
területeken való taggyű lésre kinevezte Hegy­
háti Sándor és Tardy Gábor urakat, az O. 
P. E. vezetőségének kél titkárát, a kik méltó 
munkatársai lesznek neki, az ö elvállalt nagy 
munkájában. Hegyháti és Tardy urak az 
uj évvel nyomban megkezdik működésűket. 
(Mint ez már alább látható. Szerkő

Megjegyezzük ennek kapcsán, hogy a 
nyugdíj-egyesületi- tagok felvételére a választ­
mányokon kívül az ország területén csak is 
Ők bírnak jogosultsággal.-

Jegyzőkönyv.
Felvétetett Budapesten, 1898. évi deczember 
hó 22-én, a Szállodások, Vendéglősök, Kávé­
sok, Hinczérek és Kávéssegédek Országos 
Nyugdijegyesület igazgatóságának a központi 
irodában délután fél ö  órakor tartott rendes 

havi ülésén.

Jelen voltak: .V 'f fj Dezső. Bokros Ká­
roly alelnökök, Miklós, bors/,,- Kon-
rád. dr. Solti Ödön jogtanácsos, igazgatósagi 
tagok. Pórié Vilmos felügy. biz. tag, l .  Kiss 
í.ajos, W 'fju rr  József szerkesztők. Sm-ss 
Márton kassai vál. elnök kimenti távolmara­
dását.

109. szám. Elnöklő Si-rry Dezső szívé­
lyesén üdvözli a megjelent igazgatósági tago­
kat s felolvastatja az előző ülés jegyző­
könyvét, mely felolvasás után Sztanoj Miklós 
és börster Konrád urak által hitelesíttetett.

110. szám. Elnök bejelenti, hogy az 
előző ülés 105. határozata értelmében a kül­
döttséget Stndlre Károly elnök úrhoz vezette, 
kitől azon örvendetes választ nyerte, hogy 
felgyógyulása esetén újból az ügyek élére 
fog állani, addig megnyugszik az igazgatóság 
határozatában s mindazon funkeziókat, me­
lyek közvetlen ingerencziát nem igényéinél?, 
el fog intézni. A nagyváradi közgyűlésen 
azonban kérnie kell lemondásának elfoga­
dását.

Tudomásul vétetik.
111. szám. Elnök jelenti, hogy Tóth 

Endre szegedi kávés úrral a 107. sz. hatá­
rozat alapján a taggyüjtői és országos szer­
vezői állás tárgyában a szerződést megkö­
tötték s Bokros Károly úrral egyetemben alá 
is Írták, aláírás végett Tóth Endre urnák is 
megküldetett a szerződés, kitől csak azért 
nem jött még vissza, mivel a részére szűk-
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seges nyomtatványok csak késedelemmel vol- \ 
tak expediálhatók. Reméli, hogy a  jö vő  ülé- i 
sen már bemutathatja.

Tudomásul vétetik.
112. szám. Elnök jelenti, hogy Szhuon 

István ur KX> forintot küldött be hozzá mint 
alapítványi összeget, mely még aznap az 
országos központi takarékpénztárban folyó 
számlán elhelyeztetett.

< »rver.detes tudomásul szolgál s az igaz­
gatóság az adományozónak jegyzőkönyvi 
köszönetét szavaz.

113. szám. E lnök . jelenti, hogy az ala­
pitói oklevelek, tagsági igazolványok főkönyve, 
nyilvántartási nyomtatványok és könyvek 
beszereztettek s a legközelebbi ülésig a félévi 
nyers mérleg összeállítható, az egyesület 
vagyoni helyzetéről vett nyers mérleg az 
igazgatóságnak bemutatható lesz.

Tudomásul vétetik és utasittatik :iz el­
nökség, hogy az alapítói okleveleket, tagsági 
igazolványokat küldje szét.

114. szám. Elnök bejelenti, hogy a i>8. 
sz. határozat folytán a  s.-a.-ujhelyi választ­
mány feloszlási ügyét vizsgálat tárgyává tette, 
alapos megfontolás után azt indítványozza, 
hogy a f  é. okt. 21-én tartott választmányi 
ülés feloszlást rendek* határozata nem lenne 
tudomásul veendő, m ert:

1. az ülést nem a választmány feloszla­
tása czéljából hívták össze :

2. mert az ülésen nem az elnök, hanem 
az alelnök e lnökölt:

3. mert a  jegyzőkönyv a hivatalos pe­
cséttel ellátva nincs:

4. mert a jegyzőkönyv egyáltalán nincs 
hitelesítve.

Utasítandó tehát e választmány, hogy 
sürgősen szabályszerű választmányi ülést 
hívjon egybe, melyen konstatálandó, hogy a 
helyi, valamint az ügyrend 5. 3-ának figye­
lembe vételével a  S.-A.-Ujhely vidéki tagjai­
val együtt 30 nyugdijegyleti tag már nincs. 
Ez esetben már a feloszlatás kimondására uj 
választmányi ülés hivandó egybe, melyen a 
feloszlatás abszolút többséggel kimondható.

Sslauoj Miklós indítványozza, hogy mi­
után az alapszabály nem rendeli azt, hogy a 
már megalakult választmány az esetben, ha 
tagjainak száma 30-nál kevesebb lesz, azon­
nal feloszoljon, buzdittassék az ottani választ­
mány a tovább működésre.

;

A z igazgatósíig a z elnöknek ily kép ki­
bővített indítványát elfogadja, felkéri az el- ; 
nökséget a kellő intézkedések megtételére, 
valamint arra. hogy a választmánytól még ! 
be nem érkezett bélyegző, nyomtatványok. 
h;tt tagnak nyugtái visszaküldcssenek.

l lő. szám. Jogtanácsos jelenti, hogy a 
budapesti taggyüjtővel, LudtrUj Károlyival a  ! 
szerződés megkötése tárgytalanná vált, mivel i 
L  ixhrig időközben más állást foglalt el s j 
íjanlkozását visszavonta. Ezzel kapcsolatban ! 

jelenti, hogy az átvett takarékpénztári köm - ! 
vecskét, mint Luihriy  pénzheszedö óvadékát 
beváltotta, kapott 100 frt 24 krt. s az utasí­
tás értelmében vett 1 < ’ ! forint 10 krért egy ; 
Ifx» frt névértékű 4 ' s" o-os záloglevelet, me­
lyet a záloglevél letétnél helyezett el.

Sztannj Miklós indítványozza, hogy uta- 
sittassék az elnökség, hogy a pénzheszedö 
óvadékát a választmányi felmentés meg­
adása után /.mltriij nyugtájára haladéktalanul j  
fizesse ki.

A z igazgatóság e jelentést tudomásul j 
veszi, s felhatalmazza az elnökséget, hogy : 
Lw lirhj Károly óvadékát 4° u kamataival ! 
együtt a választmányi felmentés beérkezte ! 
után azonnal kifizethesse.

110. szám. Jogtanácsos bemutatja a j 
kassai választmány nak az ülés folyama alatt j 
érkézéit jegyzőköny vét. Tekintettel az ott ! 
felterjesztett elvi jelentőségű kérdésekre azon- j 
nal tárgyaltatni ken Greiuer Márk felebbeze- ;

sét, a ki mint a kassai választmány tagja. 
189S. julius 1-én 300 frt biztosított igénynyel 
lépett a tagok sorába, a választmány alakuló 
közgyűlésén pénztárnokká választatott meg s 
e minőségében a  novemberi ülésen bejelen­
tette. hogy a  88. j?. 2-ik bekezdésében biz­
tosított kedvezményt igénybe óhajtja venni, 
s  egyben nyugdíjigényét 900 írtra föl, vagyis 
1200 fura emeli. A  választmány kérdést in­
tézett jogtanácsoshoz, hogy az alapszabályok 
értelmében mennyit kell utánfizetnie? Jogta­
nácsos értesítette, hogy a 88. 5?. alapján 
000 frtot mint pénztámok díjmentesen bizto­
síthat, ez összegig csak a felvételi dij pót­
landó, a többi összeg után pedig úgy a fel­
vételi dij, mint a 22. §. folytán felemelt 
összeg, 000 forint után az alapszabályszerü 
40° o vagy is 240 forint teljesen befizetendő. 
Ezen jogtanácsosi véleményt Greiuer Márk 
megfelebbezi. s arra kéri az igazgatóságot, 
hogy úgy tekintessék, mintha kezdettől, 
vagyis 1898. juiius 1-től fogva 1200 forintra 
biztosította volna magát s ez íilapon kész a 
különbözetet. illetve a 88. $. folytán terhére : 
eső tagdíjak felét két részletben kifizetni. !

Bokros Károly az alapszabályok legpon- j 
tosabb szem előtt tartásával kéri ez ügyet ; 
elintézni.

Jogtanácsos megjegyzi, hogy a  22. Jj-ot j 
a gyakorlat nem igazolta: a gyakorlati alkal- ! 
mazásban az tűnt ki, hogy e § rideg alkal- j 
mazásánál az egyesületnek az első ő évben ! 
jelentékeny haszna, a későbbi években azon- j 
bán nagy kára van a tagdíj felemelésekből ' 
s igy e  S módosítása a legközelebbi közgyű­
lésen úgy is megtörténik. Leghelyesebbnek ! 
tartaná tehát, ha a választmányok a tagokat 1 
figyelmessé tennék arra, hogy a biztosított j 
igényeket a nagyváradi közgyűlésig ne boly- . 
gassák.

A  konkrét esetre visszatérve, Greiuer j 
felebbezési kérelmét a 2?. §. világos értei- j 
ménéi fogva nem tartja teljesíthetőnek, a 
88. -j-ban a 600 Irton fölüli részre fél tagdíj- I 
fizetés kötelezettsége lévén kimondva, per j 
analógiám az alapszabályok szelleme meg­
engedi. hogy a 22. jj-ban megállapított 40'Vo- 
nak csak a fele, vágyás a jelen esetben 120 | 
forint 12 havi egyenlő részletekben utánfizet- | 
tessék.

A z igazgatóság ez előterjesztés folytán ! 
nincs azon helyzetben, hogy Greiner Márk , 
kérelmét teljesítse s ez alapon határozza. ; 
hogy az esetben, ha Greiuer Márk tagtárs j 
9 frt felvételi tagdíj különbözetet egy összeg­
ben. a 120 frtot pedig 12 havi ÍO frtos rész­
letekben után fizeti, a nyugdíjigény felemelését 
elfogadja, elleneseiben csak <500 Frtig fogadja ' 
el a  felemelést, mely esetben csupán 3 írtnak i 
befizetése igényeltetik.

117. szám. Könyvelő jelenti, hogy a j 
kassai választmány kimutatása szerint a 14 
korona levonása után mutatkozik 337 korona ; 
49 fillér, vagyis 168 forint 7ö kr. Minthogy j 
azonban a 69. sz. postatakarékpénztári jelen- j 
tés szerint a kassai választmány csak 167 frt 
74 krt küldött be, 2 korona I fillér igazo­
latlan.

Az igazgatóság felkéri az elnökséget, 
hogy e bizonyosan számítási tévedés rende­
zésére a kassai választmányt felhívja.

118. szám. Jogtanácsos bejelenti, hogy 
a kassai választmány a tagok sorába 7 uj 
tagot vett fel, egynek okmányait pedig, mivel 
többszöri felhívásra nem is válaszolt, fel kül­
dötte, továbbá hogy a Kassáról elköltözött 
K<tlii>ár Fábián ellenőr helyere e választmány 
Sehöftf Gyula urat választotta meg ellenőrré.

Tudomásul vétetik azzal, hogy a szük­
séges intézkedéseket az elnökség megtegye.

119. szám. Jogtanácsos bemutatja a 
budapesti választmány november 15-iki és 
deczember 6-iki üléseiről felvett jegyzőkönyve­
ket ; kiemeli, hogy a postai megbízások alap­
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ján a tagdij-beszedés hiányosnak bizonyult, 
miért is pénzbeszedőt alkalmazott, bemutatja 
az átküldött kezelési alapról szóló okmányolt 
elszámolást, a felvett 17 uj tagnak okmányait 
beküldötte.

Tudomásul vétetett.
120. szám. Jogtanácsos bemutatja a 

szombathelyi választmány deczember 7-iki 
ülésének jegyzőkönyvét, melyben bejelentett 
uj tagok okmányait leküldötte.

Tudomásul vétetik.
121. szám. Könyvelő jelenti, hogy az 

ismeretlen helyre költözött tagok névsorát 
összeállította és a  hivatalos lapoknak, vala­
mint szaklapoknak közlés végett be fogja 
küldeni.

Tudomásul vétetik.
122. szám. Jogtanácsos jelenti, hogy a 

Légrády testvérek ezégnek 200 drb alapítói 
oklevél megrajzolásáért s szállításáért 70 frtot, 
a W endt és Bergsmann ezégnek 500 darab 
törzslap és tagsági igazolványért 2 nagy kö­
tetbe bekötve 65 frtot kifizetett.

Tudomásul vétetik.
123. szám. Jogtanácsos jelenti, hogy az 

iratok nagyon felszaporodtak, az okmányok 
természetével bíró könyvek külön jó l zárható 
szekrény beszerzését teszi halaszthatatlanná. 
Felhatalmazást' kér, hogy egy alkalmas irat- 
szekrényt készíttessen, mely úgy a könyvek, 
levelezés mint választmányi iratok megőrzé­
sére, önálló íróasztalul könyvelési czélokra 
szolgáljon.

A z  igazgatóság a  szükségesnek elismert 
kiadás utalványozására az elnökséget felha­
talmazza.

124. szám. Jogtanácsos bejelenti, hogy 
a szegedi választmány azt kéri egy felterjesz­
tésében, hogy a Szegeden belépett tagok 
tagdij-jogosultsága csak deczember 1-én vegye 
kezdetét s a tagdíj-befizetések e napon kez­
dődjenek.

A z  igazgatóság a kért haladékot meg­
adja, s utasítja a szegedi választmányt, hogy 
a tagdíj-beszedést most már haladék nélkül 
kezdje meg.

125. szám. Könyvelő bejelenti, hogy a 
legutóbbi ülés óta 36 uj tag jelentkezett be­
lépésre. kiknek törzskönyvi lapszáma 342—  
377-ig bezárólag terjed.

Tudomásul vétetik és utasítja az igaz­
gatóság az elnökséget, hogy a törzskönyvbe 
csupán azon tagokat vezesse be, kik tagsági 
kötelezettségeiknek egészben vagy legalább 
részben eleget tettek.

126. szám. Bokros Károly előadja, hogy 
miután ő  tudomással bir arról, hogy dr. Solti 
Ödön, Kiss Lajos és Barta  Béla urak 
szerkesztésében „Magyar Vendéglős- és Ká­
vésipar" czimen egy uj szaklap indult meg, 
mely az élén álló szakerők figyelembevételé­
vel úgy a szakipar érdekeinek hathatós kép­
viseletére. mint főleg a nyugdijeszménck 
minél szélesebb körben propagálására hivatva 
van s az igazgatóság működése szintén kell, 
hogy minél nagyobb körben váljék ismere­
tessé ; indítványozza, hogy a nevezett lap 
szerkesztősége az igazgatósági ülésekhez meg- 
hivassék, egyben üdvözli a megindult válla­
latnak jelenlévő két szerkesztőjét s őszinte 
szívből kíván sikert. —  Sztanoj Miklós szin­
tén melegen üdvözli a megindult uj lapot a 
maga részéről egész örömmel, ajánlja elfo­
gadásra az indítványt és szintén úgy a vállal­
kozóknak, mint a vállalatból a szakiparnak s  
főleg a pártolásra méltó nyugdijeszmének 
minél szebb sikert kíván.

Jogtanácsos köszönő nyilatkozata után, 
az igazgatóság Bokros Károly indítványát 
egyhangúlag elfogadja s a szükséges intéz­
kedéssel az elnökséget megbízza.

Több tárgy nem lévén, elnök az igaz­
gatóság első félévi működésére vetett vissza-
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pillantás kapcsán meleg, szívhez szóló sza­
vakban kivan az igazgatóság jelen s távol j 
levő tagjainak boldog ünnepeket s boldog ! 
újévet. Ezután az ülés, elnök éltetése köz- I 
ben, befejezést nyert.

Kmf.
A jegyzőkönyv hiteléül:
Szállodások, vendéglősök, kávésok, pinezérek és j 

kávéssegédek orsz. nyugdijegyesülete. I

A  S z .  V .  K .  P .  K .  O . n y ö g d ,  fő -
szervezősége —  lapunk zárásakor —  hoz- 1 
zánk érkezett jelen tése szerint, B.-Csaba 
és H .-M .-Vásárhelyrő l T ardy Gábor és 
Hegyháti Sándor urak által több tagot 
vettek be a nyugdijintézetbe. A  belépett 
tagok neveit jö vő  számunkban közöljük.

A budapesti pinczér-egyletből.
Bpesti pinczőr-epylet létezik: : 

Rostély-utcza 1. sz.. 1. eni. ;

"A lap ító  ok levél* a Frohner-féle alapít­
ványról.

A  bpesti p inczér-egylet Frohner-féle 
alapítványa, m elyrő l a karácsonyi számunk­
ban is említés tétetett, "a lap itó oklevél -ét 
főbb pontjaiban a következőképpen ism er­
tetjük :

A z  alapító ok levél b ekezdése:
Istenben boldogult Frohner János ur, 

volt szállodás, előbb Budapesten, későbben 
Becsben Jeszenszky Danó ur, bpesti köz- j 
jegyző  előtt 351/891. ügyszám alatt alkotott 
végrendeletében (az elhagyandók elhagyásá­
val) szószerint a következőkben intézkedik. 
(A  hagyom ányozónak itt következő német 
szövegű alapítvány czélja m egnevezése 
sorait alább, az itt következő  m agyar fo r­
dításban látjuk):

. „A  budapesti pinczér-egyletnek 5000 frt 
azaz ötezer forintot hagyományozok azon 
rendeltetéssel, hogy a  nevezett egylet a  hagyo­
mányt mint „Frohner-alapitványt" kezelje és 
annak kamatait évenkint azon pinezémek ki­
adja, a  ki az egylet által mint józan, becsű- I 
letes és szorgalmas és ekként jutalmazásra 
legméltóbbnak ajánltatott."

M ely végakaratu intézkedésbe képest 
elhatároztatik :

1. A z egyletnek pénztárába befizetendő 
5000 fiiból első sorban az örökösödési iile- j 
ték kifizetendő, a fennmaradó összegért pedig 
4'Vo-ot kamatozó járadékkötvénv vásároltas­
sák, mely értékpapírok a bpesti pinezér-egy- ; 
let elnöksége által a vagyonkezelési szabá­
lyok értelmében megőrzendők és kezelendők.

2. Ezen járadék kötvények kamatai 
mindaddig tőkésitessenek és illetőleg további 
koronajáradék kötvények bevásárlására for- 
dittassanak, mig a hagyatéki illeték a  jöve­
delmekből pótolva és 10,000 korona névértékű 
kötvény együtt leend

3. Ezen 10,000 korona névértékű alap 
„Frohner" alapítványként fog a budapesti 
pinczér-egylet által kezeltetni s annak szel­
vény kamata (4 p.) minden év junius hó 
7-én, az alapitó halál napjának évfordulóján, ; 
a javadalmazandó egyénnek kiadandó.

4. A  mennyiben az alapítványnak 10,000 ] 
koronára való kiegészítése után is első halál 1 
nap évfordulókor csupán 200 koronánál , 
kisebb kamat összeg állana rendelkezésre, I 
ezen összeg ki nem adandó, hanem a jövő 
évi javadalomhoz csatolandó és azzal együtt ! 
a javadalmazandó egyénnek kiadandó.

5. A  mennyiben bármely évben a java- | 
dalom megfelelő pályázó hiányában kiadható 1 
nem volna, a  következő évben két évi szel- : 
vénykamát eg_v javadalmazandónak adandó. !

6. A z  alapítvány czélja nem az lévén, 
hogy elszegényedett egyén segélyeztessék, 
hanem az. hogy a  földi javakkal kevésbé ] 
áldott pinezérek az önálló üzlet folytatásához I
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a szükséges tőke birtokába jussanak: a z | 
alapítványi tőke évi kamatai egy Búd ipesten 
alkalmazásban álló pinezémek ad mányo- 
zandók, a  ki munkás, becsületes és józan 
magaviseleté által tanúbizonyságot tett arról, i 
hogy azon tulajdonságokkal rendelkezik, a j 
melyek egy üzletnek akár főalkalmazott, akár ; 
tulajdonosként! sikeres vezetésének alapfel- ! 
tételét képezik.

7. A budapesti' pinczér-egylet a kiosz­
tandó javadalmazásra mindenkor már február 
havában hirdessen pályázatot, melyben a j 
folyamodásnak ideje, valamint az említendő ! 
meg, hogy a folyamodványok a pinczér-egy­
let elnökének adandók át.

S. A  pályázó tartozik a l hogy a  szálló- j 
dás. vendéglős, vagy korcsmái iparnál segéd- ' 
ként és pedig meddig, mily minőségben és j 
mely munkaadóknál működik: bt összes • 
munkaadóinak bizonyítványait, továbbá szü- i 
letési bizonyítványát és vagyoni viszonyaira ; 
vonatkozó hitelt érdemlő bizonyítványt be- ; 
mutatni; c ) kimutatni, mennyi saját tőkével i 
rendelkezik.

9. A  budapesti pinczér-egylet elnöke az 
összes kérvényeknek egy előadót rendel és j 
legkésőbb május hó végéig választmányi : 
ülést h iv  egybe, mely a kérvények felett 
dönt.

A  döntés a pályázati kérvények elő­
adása után titkos szavazás és általános szó- j 
többséggel történik.

A  mennyiben az első szavazásnál egy j 
pályázó sem nyerne általános szótöbbséget, [ 
a szavazás a legtöbb, de legalább három j 
szavazatot nyert, három pályázó felett ismé- | 
teltetik.

Szavazat egyenlőség esetén az elnök i
dönt.

10. A  javadalom a javadalmazottnak egy | 
| junius hó 7-én tartandó választmányi ülésén i 
l ünnepélyesen átadandó és ezen ülésről külön j 
| jegyzőkönyv és pedig két példányban veendő ; 
| fel, melyet az elnök és jegyző aláírnak és j

a mely egy példányban a nm. m. kir. belügy- | 
minisztériumhoz felterjesztendő, egy példány- ; 
bán pedig a  bpesti pinczér-egylet irattárában ' 
megőrizendő.

11. A  mennyiben a budapesti pinezér- j 
egylet megszűnnék, a választmány köteles- ■ 
sége leend a megszűnésről a nm. magy. kir. ; 
belügyminisztériumnak jelentést tenni és az j  
alapítványi tőkét, valamint jelen alapítványi | 
oklevelet ezen minisztériumnak kiszolgáltatni, j

A  budapesti p inczér-egylet kebelében léte­
sített k ör (Club - nem genfi ) ház­

szabályai :

1. j i  A  k i n -  oiy ez élből alkottatott, hogy j 
az társadalmi életünknek központját képezze 
és tisztességes, nemesebb fogalmu élvezetek 
színhelye legyen a műveltség közhasznú el­
mélkedés és eszmecserének előmozdításéra 
szolgáljon, testületi működése köréből azon- 1 
bán ki van zárva minden politikai jellegű ' 
tevékenység.

2. §. Helyiségeiben tilos minden sze- j 
rencsejáték.

3. ii. Bármily czélu segély gyűjtések a 
kör helyiségeiben csak az elnök engedélye 
folytán történhetnek.

4. §. Jövedelme az egylet vagyonával ' 
közösen kezelendő és feloszlatása esetén j 
vagyona az egyletre átruházandó.

5. §. A  kör tagja lehet az egylet min- i 
den rendes tagja. Ha valamely tag egy, a ; 
tisztességgel össze nem egyeztethető cseleke­
detet követne el, a választmány által úgy a 
körből, mint az egyletből kizáratik: az ily 
kizáratásnál felebbezésnek helye nincsen.

6. §. Minden tagnak joga van tisztessé- j 
ges és feddhetlen egyéniségeket, ha csak j 
ismerkedési, esetleg belépési czélból vendég | 
gyanánt, de legföllebb háromszor bevezetni. í

7. 5j. A kör évi közgyűlést nem tart, de 
zárszámadásra az egylet rendes évi közgyü- 
gyülesen letárgyalandó.

S. g. A kör tisztviselői kara egy elnök, 
egy alelnök, egy titkár és 10 választmányi 
tagból áll.

9. g. A z elnök egyúttal a gazda tisztét 
is viseli és igy az adininisztráczió az ö  hatás­
körébe tartozik és képviseli a kört hatósá­
gok. biróságok előtt és másók irányában.

10. g. Nagyobb, előre nem látott kiadá­
sok felől a  választmány határoz.

11. g. A  kör helyiségei reggeli 11 órá­
tól éjfél utáni 4 óráig nyitvák, könyvtára, 
tekeasztala cs minden szórakozásra szám 
eszközei a tagok rendelkezésére állanak.

12. g. Könyvet, hírlapot és egyéb nyom­
tatványt a körből elvinni nem szabad.

13. g. A z olvasó teremben kímélő csend 
legyen.

14. g. A kör helyiségeiben duhajkodó 
mulatságnak helye nincsen.

15. g. Panaszkönyv állandóan a kör 
asztalára van kitéve, mely minden választ­
mányi ülésen megvizsgálandó.

10. g. A  tagok érdekei előmozdítására 
szintén könyv fektettetik a kör asztalára, 
mely áltál esetleg állást keresők és munka­
adók czélszerüen és költség nélkül érintkez­
hetnek.

__ 7_

Gadl Andor,

..Sok a hiba!"

De h.-i rosszul forop. az :ini a galiba! . .

Jó Czuczor Gergelyünk ezen nagy mon­
dása hiába érvényesült és érvényesül is mind­
addig, mig csak ezen szép világnak élet ten­
gelye a sok forgás miatt ketté nem törik. 
Ekkor aztán megszűnnek: világ, állam, nem­
zet, élet, ember: sőt még a sajtóhibák is. 
A  mostani világ és életrendszerber. ugyanis 
semmi sincs több, mint a sajtóhiba. Hz sajtó­
hibáival felülmúl mindeneket. Egy, a világ 
legelső statisztikusa azt állítja: statisztikát 
mindenről, csak a sajtóhibáról nem lehet ve­
zetni. Csakhogy persze a mind nagyobb mű­
veltség kultivac/.iójut látó és sajtókedvelő kö­
zönség megnvugtaiására nézve oknak ez 
nem elegendő. Itt mi czclt elérni csak aképpen 
tudunk, ha a t. olvasónak ha csak nagy­
jából is kis magyarázattal szolgálunk.
hogy sajtóhibaik tón legese bhen un m l v.nlt , :
a m i kardi'*Utt 17 :számi: ítkbai j>y mi mó-
dón fordulhat!-iák el­

E lapnak olvas'ói jobbára ruajtiInem rniud
ismerősök az.<>n hibákkal, mik léteznek F '"-
ezérek és veiildéglösöknei. A hibáknak ki-
indulási pontj. i a \.'endeglősökné! van : ezi
tudjuk. Meri nem-<: hiba az. ha egy. ;i mi
szakmánkat s<>ha se m tanulta ] ;ártárs egy
elsőrangú veridéglöi; 'm it és a \rendéglöbe
felvett pinezéreknek kik elfő.•lalt állásúkkal
jaró teendőkkel teljesen tisztába vai inak a
soha pinezér nem volt vendég;lüs ad órakat
a miheztartás és visiílkedésre -ni;zvc : A z nem
hiba azonban. hogy egy nem :szakember ve-
szén üzletet (vendéglő, kávéházi és ha ez 
üzlet vezetését egy szakképzett egyénre bízza 
A  tisztességet mindenek fölött szem előtt 
tartó szakegyénnek ily esetben nincs más 
törekvése, minthogy a reá bízott üzleti te­
endők pontosan végre legyenek hajtva, hogy 
ez által gyakorlatlan főnőkének bizalmát es 
bizonyos mértékbeni tiszteletet kiérdemelje. 
Hiba még az is, s ez rendesen nem szak- 
vendéglösoknél fordul elő, hogv sok helyen 
minden további kérdés nélkül, csupán az 
ügynök ajánlására oly pinezéreket alkalmaz­
nak, kiknek e szakmát nem gvakoroltság s 
tanultság folytán a .piuczérséghez" még csak 
fogalmuk sincsen. Persze, ilyeneket aztán
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séges nyomtatványok csak késedelemmel vol­
tak expediálhatók. Reméli, hogy a jö vő  ülé­
sen már bemutathatja.

Tudomásul vétetik.
112. szám. Elnök jelenti, hogy Szint oh j 

István ur 10U forintot küldött be hozzá mint j 
alapítványi összeget, mely még aznap az ; 
országos központi takarékpénztárban folyó I 
számlán elhelyeztetett.

< >rvemietes tudomásul szolgál s az igaz- 1 
gatöság az adományozónak jegyzőkönyvi | 
köszönetét szavaz.

118. szám. Elnök jelenti, hogy az ala- • 
pitói oklevelek, tagsági igazolványok főkönyve, • 
nyilvántartási nyomtatványok és könyvek 
beszereztettek s a legközelebbi ülésig a félévi 
nyers mérleg összeállítható, az egyesület 
vagyoni helyzetéről vett nyers mérleg :tz 
igazgatóságnak bemutatható lesz.

Tudomásul vétetik és utasittatik az el- j 
nökség. hogy az alapitói okleveleket, tagsági ; 
igazolványokat küldje szét.

114. szám. Elnök bejelenti, hogy a 98. | 
sz. határozat folytan a s.-a.-újhelyi választ­
mány feloszlási ügyét vizsgálat tárgyává tette, j 
alapos megfontolás után azt indítványozza, j 
hogy a f  é. okt. 21-én tartott választmányi ! 
ülés feloszlást rendelő határozata nem lenne 
tudomásul veendő, m ert:

1. az ülést nem a választmány feloszla- i 
tása ezéljából hívták ö ssze :

2. mert az ülésen nem az. elnök, hanem j 
az alelnök e lnökölt:

3. mert a jegyzőkönyv a hivatalos pe- j 
esettel ellátva nincs:

4. mert a jegyzőkönyv egyáltalán nincs j 
hitelesítve.

Utasítandó teiiát e választmány, hogy 
sürgősen szabályszerű választmányi ülést j 
hívjon egybe, melyen konstatálandó, hogy a j 
helyi, valamint az ügyrend 5. Jj-ának fi gye- ! 
lembe vételével a S.-A.-Ujhely vidéki tagjai- : 
val együtt 30 nyugdijegyleti tag már nincs, i 
Ez esetben már a feloszlatás kimondására uj ; 
választmányi ülés hivandó egybe, melyen a 
feloszlatás abszolút többséggel kimondható. '

Sztauoj Miklós indítványozza, hogy mi­
után az alapszabály nem rendeli azt, hogy a 
már megalakult választmány az esetben, ha 
tagjainak száma 30-nál kevesebb lesz. azon­
nal feloszoljon, buzdittassék az ottani választ­
mány a tovább müködésre.

Az igazgatós? iknek ily kép ki-
bővített indítvány.U elfogadj;i, felkéri az el-
nökséget a kellő intézkedések megtételére.
valamint arra, hog y  a  válaisztmánytól még
be nem érkezett bélyegző. nyomtatványok.
hat tagnak nyugtái visszaküldessenek.

1I-Y szám. Jogtanácsos jelenti, hogy a 
budapesti taggyűjtővel. Lm hritj Károlyival a ' 
szerződés megkötése tárgytalanná vált, mivel :
l.ndir'uj időközben más állást foglalt el s i 
a tnlktizásál visszavonta. Ezzel kapcsolatban ! 
jelenti, hogy az átvett takarékpénztári köny- 1 
vec-skét, mint Lm bru j pénzbeszedö óvadékát 
beváltotta, kapott 100 Irt 24 krt. s az utasí­
tás értelmében vett 101 forint 19 krért egy j 
!0o frt névértékű 4*. a*o-os záloglevelet, me­
lyet a záloglevél letétnél helyezett el.

SztuHuj Miklós indítványozza, hogy uta- 
>it;assék az elnökség, hogy a pénzbeszedö 
■ivadékát a választmányi felmentés meg­
adása után l.utltriij nyugtájára haladéktalanul . 
fizesse ki.

A z  igazgatóság e jelentést tudomásul } 
veszi, s felhatalmazza az elnökséget, hogy 
Ludtritj Károly óvadékát 4° o kamataival 
együtt a választmányi felmentés beérkezte 
után azonnal kifizethesse.

i l ' í .  szám. Jogtanácsos bemutatja a 
kassai választmánynak az ülés folyama alatt | 
érkezett jegyzőkönyvét. Tekintettel az ott I 
felterjesztett elvi jelentőségű kérdésekre azon- i 
ital tárgyaltatni kéri O rs iim  Márk felehbezé-

sét. a ki mint a kassai választmány tagja. 
1898. julius 1-én 300 frt biztosított igénynyel 
lépett a tagok sorába, a választmány alakuló 
közgyűlésén pénztárnokká választatott meg s 
e minőségében a novemberi ülésen bejelen­
tette. hogy a 88. $. 2-ik bekezdésében biz­
tosított kedvezményt igénybe óhajtja venni, 
s egyben nyugdíjigényét 900 frtra föl, vagyis 
1200 frtra emeli. A választmány kérdést in­
tézett jogtanácsoshoz, hogy az alapszabályok 
értelmében mennyit kell utánfizetnie: Jogta­
nácsos értesítette, hogy a 88. >. alapján 
000 frtot mint pénztámok díjmentesen bizto­
síthat, ez összegig csak a felvételi dij pót­
landó, a többi összeg után pedig úgy a fel­
vételi dij. mint a 22. $. folytán felemelt 
összeg, 000 forint után az alapszabályszerü 
40° o vagyis 240 forint teljesen befizetendő. 
Ezen jogtanácsosi véleményt Oreiner Márk 
megfelebbezi. s arra kéri az igazgatóságot, 
hogy ügy tekintessék, mintha kezdettől, 
vagyis 1898. juiius 1-től fogva 1200 forintra 
biztosította volna magát s ez alapon kész a 
különbozetet, illetve a 88. folytán terhére i 
eső tagdijak felét két részletben kifizetni. '

bokron Károly az alapszabályok legpon- j 
tosabb szem előtt tartásával kéri ez ügyet j 
elintézni.

Jogtanácsos megjegyzi, hogy a 22. §-ot j 
a  gyakorlat nem igazolta. a gyakorlati alkal- ' 
mazásban az tűnt ki, hogy e § rideg alkal­
mazásánál az egyesületnek az első 5 évben 
jelentékeny haszna, a  későbbi években azon­
ban nagy kára van a tagdíj felemelésekből 
s igy e §  módosítása a legközelebbi közgyű­
lésen úgy is megtörténik. Leghelyesebbnek 
tartaná tehát, ha a választmányok a tagokat ! 
figyelmessé tennék arra. hogy a biztosított j 
igényeket a nagyváradi közgyűlésig ne boly- ) 
gassák.

A  konkrét esetre visszatérve, Oreiner | 
felebbezési kérelmét a ' i ‘>. ji. világos értel­
ménél fogva nem tartja teljesíthetőnek, a , 
88. S-ban a 600 írton fölüli részre fél tíigdij- 
fizetés kötelezettsége lévén kimondva, per 
analógiám az alapszabályok szelleme meg- ! 
engedi, hogy a 22. jj-ban megállapított 40", o- j 
nak csak a fele. vagyis a jelen esetben 120 \ 
forint 12 havi egyenlő részletekben utánfizet- | 
tessék.

A z igazgatóság ez előierjesztés folytán ! 
nincs azon helyzetben, hogy Oreiurr Márk I 
kérelmét teljesítse s ez alapon határozza, j 
hogy az esetben, ha G rth m  Márk tagtárs j 
9 frt felvételi tagdíj különbozetet egy összeg- : 
ben. a 120 frtot pedig 12 havi 10 trtos rész­
letekben után fi/éti. a nyugdíjigény felemelését ; 
elfogadja, ellenesetben csak (400 fiiig  fogadja ' 
el a felemelést, mely esetben csupán 3 frtnak ; 
befizetése igényeltetik.

117. szám. Könyvelő jelenti, hogy a ; 
kassai választmány kimutatása szerint a 14 
korona lev< mása után mutatkozik 337 korona i 
49 fillér, vagyis 108 forint 7ö kr. Minthogy j 
azonban a 89. sz. postatakarékpénztári jelen- j 
tés szerint a kassai választmány csak 1H7 frt i 
74 krt küldött be. 2 korona i fillér igazo- . 
lattan.

.Az igazgatóság felkéri az elnökséget, j 
hogy e bizonyosan számítási tévedés rende- j 
zésére a kassai választmányt felhívja.

118. szám. Jogtanácsos bejelenti, hogy 
a kassai választmány a tagok sorába 7 uj 
tagot vett fel, egynek okmányait pedig, mivel 
többszöri felhívásra nem is válaszolt, felkül­
dötte, továbbá hogy a Kassáról elköltözött 
Kalmár Fábián ellenőr helyére e választmány 
Srhö/if Gyula urat választotta meg ellenőrré.

Tudomásul vétetik azzal, hogy a szük­
séges intézkedéseket az elnökség megtegye.

119. szám. Jogtanácsos bemutatja a 
budapesti választmány november lö-iki és 
deczember 6-iki üléseiről felvett jegyzőkönyve­
ket . kiemeli, hogy a  postai megbízások alap-

I ján a tagdij-beszedés hiányosnak bizonyult, 
miért is pénzbeszedőt alkalmazott, bemutatja 
az átküldött kezelési alapról szóló okmányolt 
elszámolást, a  felvett 17 uj tagnak okmányait 
beküldötte.

Tudomásul vétetett.
120. szám. Jogtanácsos bemutatja a 

szombathelyi választmány deczember 7-iki 
ülésének jegyzőkönyvét, m ezben  bejelentett 
uj tagok okmányait leküldötte.

Tudomásul vétetik.
121. szám. Könyvelő jelenti, hogy' az 

ismeretlen helyre költözött tagok névsorát 
összeállította és a hivatalos lapoknak, vala­
mint szaklapoknak közlés végett be fogja 
küldeni.

Tudomásul vétetik.
122. szám. Jogtanácsos jelenti, hogy a 

Légrády testvérek ezégnek 200 drb alapítói 
oklevél megrajzolásáért s szállításáért 70 frtot, 
a W endt és Bergsmann ezégnek 500 darab 
törzslap és tagsági igazolványért 2 nagy kö­
tetbe bekötve 65 frtot kifizetett.

Tudomásul vétetik.
123. szám. Jogtanácsos jelenti, hogy' az 

iratok nagyon felszaporodtak, az okmányok 
természetével biró könyvek külön jól zárható 
szekrény beszerzését teszi halaszthatatlanná. 
Felhatalmazást kér, hogy egy alkalmas irat- 
szekrényt készíttessen, mely úgy a könyvek, 
levelezés mint választmányi iratok megőrzé­
sére, önálló íróasztalul könyvelési czélokra 
szolgáljon.

A z igazgatóság a  szükségesnek elismert 
kiadás utalványozására az elnökséget felha­
talmazza.

124. szám. Jogtanácsos bejelenti, hogy 
a szegedi választmány azt kéri egy felterjesz­
tésében, hogy a Szegeden belépett tagok 
tagdij-jogosultsága csak deczember 1-én vegye 
kezdetét s a  tagdij-befizetések e napon kez­
dődjenek.

A z  igazgatóság a kért haladékot meg­
adja, s utasítja a szegedi választmányt, hogy 
a tagdij-beszedést most már haladék nélkül 
kezdje meg.

125. szám. Könyvelő bejelenti, hogy a 
legutóbbi ülés óta 36 uj tag jelentkezett be­
lépésre. kiknek törzskönyvi lapszáma 342—  
377-ig bezárólag terjed.

Tudomásul vétetik és utasítja az igaz­
gatóság az elnökséget, hogy a törzsköny'vbe 
csupán azon tagokat vezesse be, kik tagsági 
kötelezettségeiknek egészben vagy legalább 
részben eleget tettek.

126. szám. bokros Károly előadja, hogy 
miután ő  tudomással bir arról, hogy dr. Solti 
Ödön, t .  Kiss Lajos és Barta  Béla urak 
szerkesztésében „M agyar Vendéglős- és Ká­
vésipar* czimen egy uj szaklap indult meg, 
mely az élén álló szakerők figyelembevételé­
vel úgy a szakipar érdekeinek hathatós kép­
viseletére, mint főleg a nyugdijeszmének 
minél szélesebb körben propagálására hivatva 
van s az igazgatóság működése szintén kell, 
hogy minél nagyobb körben váljék ismere­
tessé ; indítványozza, hogy a  nevezett lap 
szerkesztősége az igazgatósági ülésekhez meg- 
hivassék, egyben üdvözli a megindult válla­
latnak jelenlévő két szerkesztőjét s őszinte 
szívből kiván sikert. —  Sztanoj Miklós szin­
tén melegen üdvözli a megindult uj lapot a 
maga részéről egész örömmel, ajánlja elfo­
gadásra az indítványt és szintén úgy a vállal­
kozóknak, mint a  vállalatból a  szakiparnak s 
főleg a pártolásra méltó nyugdijeszmének 
minél szebb sikert kiván.

Jogtanácsos köszönő nyilatkozata után, 
az igazgatóság Bokros Károly indítványát 
egyhangúlag elfogadja s a szükséges intéz­
kedéssel az elnökséget megbízza.

Több tárgy nem lévén, elnök az igaz­
gatóság első félévi működésére vetett vissza-
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pillantás kapcsán meleg, szívhez szóló sza- 1 
vakban kiván az igazgatóság jelen s távol ] 
levő tagjainak boldog ünnepeket s boldog i 
újévet. Ezután az ülés, elnök éltetése köz- : 
ben, befejezést nyert.

Kmf.
A  jegyzőkönyv hiteléül:
Szállodások, vendéglősök, kávésok, pinczérek és 

kávéssegédek orsz. nyugdl jegyesülete.

A  Sz. V . K. P . K. O. nyugd. fő ­
sz ervezősége —  lapunk zárásakor —  hoz­
zánk érkezett jelentése szerint, B.-Csaba 
és H .-M .-Vásárhelyröl Tardy G ábor és 
Hegyháti Sándor urak által több tagot 
vettek be a nyugdíjintézetbe. A  belépett 
tagok neveit jö vő  számunkban közöljük.

A budapesti pinczér-egyletből.
Bpesti pinczér-egvlet létezik : 

Rostély-utcz.i i. sz.. I. «ro. j

'A lap itó oklevél® a Frohner-féle alapít­
ványról.

A  bpesti p inczér-egylet Frohner-féle 
alapítványa, m elyrő l a  karácsonyi számunk­
ban is említés tétetett, ' alapító oklevel -é t í 
főbb pontjaiban a következőképpen ism er­
tetjük :

A z  alapitó oklevél b ekezdése:
Istenben boldogult Frohner János ur, : 

volt szállodás, előbb Budapesten, későbben 
Becsben Jeszenszky Danó ur, bpesti köz- j 
jegyző  előtt 351/891. ügyszám alatt alkotott 
végrendeletében (az elhagyandók elhagyása- ■ 
val) szószerint a  következőkben intézkedik. 
(A  hagyom ányozónak itt következő német 
szövegű alapítvány czélja  megnevezése 
sorait alább, az itt következő m agyar for­
dításban lá tju k ):

„A  budapesti pinczér-egyletnek 5000 frt 
azaz ötezer forintot hagyományozok azon : 
rendeltetéssel, hogy a nevezett egylet a hagyó- | 
mányt mint „Frohner-alapitványt" kezelje és ; 
annak kamatait évenkint azon pinezérnek ki- I 
adja, a  ki az egylet által mint józan, becsű- j 
letes és szorgalmas és ekként jutalmazásra 
legméltóbbnak ajánltatott.1'

M ely  végakaratu intézkedésbe képest 
e lhatároztatik:

1. A z egyletnek pénztárába befizetendő 
5000 frtból első sorban az örökösödési ille­
ték kifizetendő, a fennmaradó összegért pedig 
4°/o-ot kamatozó járadékkötvény vásároltas- 
sék, mely értékpapírok a bpesti pinczér-egy­
let elnöksége által a vagyonkezelési szabá­
lyok értelmében megőrzendők és kezelendők.

2. Ezen járadék kötvények kamatai 
mindaddig tőkésitessenek cs illetőleg további 
koronajáradék kötvények bevásárlására for- 
díttassanak, mig a hagyatéki illeték a jőve- ; 
delmekből pótolva és 10,000 korona névértékű 
kötvény együtt leend

3. Ezen 10,000 korona névértékű alap 
„Frohner" alapítványként fog a budapesti 
pinczér-egylet által kezeltetni s annak szel­
vény kamata (4 p.) minden cv junius hó 
7-én, az alapító halál napjának évfordulóján, 
a javadalmazandó egyénnek kiadandó.

4. A  mennyiben az alapítványnak 10,000 j 
koronára való kiegészítése után is első halál 
nap évfordulókor csupán 200 koronánál j 
kisebb kamat összeg állana rendelkezésre, 
ezen összeg ki nem adandó, hanem a jö vő  | 
évi javadalomhoz csatolandó és azzal együtt 
a  javadalmazandó egyénnek kiadandó.

5. A  mennyiben bármely évben a java- | 
dalom megfelelő pályázó hiányában kiadható j 
nem volna, a következő évben két évi szel­
vénykamat egy javadalmazandónak adandó.

6. A z alapítvány czélja nem az lévén, | 
hogy elszegényedett egyén segélyeztessék, 
hanem az. hogy a földi javakkal kevésbé j 
áldott pinczérek az önálló üzlet folytatásához !

a szükséges tőke birtokába jussanak: az j 
alapítványi tőke évi kamatai egy Budapesten j 
alkalmazásban álló pinezérnek ad mánvo- j 
zandók, a ki munkás, becsületes és józan ; 
magaviseleté által tanúbizonyságot tett arról, j 
hogy azon tulajdonságokkal rendelkezik, a 
melyek egy üzletnek akár főalkalmazott, akár 
tulajdonosként! sikeres vezetésének alapfel- j 
tételét képezik.

7. A budapesti- pinczér-egylet a kiosz­
tandó javadalmazásra mindenkor már február 
havában hirdessen pályázatot, melyben a ; 
folyamodásnak ideje, valamint az említendő 
meg, hogy a folyamodványok a pinczér-egy­
let elnökének adandók át.

8. A  pályázó tartozik: d) hogy a szállo­
dás, vendéglős, vagy korcsmái iparnál segéd­
ként és pedig meddig, mily minőségben és 
mely munkaadóknál működik: b) összes 
munkaadóinak bizonyítványait, továbbá szü­
letési bizonyítványát és vagyoni viszonyaira 
vonatkozó hitelt érdemlő bizonyítványt be­
mutatni : c ) kimutatni, mennyi saját tökével 
rendelkezik.

9. A  budapesti pinczér-egylet elnöke az | 
összes kérvényeknek egy előadót rendel és 
legkésőbb május hó végéig választmányi i 
ülést hiv egybe, mely a kérvények felett i 
dönt.

A döntés a pályázati kérvények elő- ; 
adása után titkos szavazás és általános szó- i 
többséggel történik.

A  mennyiben az első szavazásnál egy I 
pályázó sem nyerne általános szótöbbséget, j 
a szavazás a legtöbb, de legalább három i 
szavazatot nyert, három pályázó felett ismé- 
teltetik.

Szavazat egyenlőség esetén az elnök 
dönt.

10. A javadalom a javadaJmazottnak egy 
junius hó 7-én tartandó választmányi ülésen | 
ünnepélyesen átadandó és ezen ülésről külön j 
jegyzőkönyv és pedig két példányban veendő 
fel, melyet az elnök és jegyző aláírnak és j 
a  mely egy példányban a nm. m. kir. belügy­
minisztériumhoz felterjesztendő, egy példány­
ban pedig a  bpesti pinczér-egylet irattárában 
megőrizendő.

11. A  mennyiben a budapesti pinczér- 
egylet megszűnnék, a választmány köteles- 1 
sége leend a megszűnésről a nm. magy. kir. 
belügyminisztériumnak jelentést tenni és az ; 
alapítványi töke:, valamint jelen alapítványi 1 
oklevelet ezen m:Misztériumnak kiszolgáltatni, j

A  budapesti p inczér-egylet kebelében léte­
sített kör (Club - nem genfi I ház­

szabályai :

1. •?. A kör oly őzéiből alkottatott, hogy j 
az társadalmi életünknek központját képezze 
cs tisztességes, nemesebb tögalmu elvezetek 
színhelye legyen a műveltség közhasznú el­
mélkedés és eszmecserének előmozdítására 
szolgáljon, testületi működése köréből azon- - 
bán ki van zárva minden politikai jellegi! 
tevékenység.

2. S- Helyiségeiben tilos minden sze- , 
rencsejáték.

3. S. Bármily czélu segélygyüjtések a 
kör helyiségeiben csak az elnök engedélye 
folytán történhetnek.

4. jL Jövedelme az egylet vagyonával 
közösen kezelendő és feloszlatása esetén 
vagyona az egyletre átruházandó.

5. A kör tagja lehet az egylet min­
den rendes tagja. Ha valamely tag egy, a 
tisztességgel össze nem egyeztethető cseleke­
detet követne el, a választmány által úgy a 
körből, mint az egyletből kizáratik: az ily 
kizáratásnál felebhezésnek helye nincsen.

6. §. Minden tagnak joga van tisztessé­
ges és feddhetlen egyéniségeket, ha csak 
ismerkedési, esetleg belépési őzéiből vendég 
gyanánt, de legföllebb háromszor bevezetni. :

7. jj. A  kör évi közgyűlést nem tart, de 
zárszámadásra az egylet rendes évi közgyü- 
gyülésén letárgyalandó.

8. S- A  kör tisztviselői kara egy elnök, 
egy alelnök, egy titkár és 10 választmányi 
tagból áll.

9. §. A z  elnök egyúttal a gazda tisztét 
is viseli és igy az adminisztráczió az ő  hatás­
körébe tartozik és képviseli a  kört hatósá­
gok, bíróságok előtt és másók irányában.

10. §. Nagyobb, előre nem látott kiadá­
sok felől a választmány határoz.

11. S. A  kör helyiségei reggeli 11 órá­
tól éjfél utáni 4 óráig nvitvák, könyvtára, 
tekeasztala és minden szórakozásra szánt 
eszközei a tagok rendelkezésére állanak.

12. ij. Könyvet hírlapot és egyéb nyom­
tatványt a körből elvinni nem szabad.

13. -ü A z  olvasó teremben kímélő csend 
legyen.

14. S. A  kör helyiségeiben duhajkodó 
mulatságnak helye nincsen.

15. S. Panaszkönyv állandóan a kör 
asztalára van kitéve, mely minden választ­
mányi ülésen megvizsgálandó.

16. $. A  tagok érdekei előmozdítására 
szintén könyv fektettetik a kör asztalára, 
mely áltál esetleg áliást keresők és munka­
adók czélszerüen és költség nélkül érintkez 
hetnek.

G aál Andor,

„Sok a hiba!"
Haj be szép a világ, ha nincs benne hiba. 
De hu rosszul forog, az am a galiba! . . .

Jó Czuczor Gergelyünk ezen nagy mon­
dása hiába érvényesült és érvényesül is mind­
addig, mig csak ezen szép világnak elet ten­
gelye a sok forgás miatt ketté nem törik. 
Ekkor aztán megszűnnek: világ, állam, nem­
zet, élet, ember: sőt még a sajtóhibák is. 
A  mostani világ és életrendszerben ugyanis 
semmi sincs több, mint a sajtóhiba. Ez sajtó­
hibáival felülmúl mindeneket. Egy, a világ 
legelső statisztikusa azt á llítja: statisztikát 
mindenről, csak a  sajtóhibáról nem lehet ve­
zetni. Csakhogy persze a mind nagyobb mű­
veltség kultivác/■-tóját látó es sajtókedvelő kö­
zönség megnyugtatására nézve oknak ez 
nem elegendő. Itt mi czélt elérni csak aképpen 
tudunk, ha a t. olvasónak ha csak nagy­
jából is kis magyarázattal szolgálunk, 
hogy sajtóhibák tömegesebben m un! m it t. 
a m i ■•karácsonyi s z a m u n k b a is /  mi mó­
don fordulhatnak elő ■

E lapnak olvasói jobbára majdnem mind 
ismerősök azon hibákkal, mik léteznek pin­
czérek es vendéglősöknek A hibáknak ki­
indulási pontja a vendéglősöknél van : ezt
tudjuk. Mert n<„•m-e hiba az. ha «;gy. a mi
szakmánkat sohti sem tanulta polgrirtárs egy
elsőrangú vend.•gl.it -nyit és a v,endéglöbe
felvet: pinezéreknek kik elfoglal; állásukkal 
járó teendőkkel teljesen tisztába vannak a 
soha pinezér nem volt vendéglős ad őrakat 
a miheztartás es viselkedésre nézve : A z nem 
hiba azonban, hogy egy nem szakember vé­
szén üzletet (vendéglő, kávéházi és ha e/. 
üzlet vezetését egy szakképzett egyénre hízza. 
A tisztességet mindenek fölött szem előtt 
tartó szakegyénnek ily esetben nincs más 
törekvése, minthogy a reá hízott üzleti te­
endők pontos;in végre legyenek hajtva, hogy 
ez által gyakorlatlan főnökének bizalmát es 
bizonyos mértékbeni tiszteletét kiérdemelje. 
Hiba még az is, s ez rendesen nem szak­
vendéglősöknél fordul elő, hogy sok helyen 
minden további kérdés nélkül, csupán az 
ügynök ajánlására oly pinezéreket alkalmaz­
nak, kiknek e szakmát nem gyakorultság s 
tanultság folytán a „pinczi-rséghez' még csak 
fogalmuk sincsen. Persze, ilyeneket aztán
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lehet a rendes pinezér bérnek feléért, sok- j 
szór teljesen ingyen felfogadni. H ja '  „Jó az j 
ügynök, jó t ád nekem !"

Éppen igy teremnek a tömeges sajtó­
hibák is.

Ú gy van ezekkel a szegény nyomdász, 
illetőleg betűszedő polgártársainkkal, mint a 
mi jó  pinczéreinkkel, hogy közülök egy vala­
mire való önállóságra (hogy egy nyomda 
tulajdonosa legyen) a világért sem tud ver­
gődni. De nem kell búsulni —- akár csak a 
vendéglős ipar —  vannak itt is elegen, —  a 
nyomdászat, betűszedés mesterségével telje­
sén ismeretlenek —  kik a  kissé több tudás 
s iskolai képzettséget (mint vendéglősség) i 
igénylő nvoirtíisZSCSia fektetik bele pár ezer- 
jüket. Minekután pedig ma mát' a  nyomdák 
«  jóval túlhaladják a rendes létszámot, né- ! 
mely nvoriidatúíajdonos a munkacsökkenés i 
miatt oda számit, hogy a betűszedés stb. i 
munkához minél kevesebb fizetéses szemé­
lyeket alkalmazzon. Itt azonban —  nyomdász 
világ — meg van még az a  jó  szokás, hogy 
kisebb fizetésért (az érdemelten alul) csak 
a szakmájukat nem értők vállalnak állást.
A szakmájában teljesen jártas egyén csak 
az őt megillető bérért áll munkába: ellen­
kező esetben készek inkább hetekig lenni 
állás nélkül. 'É s  ezt tehetik is a nyomdász 
segédek, kiknek egyletük oly szervi alapokra 
fektetett, —  az egész egy és az egy egész 
— hogy szervezetben öt eddig egy egyesü­
let se. csak majd az O. P. E. fogja felül­
múlni. Megjegyzendő, a  nyomdász segédek 
egylete nemzetközi, a  mienk pedig hazafias 
alapon álló leend.)

Fentiekből kö> étkeztetvén tehát arra, hogy 
„olcsó húsnak hig a leve", említett csekély 
fizetésű betűszedőknél elő áll az az eset, 
hogy „közjót" helyet „k ígyót" és „megfelelő 
Ízlés" helyett „megfelelő ételt" sat. ilyen 
dolgokat, mint „Hegyháti" helyet „Nagy- 
láthi"-t szednek ki a betüszekrényekből, a 
mely hibás szedésükkel nemcsak betű vagy 
szó, de sokszor nagy értelemzavarásokat is j 
okoznak.

Ilyen sok sajtóhiba csúszott a mi „ka- j 
ráosonyi számunkba” is. daczára a  korrektor | 
munkájának, melyekért azonban —  tekintve, i 
h'-gy Jézus születése óráiban készült e! ta­
lapunk s hogy a nagy ünnepi örömökre ké­
szülődő szedőinket „éjféli misére”  (karácsony ! 
éjjel és karácsonykor nyomdászok nem dől- ; 
goznak) már a második harangszó hívogatta i 

legyünk elnézéssel irányukban és fordít- j 
suli figyelmünket e  mai számunkban! helyre- 
ígazitasokra. melyeket találhatni a „Nyug- ; 
díj ügyek” es a  „Különfélék”  czimek alatti j  
rovatokban. Mindazonáltal s különösen, ha I 
lábunk néha meg-meg botük egy nagyobb j 
hibába, jusson eszünkbe jó  „Czuczor Ger- j 
ge lv". a  nagy néplantos, a ki ezt is irta: i

Hej K' szép az „ l ’jkor” . ha nincs benne hiba ! I

..B o r v á s á r.“  *)
írta P . . . S . . .

' > Kién „v.ikkunk. melyet két chibbi számunkéul ; 
najiy terjedelme m:att voltunk kénytelen kihagyni, egy i 
kúz smert nevű fővárosi vendéglős jeles tollából ered, j 
szakírónk ezen kitűnőjének tolla, mindig elénk érdeklő- i 
dcs és figyelem tárgya volt.

Azt mondja az „Ú jkor” 1898. november j 
25-én megjelent száma. „A  becsapott ven- j 
deglös-ípar vagy a vendégközönség?" czimii j 
czikkjében :

„Hamarjában még ki sem lehet találni, ; 
hogy kit is csaptak jobban be. a vendéglős- j 
ipart e vagy a vendégközönséget ?  a bor- j 
hamisítók !"

A csikknek ez egy-ket bekezdő sorát ! 
elolvastam, aztán a lap elejére fordítottam és 
kezdtem egy pillanatra vizsgálni, tanulmá- j 
nvozni. hogy miféle lap is ez az „Ú jkor?” '

(Megjegyzem , hogy a lapot, czikk elolvasása | 
végett, főpinezérem adta kezembe.)

Ne vegyék rossz néven többi szaklap- ! 
jaink, melyeknek pártolója vagyok s hébe j 
hóba hol ide, ho! oda irok és egv-egy igény- | 
télén s tán lényegtelcnségii közleményt, ha j 
itt szintén az őszinteség és tiszta meggyőző­
désemnek nyilvánítom szavait. De különben, 
mint magyar ember, a mit gondolok, rá szók- 1 
tam már, hogy ki is mondjam. Hogy helye- i 
sen vagy jó l mondom-e ezen szavaimat, az ! 
olvasóra s különösen arra, ki már e lapot í 
régebben ismeri mint én, bizom azok elbi- | 
rálását.

A  inagyar vendéglői ipart űzők. úgy a 
pinezérségnek közlönye, mely eszmei alapból 
indult volna ki, melynek egy az osztályok 
közjava s érdekét irányzó czélja lett volna, 
fájdalom, nem volt. Ugyan lap, vendéglős, 
pinezér, akár a kelleténél is több volt ~,in- j 
dig, de minők? mily ezéiért küzdtek s mi 
volt a.’ tulajdonképeni törekvésük ? H ogy tő­
lünk éljenek. Ha valami előadta magat, (mint 
volt ez a  nvugdij-ügygyel is) ugyancsak bele­
kapaszkodtak ám és rágódtak rajta sziinös- 
szüntelen. Ha a nagy soká vajúdott ügy 
végre mégis befejezést nyert, ekkor aztán, 
„ki, ha ó  nem", előálltak szeretett szaklap­
jaink, hogy bizony csak ő nekik köszönhet­
jük, hogy íN’ék  ám az érdem, az elismerés, j 
hogy az ügyet ily fényes siker koronázza! i

Mondják meg vendéglős szaktársaim és i 
mindazok, kik szakmánkat eddig tollal is j 
hasznosították, hogy nem igy van-e?

Szerény nézetem szerint egy, különösen j 
szaklapnak egy bizonyos czélja kell, hogy 
legyen. A  nagyszerűen hangzó „programni” -ok, 
melyek az első s  másod megjelenéskor elég 
kimerítően megokadatolják, hogy az illető 
lapok miért vegyék pártfogásba, mind csak 
üres és lényegtelen (phrasis) szó ígéretek. 
Bizonyitgatják igy meg amúgy, hogy nekünk 
ő  rájuk mennyire szükségünk van. Xa, ez 
osztán iga z ' (De hogy is nem kell az em­
bernek ilyenkor elmosolyogni magát.) Hogy 
milyen nagy szükségünk van nekünk arra, a 
mit már tudunk, mint: hordókat kimosni, 
ugorkát besavanyítani, (ez a szakácsnémnak 
a tudományai közé tartozik,) mérges gombá­
kat megismerni és nem mérges főzeléket 
főzni s hozzá még a  borkezelésröl. Igen, j 
netn mondom, ezekre szüksége van egy olyan i 
szaktársnak, a ki még tavaly, tudja Isten j
mive! kereskedett; de ne m nekem., a ki már
egy negyed század óta eszem a vendéglős
kenyeret s addig meg gyermekkoromtól
fogva — mint pinezér tapostam az  etterme-
két. Es ilyen -  gyerek idejéből e pályára
szakadt s tán ily magam fajta gondolkozó-
suak is - - többen is vagyunk.

De hadd vizsgáljam tovább :tz Újkort.
E  czimmel „Ú jkor” sehogy se voltam

megelégedve mindaddig, mig e lap ezei iából 
nem láttam annak magyarázóiját. A z „Ú jkor" 1 
czim tehát már arra az időre emlékeztet, a j 
mikor nagy ezéljának sikerülés hajója a j 
révbeér.És nagyon is igaz az, hogg e nagy | 
eseményt jelentő dolog megvalósulása után, j 
a pinezéreknek —  a  mostanihoz képest, egy ! 
valóságos uj koruk lesz. A  mennyiben ez | 
ügy mint olvasom Országos Pinczér- 
egyesület — mindeddig figyelmemet kike­
rülte, (hallottam ugyan már róla, de mint a j 
féle csak kombináczióba vett tervet gondol- ' 
tam és nem tulajdonítottam neki fontosságot) j 
de a mint főpinezérem tájékozott erre nézve, I 
az eddigi eredményekből látható, hogy a tő- | 
rekvések nem lesznek sikertelenek. Hihető ez j 
annál is inkább, miután a  ténykedést a ki 
kezdte, folytatja nem lankadó s egyre nö- j  
vekvő buzgosággal. O az „Ú jkor" —  j 
ebbe kezdett, ennek eszméjéből indult ki és í 
ennek s csupán csak ennek megvalósításáért ! 
folytatja tollharczát.

És ezért, e komoly czélirányáért tiszte­
lem én e szaklapot és helyezem e téreni ön­
zetlen munkálkodásáért, a többi szakközlö- 
nyeink fölé : daczára fiatalságának.

De nini, most veszem csak észre, hogy 
az ügybnzgóság engemet is mennyire elfo­
gott. H isz nem a  pinezérek dolgai, az orszá­
gos pinczér-egyletről akarok én itt czikkezni, 
hanem csak röviden, a „borvásár” -ról akartam 
imi, mi vendéglősöknek közös ügye s érdeke.

Fogják majd kérdezni vendéglős szak- 
társaim, hogy a vendéglőst érdeklő közle­
ményt miért küldtem el én egy pinezértap- 
nak? Ennek magyarázatát a következőkben 
adom.

Nem csak én, de mindannyiunk  előtt 
ismeretesek már a borhamisítók ocsmány 
dolgai. Nem csak li„tliatők, de érezhetők is a  
következmények, melyek a  borhamisításból 
származódtak és érintették iparunkat, ha nem. 
is súlyosan, de eléggé érzékenyen. A  közön­
ségnek —  kiben eddig kiszolgál látott italaink 
iránt mi kétely sem támadt, —  a  legelső 
„borhamisítás" hírnél megrendült bizalma 
irányunkban. És e bizalmatlanságot még 
inkább fokozták a  mind sűrűbben s az or­
szág különféle tájairól egyre hangzó „hamis 
borok“ -róI szóló hírek. A  közönség —  mint 
jó  magunk is, kiknek tisztába lévén lelki- 
ismerete —  szinte vártuk s tudtuk, hogy az 
eddig hallottakat még jóval fogják felülmúlni 
az ezután következők. És igy is lön. Egy 
nap mint másik jön az értesítés, folyik a 
vizsgálat és a beszed a t. közönség közt, a 
hamis borokról.

Hát a mi kedves szaklapjaink?
És ugyancsak ők is neki állnak ám a 

napi sajtó híreinek, csürik-csavarják és jó i 
megörvendeztetnek bennünk a  hamis borok 
híreivel, a miket már az összes német és 
magyar lapokból kiolvashattunk. ;Egyik még 
a  törvényt is leközli, a  melyben a  hamisítók 
elfogják venni a bünhödésüket. Nem  akad, 
nem akar, vagy nem tud előállni közülök, az 
„ Ú jkor” -on kívül egy sem, hogy egy ily alka­
lomhoz mérten valamely okosabb vagy ko­
molyabb dolgot proponálnának arra nézve, 
hogy mitévők legyünk? Csak az „Ú jkor” , a 
melyet eszme született s a mely eszméket 
születik, áll elő czikkével —  „A  becsapott 
vendéglős-ipar vagy a vendégközönség? —  
és mondja ki, hogy :

Szövetkezzünk!
(Folytatása következik.)

Különfélék.
Tájékoztató. A* 0. P. E. élők. vezető bizott­

ság van: „Szeged, Millenium káveház." Főintézö : Tóth 
Endre

A Sz. V. K. P. K. orsz. nyugd. int. országos fő­
szervezője Tóth Endre. Iroda helyiség Kárász-utcza 10. 

..Újkor" szerkesztősége van: Polgár-uteza 21.
A Londoni Magyar Pinezér Kör van: Teljes czim : 

Hungárián Waitcrs' Society 3, 11, 98 — 59. Charlotte 
Street. Ficroy Square. London W

A  Mit akarunk* mozg. bizotts. és 
Aszt.-Társ. tagsági könyvek a következő mozg. 
bizottságoknak küldetnek 11— 14-én : Yer- 
secz, B.-Csaba, Besztercze, Maros-Vásárhely, 
Szolnok, Kolozsvár. Újvidék, Brassó, Keszt­
hely és a  győrinek. A  többi mozg. bizottsá­
gok és Ászt-Társaságok felkéretnek, hogy a 
tagok (párt. és rendes) számát megnevezve, 
az értesítést lehetőleg azonnal küldjék be. 
A  „ M it akarunk" egyes szám ára 1<> kr.

Karácsonyi számunkban »A  világ leg­
nagyobb városából czimü csikkünkben sajtó­
hibák miatt a következőket igazítjuk itt helyre : 

étrendeknél:  •Lunchei/i" (ang.), igy he­
lyes: »Luncheon«. »D in n e r« (angol), igy he­
lyes : »D iner« (francz.) Hors d’ euve (francz.), 
igy helyes: »Hors d’oeuvre.# - Vermicele«  
(francz.), igy' helyes: » Vermicell.* » Mariam*
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(francz.), így h elyes : »Merlan's.<- -F ü r t  de 
diatígnes« (francz.), igy helyes: >Purée de 
Chatignes.s » Periqeuse* (francz.), igy  helyes: 
*Perigueuse.« Kafé<, így helyes: »Café.c i 
•Potaga , igy helyes: Potagc.- »C urt de \
JAérrea, igy helyes : »C ivct de Liévre.

Itt jegyezzük meg, hogy angolországi | 
munkatársunk, » A  világ legnagyob városából; 
írójától, jö vő  számunkban kezdjük meg A  \ 
legszebb városból - (Páris) érdekes czikk köz- j 
lését, melyet figyelmükbe különösen azon , 
pinezér kartársainknak ajánlunk, kik szak- és ; 
nyelvtapasztalat végett külföldre és az 1900-iki I 
híres párisi világkiállításra készülődnek. j

Személyi hir es helyváltozások. Vásárhelyi Ká­
roly, lapunk dolgozótársa, ki csak nem rég cfkcze-.t 
meg külföldről, f. hó 1-én Rómába utazott. Leitgeb 
József, a b.-csabai mozg bizotts. elnöke, a karácsonyi 1 
ünnepeket Szegeden lévő családjánál töltő, mely alka- j 
lommal az O. I*. K. vezetősége tagjait is megtisztelte ; 
látogatásával. — K ollár János Budapesten a Káldor- 
kávéhaz főp. állását foglalta el. - Ugyanott Schnabel 
József derek kartársunfc a .Braun éttetemben* nyert 
éthordói állást. — Siposs Jenő, az O. I*. K. élők. | 
ve*, bizotts. titkára Szegeden a .Szegedi l.loyd-társulat" 
és a .Tisztviselők Otthona" lop. állását foglalta el. 
Gerencsér József őszinte úgy- és lapbarátunk lég- j 
utóbb a csapi vasúti vendéglőből kilépvén, az ünnepek ; 
eltöltésére Gráczba ment. Innen f. hó 1-én Ruttkára 
utazott, hol a vasúti vendéglő I—11. oszt. főp. állását 
vette át Adóm Jenő, osztályunk e kivaló tagja 
s ügyünk igaz híve. Budapesten a .Hungária szálló" 
szobafönoki állását nyerte cl. A derék szaktars érdé- < 
méül hozzuk fel itt, hogy mar régebb idő óta ugyan c i 
szállóban mint szohafőpinczcr működött. Potucsek 
István ügyhiviink, a miskolezi mozg. bizotts. tagja. . 
Zimonyban a Központi szálló étterem főp. állását fog- ; 
lalta cl. — l'igh  István Orosházán a Magyar király \ 
szálló főp. állását foglalta el. Budapesten Bauntann 
A urél a Pajtsics étterem főp. állását vette át. — : 
Ugyanitt M a rx  Ferenca mint éthordó nyert alkalma­
zást. Csonka Gyula B.-Csahán a Kreiberger kávé- 
ház főp. állását foglalta cl Orosházán Deutsch 
Albert a Nemzeti szálló főp. állását vette át, 
Récsey Lajos Nagy-fvikindán a Nemzeti szálló főp. 
állását foglalta e! Tandari László Szegeden a Tisza , 
szállóban foglalta el a szoba főpinezéri állást. — Szikéra 
Ferencs derék ügybarátunk, a pozsonyi m. bizotts. volt j 
elnöke s ugyanott a Nemzeti szálló főpinezére, II.-M j 
Vásárhelyt a Fekete sas szálló főp, állását foglalta el. i 
--  U off maim Gyula Debreczenbcn a Kováts, l’áris : 
kávéhaz főp. állását vette at. Ugyanott a Hungária 
kávéház főp. állasat Glück Henrik, - a fizet. 
állást Főlap Károly nyertek. — Ugyancsak itt u\euck 
tekeőri állást Ifeutsch Ignácz es segédp. állást 
Fürst Kde. Kassán a Rumpold-éUcrcin főp. all isát
Kinder György, és cth. állá•iát Potlák István
nyerték. Horváth Lajos uyybuzg.i szaktársunk. a
szabadkai pinezér-egylet volt ügynüké cs a Sz. M. I>.
A. T. alapító tagja. Vukovaron az Oroszlán szálló
szohafóp. állását foglalta cl. Schmidt József
Scpsi-Szt. Györgyön a városi tiagt szálló főp. állásai
vette át Balassa Arpáá ErzscN.-Ivaroson a Takarék
kavehaz főp. állását foglalta cl. Kofolovits József
H.-M.-Vásárhelyről Szegedre érkezett Szabó György,
a dévai .Fehér kereszt" szálló volt szobapinezére 
Ettyekrv tFehér ind utazott. Braun M arezi ugy- 
buzgó szaktársunk Munkácson a vasúti étterem tíz. p. 
állását nyerte el. Debreczenbcn az újonnan beren­
dezett Erős, Magyar király kávcliaz főp. állását 
Krdőssy Károly foglalta el. Regg. fiz. p R ing Béla 
és segédp. .Yi •untaim Sándor lettek. I l'ahl
Gyula Baján a Központi szálló főp. állását vette at. 
Xika Kálmán es Piánk Ferencz Budapesten a 
.Barabás étteremben" mint éthordók foglaltak állási. 
Ugyanott ily állást Schwáb Mátyás a Szikszav ét- 
teremben nyert.

Nyári mulató. Temesvárit a Witzenitz 
Márton korona herczeg szállodás tulajdonát 
képező Petőfihez ezimzeti nyári mulató­
helyet, Ficker Antal szaktársunk, a kitróhtr’ i 
kávéház hosszú időn át volt főpinezére Vette i 
át. Sikert és sok szerencsét kanáriunknak! •

Változás a debreczeni „B ik á -n á l. A 
debreczeni Bika“ szálló vezetésében uj év­
től kezdve változás állt be, a mennyiben 
Millöcker Lajos ur a  konzorciumból, illetve i 
a szálló igazgatásától megvált és a bérlő- 1 
társaságtól az éttermi üzletet vette át. A  szálló­
hoz tartozó szobákat és kávéházat Zhieg- 
nievits Lajos ur vezetése mellett továbbra is 
a bérlőtársaság kezeli a  következők segéd­
letével : Kávéházi főp. Kis Adolf, regg. fiz. 
p. Gondár Lajos, tekeőr Hanna Gusztáv és 
segéd pinezérek: Stahlberger Péter, Kropf 
Mór és Schvvéd Márton. Szobapinczér: Kron- 
vinkler Antal. Portások: I. < irümvald Fri­
gyes, 11. Papp László.

Jeles szakfőnk. Millöcker Lajos ur ét­
termében állást fog laltak: főp. Herskovits 
Miksa, őszinte ügy barátunk, az O. P. E. elök. 
vez. hizottág tagja, fizető pinezér : Waebter- 
litz Lajos, éthordók : Tóth Antal. Aigner Ká­
roly és Grümvald Gyula. Sörházi éthordók: 
Paulik András és Lenyik Gyula.

E ljegyzések. Janisén József, az érsek- 
újvári t iroszlán szálló közismert főpinezére, j 
eljegyezte decz. 27-én Edeházáról (Vasmegyei . 
Laschober János vendéglős szeretőire méltó I 
leányát. Lujzát. A derék pár boldog frigyé- | 
hoz őszinte szivünkből gratulálunk A ra  
nyossy Samu közkedvelt kartársunk f. hó 1 
5-én eljegyezte Lakatos Mihály szegedi vá­
rosi adóvégrehajtó bájos és szép műveltségű 
leányát, Etelkát. Áldás cs szerencsekivána- , 
tünk a kötendő frigyre !

Karácsony estéjén. Újvidéki levelezőnk 1 
a következőket közli lapunkkal:

A z „Újvidéki M. P. T . “ decz. 24-én. ' 
Karácsony szent estéjét fényesen ülte meg. 
a mennyiben a Pilzeni sörházban Dbornik • 
vendéglős és Kadnyánczu Kornél rendezé­
sével egy szépen sikerült estélyt, tánczczal j 
egybekötve, tartott. Újvidéki kartársaink ezzel
is bebizonyították,, hogy a pinezérek közti
tá.rsadalmi eletet nagyon szépen lehel fej-
leszteni : csak vezető:ségben legyen meg
H kellő tapintat es a jóablarat.

A ritka szér kedélyűi estélyen több mint
i-en. köztük a pinezérek szitte-java s a

?•irt. tagok csalóiJjaikkíti jelentek met•. Az
iztalon remek k; ti ácson', ;'a diszlett, a inelv-

riiil a tárgvnkat. UK * t« mbi •la jegy kisors-olasa
ellett, a leghumorosabhan osztották ki. De

.1 tószinkban sem volt hiány. Derek einö-
künk, Bart< >s János. :./. 1’jvidéki M. P .U-ra,
majd annak diszelnnkere. Mayer József arra.
Maver József ur a hőigvekre, utóbb aíz el-

ik és tisztikarra mondtak sikerült lószto-
k: it. Markovics D*.mnkos , Kadnvánczu Kor-
nél titkár és Kopcsinovits urak szintén fel- 
kösziintettek. Ezután következett a táncz. 
mely a czigányzene kellemes hangjai mellett 
a késő reggeli órákba nyúlt. \ négyest. Mayer 
Jóizsef ur. szeretett diszelnökünk rendezte 
bravúros sikerrel. A kitünően sikerült estolv- 
hez a legkedvesebb emlékek fűzik az újvidéki 
pinezéri kart, a kiknek jelszavuk : Előre ' 

Helyreigazítás. Karácsonyi szamunkban 
téves enesites folytan az irtuk, hogy Gárda* 
Ármin  Kassan a Schiffback-fele szállót vette 
át. Nevezett szaktarsunk azonban nem a

szállót, csak annak éttermét vette át. a mely 
szakszerű vezetése alatt, már eddig is nagy 
lendületet nyert.

A z  O  P . Egyesület Verseczi mozg. 
bizotts. mint Ászt. 1'., összejöveteleit a Páris 
szállóban tartja.

Menjünk külföldre. Szakosztályunknak 
tekintélyt, hirt s nevet, magunkat szakká 
pezni, külföldre kartársaink ! Van már ^Ott­
honunk . a hová menjünk s a  kikhez 
forduljunk, nem mint azelőtt, a  mikor kül­
földre kimenő kartársainkat itt is, ott is a 
lelketlen germán genfi klubbok vették párt­
fogásba olyképpen, hogy mindaddig gondos­
kodtak az illetőkről, mig csak azoknak roll 
<t zseAiikbrii. Ekkor azután mehettek nyomo­
rogni. De most már ez az áldatlan állapot 
megszűnt. A  londoni m agyar pinezér kör. 
melynek tagjai mind hazánkfiai és e mellett 
ismerik Parist. Londont stb. világvárosokat, 
minden honfi kartársunk külföldre menni 
szándékáról ürömmel vesznek tudomást és 
oda érkeztükkor. mint édes testvérüket fo­
gadják, A  londoni m agyar p inezér k ör tag­
jai ezenkívül gondoskodnak arról, hogy a 
külföldre kikerült kartársak a nekik (első 
sorbánt megfelelő üzletbe jussanak, ha onnan 
Parisba, Spanyolhon, vagy Amerikába szán­
dék,! jutni valakinek, utasítással látják őt el, 
hogy az ismeretlen nagy városban hova és 
kihez (az ö ismerőseikhez) forduljanak: És 
mindezért mivel sem tartozik senki, csak a 
rendes tagság fizetésével, a  mely havonta 
OO irr. Mi végből - e reánk, magyar pin- 
ezérekre valóságos áldást, a mi, londoni 
m agyar pinezér körünket ajánljuk t. szak­
társaink figyelmébe és felkérünk mindenkit, 
hogy azt kört kiki tehetsége szerint 
pártolja. A körnek lehet minden rovatian 
előéletű kartárs rendes, vagy pártoló tagja. 
A tagsági és egyéb pártolást dijak a kör 
elnökének, ezen czimre küldendők: •Frm -
reis: E d  irán i Ibadraifer. Fischer’* Hotel.
London. A  külföldre szándékozók és bárki­
nek tájékozást és felvilágosítást lapunk min­
denkor készséggel nyujf.

Eröffnungs Anzeige. Ich erlaube mir 
cinen sehr geehrten Publikum stb., dass ich 
das Stadische Hotel gepaehtet, neu reno- 
virl és igy tovább, hirdeti impcrtinensül meg­
szokott német nyelvén és küldözget- szét 
Zsolna \ árosából A. Rosenfeld. ‘ alábigyesztve: 
/■'. Haii.je,'. ifiM-hrftnleiUit tekintet nélkül, 
magyar, nem magyar az ország külön­
böző tájaira. -  a  renovált szálló hirdető nagy 
reklám plakátokat. A német hetükkel nyt ru­
taion plakátok mindazáltal nekünk, valamint 
rózsahegyi levelezőnknek cseppet sem tűnné­
nek fel. ha most az ötvenes év és nem a 
század végén volnánk Azonban, hogy a 
Sihoiiiuii nevet érdemlő s magyarul tanulni 
nem akaró, régi szállodás arczátlan tette nw-
soknak is féltül vjön. erre nézve intézkedtünk.

Ha a niagyar föld kincseit akarod
zsebre rakni, maigyarul tanulj, adta nácziója!

M egh ívó  A, győri pinezéri kar a köré-
ben f. hóban rendezcndö tánczvigalomra a
következő meglő vöt bocsátottá ki : „Meglövő
a győri pinezér- kar Kuster Gezane. Németh.
Józsefné es \\'<'■Ifi ( uisztavné önagyságaik
védnöksége alatt . f. IS'.'!', évi január ho lfl-én
a Vigadó összes termeiben, zászló-alap javara 
rendezendő jótékonyezélu zártkörű táncz- 
vigalonira. Kezdete este S órakor. A zenei a 
ID-ik gyalogezred és Farkas Guszti zenekara 
szolgáltatja. Személy-jegy ! irt. esalád-jeg\

Telefon
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Szeged. Feketesas-utcza 10. szám.

Mindenennemü légszesz és vízvezetéki munkálatokat 
valamint angol closetteket készit. 

Villanyos csengők jutányos áron bevezettetnek.
K á d a k  k i k ö l c s ő n ö z t e t n e k .
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3  személyre 2 írt 50 kr. Felülfizetések kö­
szönettel fogadtatnak és hirlapilag nyugtáz- j 
tatnak. E  meghívó másra át nem ruházható, j 
kívánatra elömutatandó. A  vigalmi bizottság j 
helyisége: Staeh-kávéház. Rendezőség: Her- ; 
czeg Kerencz védnök, Dreiszker József disz- | 
elnök, Kurcz Samu elnök, Geiszltnger Endre j 
alelnök, Zsombor László pénztámok, VV'eisz | 
Lajos I. jegyző, Málics István II. jegyző, | 
Major Balázs és Cs. Szabó Sándor ellenőrök, ' 
Németh Peren ez főrendező, Mcrkly Lajos ! 
czigáay-vajda, BachI Konrád, Thaller károly, ; 
Schlögl Ferencz, W ittinger Antal, Horváth | 
Sándor, W ittner Márton, Fábos Gyula, Ktndl ! 
Jakus Imre. Berger Karoly, Szlatorits József, I 
Fekete Vinoze, Meiez Ferencz, Stinner Sán- ; 
dór, Rudies Ernő, Mikula Dénes, Kuster Jenő. S 
Sehreimer Antal.

Szálló vétel. Debreczenben a  régi jó  | 
hírnévnek örvendő kopeczky-féle »Fehérló ■ 
szállót Halász Izidor vette meg. annak j 
vezetését a kipróbált s tapasztalt szakférfiú 
személyesen v:szi A szálló főp. állását ez 
alkalommal Kiss 1 aijos s az éthordói állást j 
Kaboka András nyerték.

A  m egkom polyodott Geschaftsleiter. 
Mást a legjobb akaratunk mellett sem tehe­
tünk a temesvári 1. Südungarischen cseléd- j 
szerző intézet üzletvezetőjéről, (vagy kifutó?) t 
a ki a következő felirásu arczképpei ellátott j 
itjér! jegyeket kiihlte széjjel:

Boldog újévet kíván Apfel Vilmos ; 
Geschaftsleiter dér I. Südungarischen Hotel • 
Agentur. Temesvár.

Elvárhatjuk mindazoktól, a kik e slovák- ! 
nemet feliratos kártyákat kapták, hogy \ 
azokat a  következő megjegy zéssel ellátva. ■ 
küldözték v issza : Tanulj tinó. ökör lesz
belőled! . . .

Sajtóhibák. Múltkori számunk .Különfélék" 1 
rovatában a Kouyiamüvrszség cziro alatt konyha- 1 
főnöt neve M'aUz Gv. helyen .Valn- volt Írva. 
Ugyanonnan. Kassáról Rocsy L. helyett Köves? I. 
al'.t. (Személyi hír. • Mitrov.itz helyett szedetett Mitrovasz. 
iKutönfétékl A ..Válasz a regi bajokra" után .Egy *i» 
magyarázat~ czim alatt alulról fölfelé !)—10. sorban 

.Mar eztán pedig szerintem vidékből országokat j 
bajosabb, mint országból vidékeket csinálni" helyett í 
volt - .Már eztán pedig szerinteni vidékből vidékeket 
c-inaim.* A tubái elmaradt. Tóth K. .KaraesonV 
ezimu eziskjeben .&sztkabil[an~ helyett csalhiLtnlian áll.

ezek 8 fentiek azonban még sem oly nagy snjtóh.hak 
TI nt a minőt többen azon ch.tiy.vt.M.ik kötelük cl. a

Pártoljuk m i is. a k ik  minket pártolnak
Felhívjuk olvasóinknak ügyeimét a mai szá­
munkban megjelent Korpássy József úri öl- í 
töny készítő és Czigáuy József úri czipő ké- j 
szító hirdetéseikre, a kik mind a kelten 
ügyünk pártolói, a mennyiben a náluk ren- 
Je t czikkek összegéből 2® o-ot engednek az j 
< I*. E. alaptőkéje javára. Erre hívjuk lé!

nemcsak különösen Szeged az összes j 
nagyobb városokban levő kanársainkat, hogy ! 
lehetőleg szíikséglendő ruháik s lábbelijüket | 
egy helyen és olyan iparosoknál készíttessék, { 
a kik ennek fejében mim az O. P1. E. élők. I 
vez. bizottság szeljed i szabója és lábbei: ke- ' 
szitője szintén pártfogásukba részesítenek i 
bennünket. El tehát szaktársak Korpás*;/ és j 
Csigá iig  ./.-hoz.

K im aradtak : „Pinczer élet Londonban". ..Ba­
jos dolgok--bot. „Teller bajai szennyese". „Utazás a 
vendéglők körül" (Minden Tamástól). „A világ legszebb 
városából". „Kalmár és Bayer Jenőtől", és „Mini
Zsiga.-

A „Nagyváradi Pinczér-Egylet*4 
közgyűlése.

Saját tudósítónktól.
Nagyvárad. 1898. decz. 2-r>.

Rendkívül érdekes közgyűlést tartott j 
folyó hó 23-án éjjel két órakor a nagyváradi j 
pinczér-egylet, melyen 135 szavazatképes, j 
több mint a kétharmadrész jelen volt.

Kriszta  Sándor elnök mindenek előtt | 
bemutatta Horváth  Géza rendőr biztost, a ki | 
a hatóság és i f j .  Schcppvlt, a ki a  Dcbre- j 
czenben megjelenő Közérdek- képviseleté- | 
ben jelent meg.

A  bemutatott vendégeket a közgyűlés ! 
zajosan megéljenezvén, elnök a  felveendő \ 
jegyzőkönyv hitelesítésére felkérte Garnek ! 
Gyula és Groszmann Hermán tagokat.

Sarkadi Ignácz titkár olvasta fel ezután I 
a választmánynak nagy lelkesedéssel és él­
jenzésekkel elfogadott évi jelentését, mely j 
szerint a  lefolyt évben tartottak tiz választ­
mányi és egy- rendkívüli közgyűlést.

A  központi nyugdíj bizottságnak 377 frt 
52 krt küldtek fel, segélyekre kiadtak 147 frt 
70 krt.

A z  összes bevétel volt 1911 frt 33 kr., ! 
az összes kiadás 1728 frt 70 kr.. ebből 
azonban 190 frt előlegül adatott ki a  zászló- 
szentelési bizottságnak.

A z év végén, beleszámítva a pénztári | 
maradványt, vagyis 183 frt 13 krt és a i 
zászlószentelési bizottság 190 Frtos előlegét, : 
a tiszta vagyon  —  mint a mérleg mutatja i 
6771 frt 91 kr., vagyis 515 frt 58 krral több, ! 
mint az előző évben.

A z  évi jelentést a következő lelkesítő | 
szavak zárják:

Reméljük, hogy akik 25 éven át kitar­
tással és sikeresen tudtak küzdeni a közér- j 
dek szolgálatában, azok képesek lesznek a j 
nagy napok fáradalmait elviselni és midőn 
az egész ország részt fog venni a mi örö- ; 
műnkben és eljön közénk ünnepelni, ez az | 
ünnep dicsőséges lesz, fényes koronája annak j 
a 25 éves történetnek, mely egy szerényen, ; 
de áldásosán működő jótékony és kultur- ;

va! maga köré gyűjti a nemes szivü ember- ' 
barátokat a haladás és tiszta humanizmus 1 
templomába.

Nagy lelkű alapitónk: Mezey Mihály 
szelleme kisérje jö vő  munkánkat kartársaink 
j  -.voltára és boldogulására. Sokáig éljen a 
nagyváradi pinczér-egylet V-

Riadó és szűnni alig akaró éljenzés leö- ; 
vette a buzdító szavakat.

Ezután elhatározták, hogy az országos i 
kongreszussal kapcsolatosan megtartják a 
huszonötéves jubileumot, Sarkadi Ignáez tit- I 
karral megiratják az egylet történetét, mely 
az eddigi elnökök arczképeivel, díszes kiadás- j 
bán fog megjelenni az ünnepély napján.

Nagy végrehajtó bizottságot alakítanak, 
melynek elnökéül a társadalom egyik előkelő ; 
tagját kérik fel.

Lesznek elszállásolási-, fogadó- és vi- ; 
galmi -bízót i Ságok.

Állandó irodát tartanak fenn a szálló- ! 
dósok, vendéglősök, kávésok és korcsmára- j 
sok ipartársulatával közös költségen.

Tudomásul vették a választmány jelen- | 
tését. hogy a remek műnek Ígérkező zászlót | 
Deutsch Simon nagvváradi ékszerésznél ren- I 
delték meg.

A  házépítés kérdésében a közgyűlés tel- ! 
jes felhatalmazást adott az uj választmány- j 
nak és a terv után Ítélve, valósággal palota- | 
szerű otthont alapítanak maguknak a nagy- | 
váradi pinezérek.

A  tisztujitás meglepetést okozott, mert j 
Kriszta Sándor elnök a közgyűlés viharos t 
éljenzése daczára sem akarta tovább viselni 
az elnöki tisztet és erről az ülés előtt senki- ! 
nek sem volt tudomása.

A  meg-megujuló óvácziók sem tudták 
az elnök elhatározását megingatni és igy fel­
hangzott a  tomboló lelkesedés: »E ljen a 
generális!«

E z a generális a mi zseniális és Nagy­
várad társadalmában közbecsülésnck és sze­
retetnek örvendő kávésunk: Siern  Hermán, 
a ki több mint 12 éven át vezette nagy 
buzgósággal, atyai szeretettel, gondossággal 
és tegyük hozzá, sikerrel az egyletet.

Ez a generális előbb a  volt elnök érde­
meit méltatta, kérte, hogy másítsa meg ki­
jelentett szándékát, de miután látta, hogy
egy évi pihené:5 után újral csatába kell ve-
zetni azt a hadsereget, meily az ő  sz;emélyé-
hez most is. mint azelott, o ly kitartóan
rag;tszkodik, na gy ováczióktól kisért etrnncziók
köz..•tt elfogadtít az elnöki tisztséget.

Alelnokké Czegtédy Gt'illá i, pénztátnokká
Ken’J  -s Izidort. titkárrá Seirkadi [gittiezol és
ügv nőkké Síibem ia u n  Iga áczol szintén egy-
hangulag és k:itünö bizalommal vállasztotta
meg a közgyűlés.

E:Imik, ' a mennyi ben indítványt nem
tetiek, megalakitotta :x sz tva .átszedi■) kül-
döttség;et. meívhez 65 szava zat lett 1jeadva
és az igy tilkos sza\ ázás utján mt:g-jjtett
választás alapján Klein Ernő , Bayer F rigyes.
Berger Józsel'. HiUinger Fülöpi. Dolgos 1gnácz,
FrcifeU1 Mór. Groszmann Ht:rman, H illinger
Miksa, Kar ner Gyula, W eis z Sándor,, Gáál
Antal, Löfko.vios Lajos, VV.siszberger Jenő.
VVeiszberger József. LiLISZtig Pál, Markovits
Jakab. Vigh Mihály, Luszt ig Lajos. Stem
Sándor , Sim:>n Györgv . Fristdrnann Sándor,
Ligeti Lajos. Róth Fér■enez, Garnek Gyula,
Radier János, Réthv József, Schenker János.
Szegedy Imre, Szauer Kálrnán, H-iusmann
János. Kriszt;i  Sándor, Molnár Zsiga ■v álasz-
tattak meg a választmány tagjaivá.

A  közgyűlés lefolyásából itelve, erős a 
reményünk, hogy a jö vő  évi kongreszus 
olyan érdekes és fontos programm mellett 
fog Nagyváradon megtartatni, melyhez hasonló 
eddig kevés volt.

B a jo s  d o lgok .
Tere-fere

Az újévi üdvözli) naptárak ellen.

Spektabilis efendinek - mondta a  pesti 
kofaasszonyt a zsebmetsző, a kinek spekta­
bilis kofaasszony egv jó t húzott a hátára, 
mivel azt hazudta, hogy ő csak egy fonyadt 
almát akart volna lopni.

A  ködmenem zseniből !•■ - hajszut rá
a kofa.

Tessék, mily eklatáns kifejezés egy kofa­
asszonytól. Miért is tehát:

■ Amieus Pla tó, magis amivé veritás . . .  
deo g ra tiá s !  . . . És törendek borsot azok 
orra alá, a kik az ig;izat szájukba veszik és 
a kik palástját a csalafintaságnak hordják. 
(Szent Dávid evang. evangéliumának nem 
tudom hányadik §-a mondja ezt. Műiden .)

De hogy a t. olvasó közönség is értsen 
a dologból valamit, először is adom b. 
tudtára, hogy itt miről a szó ? . .  . Azaz, hogy 
nem is szó, csak: egy nagyon éretlen, s ér­
telmetlen pínezér (megmondom alább, hogy 
miért az) miatt, a ki egy kis feltünőség után 
hajhászott, hogy nevét 'ifinyomtatva láthassa, 

a mi t. laptársunk, a Vendéglősök Lapja- 
csinyálója. t. Ihász György urnák — ki egy 
nem jó  pillanatában még a  magas mennyel 
is képes pörbe szállni '  fog adatni tőlem 
itt egy kis oktatás . . . (N o  no, de tudom, 
hogy a  fővakarás teljes indokolt.)
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Történt pedig a dolog, az urnák 1898. j 
éve, karácsony havában, hogy »Minden i 
Tam ás* (a kinek unoka nagy bátyja »Min- j 
denfélc Tam ás*) az ő  kis naptárait (üdvözlő j 
naptárok) megszerkesztő, kibocsátá és felkérő 
sajtó utján is a t. skarlát s urakat , hogy 1 
rendelnének azokból, miután ezzel - - azt a j
n. közönség közt szétosztva - -  nagy szolga- j 
latot teszünk, saját ügyünk, az ü . I’ . Egye- í 
sülét ügyének. A kis naptárak tehát ezért | 
— ügy miatt lett már másodszor kiadva. ! 

(Nem  önző haszonérdekii őzéiből.)
Tudják azt t. olvasók is mindannyian, 

hogy ha valamely lap, könyv, vagy bármi- ! 
féle nyomtatott dolog -  előfizetés, vagy ] 
megrendeltetés czéljából jelenik meg, első j 
sorban is a mutatvány számok (minta) lesz i 
szétküldve. Kis naptáraimmal szintén igy volt. j 
•Tessék t. kartársak, a milyen a  minta, lesz j 

a  megrendelt is '• A  2000 elküldött minta j 
példányból kapott egyet valami Dukesz Vil- 
mos (a debreczeni Közérdek szólása sze­
rint yvendég szolga*) nevű pinezér is Aradon ! 
a  Zrin\ i kávéházban és rendelt a minta után j 
30 Jrbol. De nem lehessen tudni, lehet, hogy 1 
a  dologba valami ügynöki makináczió folyt j 
be, vagy ha ez nem, akkor tulajdonítható a ! 
gyönge fejlágy sötét butaságának, a ki ezen ; 
elítélendő értelmetlenségénél fogva ellensége | 
az. ő  leendő édesanyjának, az O. /'. Egyesit- j 
lelnek. (H ogy  ezen igazi szent ügy harcza 
nem tetszik a t. laptársnak, értem ! Minden.) ! 
És gondola ezt a szolga lélek aztán, mikor ! 
már a  30 naptárt megkapta: *Mi köze az ! 
én vendégeimnek (megjegyzendő, több mi 
szakmánkbeli is jár, mint vendég a Zríny ibe<0 
az ü. P. E. inozg. bizotts., a nyugdíj ügy 
stb. szakügyre vonatkozókhoz? S ekkor ezt 
raegirá » Minden Tamás -nak (nekem) és a 

Vendéglősök Lapjá«-nak, utóbbinak, hogy I 
kit enné ám a levelet! . . . Természetesen j 
sekundárius domine, nagy meggondolatlanul 
hozta is a lap a  »tere-feré«-t és ahhoz Ihász I 
ur még a következő »kotnyel« tárt is j 
fűzte :

A  n a p tá r  n agyon  g ya tra . T a rta lm a  
silány , kapott v iczcze i [vsak egy viczez van 
benne, a „.Yégy vén asszony~ M in d e n )  j
és rosss verse i i . Versre kritiká i csak a ttól ( 
fogadok cl, ki ahhoz é rt“ - M in d e n ) j 
Ízléstelenek. S  még tovább: Szerkeszten i, ' 
to l la t  h a szn á ln i a z  ip a rn a k  ( ~ .- / / 
M in d e n ) nehéz mesterség, [ja n iju k  ..M in . 
Jen Tam ás--nak  íkinek Mindenfele Tamás 
unoka nagybátyja M in d en  , N e  ka p jon  
bele ö n á lló  vá lla la tok b a , m e rt a nn ak  
m e g fe le ln i nem  tud.

Ezt itt (fenti irta Ihász György, ezt itt j 
(alant) Írom én Minden Tamás.

»K is  n a p tá ra im ró l«  a z  ön k r it ik á ja  
n agyon  g y a tra  és ém elygős, i H a a négy j 
vén asszonyának beadnák, nem tudom m it ; 
csinálnának tőle.' Szerkeszten i k r it ik á t $ 
evve l h a szn á ln i az ipa rn ak . ki éhez i 
nem ért nehéz mesterség. A s é r t  is  ily  j 
d ologba  ki ennek megfelelni nem Ind 
ne ka p jon  bele. Ezek u tá n :

Ha önben t. szerkesztő ur, csak egy j 
parányi következetesség is van, tudnia kellett j 
volna, hogy az a D. nevű pinezér bizonyára j 
kaphatott egy minta, vagy mutatvány pél- ; 
dányt is a megrendelés előtt. És ezt nem j 
venni egy szakírónak figyelembe, hol van itt ; 
a logika ? . .  . S ön ezt persze teljesen el ' 
tetszett feledni, hogy azt a pinezért valaki 
talán bele is lovalta (mert ha nem, a lóláb, 
a z  imelligentiatlanság nyilvánvaló és ezt tudni ; 
egy szerkesztőnek a fődo log!) s hajrá, hogy ! 
az a pinezér önt is bele akarja lovaira . . . j 
(m i meg is történt.) Miért nem tetszett ezt a ; 
nem komoly lapba való s házvégébeni sze- j 
métre való dolgot a » M a g y a r vendéglős és \ 
kávés ipar<r-nnk küldeni? (?) a  hol én is ! 
tudom, hogy nem szak. de következetes em­
berek (szerkesztésnél) vannak. T ö lte lék ? . .  . |

.4: » Ú jkor <t-ból —  térszük miatt —  
minden szám megjelenésnél éppen még egy 
lapra való kézirat marad ki. melyekből 
s higyje el, hogy itt vannak sok okos és 
ügybevágóbb dolgok óhajára szives kész­
séggel (.tudom ezt »felelős«-öm  is megen­
gedné) menesztek egy-két jobb fajta ezikket. 
Mert utóvégre is s eltekintve a kis anyagi 
érdektől, ha valamely, úgy a szaklapoknak 
kell fentartani olvasóik tölt azt a bizo­
nyos komolyságot, a mely az irodalomnak 
mindenkor tekintélyt és tiszteletet kölcsönöz.

Szóval pedig, ön, t. szerkesztő ur, 
ezen felületes tettével sokkal nagyobb bot­
lást tetszett elkövetni, mint mikor Harta fi. 
urat, a » M agyar vendéglős és kávés ipar«  
egyik szerkesztőjét, a mukkomban b. lapjá­
ban feldicsőité és ugyancsak (mint a három 
szerkesztők egyikét) most b. lapjában alapo­
san lepipálja. S még egy jámbor s z ó t :

Én Minden Tamás, a z  O. P . Egyesü­
letnek egyik közkatonája és e lapnak, hol 
elő, hol hátramozditó munkatársa vagyok. 
Én, ha valamit írva, vagy nem irva cselek­
szem, azt teszem mindig e szent ügynek 
érdekében. Miután pedig az újévi üdvözlő 
naptárok is ezen ügy ből, illetőleg ez ügy a 
kis naptárokból indult és miután ez ügy 
élén nem én. hanem szép hazám pinezérei- 
nck összes értelmiségével együtt e lapnak 
szerkesztősége áll . . . S hogy- ezen ügynek 
egy értelmetlen (fenti okok) pinezér és baka­
fán tos ellensége ? . . .  Kérem ebből következ­
tetni és b. birálatját(?) úgy elmondani.

Végül még kijelentem, hogy Ihász György 
úrral, következetlensége folytán s e lap ko­
molysága szempontjából mindezek után többé 
semmiféle polémiába nem bocsátkozom.

Minden Tamás,

M in den fé le .
Levelek.
Angliából

Igen t. k ló r  u r !
Ön a karácsonyi >Ujkor«-javai, a  mi 

Újkorunkkal túlszárnyalta az európai összes 
szaklapokat. Csak az az égbekiáltó, hogy önt 
még mindig nem akarja az összesség meg­
érteni. De meg fogják érteni. S oh, ha mind 
megértik! .

A karácsonyi számokat megkaptam és 
Kommer Béla barátommal, ki itt a Grand 
Hotel-ben van, át is olvastuk. Neki, (Kommer) 
azt hiszem lapja még Londonba jár, kérem 
ezután azt is ide czimezni.

(Anglia) Eastboume. Jccz. 11.
Üdvözli

Dénezs Miklós.
U. i. az .étlapoknál” — angol, /ránézia  

■ sok a sajtóhiba.

Munkácsról.
T. szerkesztő u r !

Rendkívüli örömömre szolgál, hogy az 
»U jkor -nak előfizetője lettem. Bensőmben 
áradó indulatok miket még soha sem 
éreztem kelnek s mintegy elragadtatva ér­
zem magam általuk, a midőn lapunk decz. 
25-iki számát olvasom és látom abból azt az 
igazi s odaadó munkálkodást, mely szent 

| ügyünk megvalósításáért folyik. Minél fogva 
j is szent kötelességemnek tartom, hogy ezen 

saját érdekeink védő és küzdő lapját, az 
•Újkor--unkát támogassam annyiból, hogy 

annak minden kartársamat, kik még nem 
előfizetők -— mint pártoló, előfizetőknek nyer­
jem meg.

Munkács, 98. decz. hó.
Hazafias üdvözlettel
B raun M a r ed. 

az .. Ujfűrdö" főpinezére.

T . ez.
-Karácsonyi számunkban* Poós Gyula 

munkatársunknak -Éljen Abrahámovits Mór*
! szimü czikkecskéje a következő sorokkal vég- 
j ződött:

„K artársa inkped igS .-A .-U jhdyeu , Önök 
i tátják , hogy Abrahámovits u r leikén viseli 
! a m i jólétünkéi is, tehát ú jévkor ha jön sze- 
! rencséi kívánni, ne gondolják, hogy pénzért 
! jö n . ellenkezőleg őszinte, igaz. jó, kivánatait 
| ingyen adja. Tehát nincs többé ügynöki ú jévi 

borravaló

Hogy van-e vagy nincs újévi borra- 
L való, azt én nem öntől kérdezem, t. Poós 

uram! - gondolhatta ezt magában a m i 
1 Abrahá movitsu uk. a midőn a fenti soroktól 
; annyira megijedt, hogy menten a nyomdába 

szaladt kinyomtatni az itt következő T. cz.-t.

T. ez.

A szegedi .Ú jkor" szaklapunk karácso­
nyi számában Poos Gyula ur által hozzám 
intézett .É ljen Abrahámovits Mór”  czimii 

; czikkének utolsó részét az újévi ügynöki 
i borravalók megszüntetése ügyében részemről 
I sajnálom ez idő szerint el nem fo- 
I gadhatom és magamévá nem tehetem. Véle- 
j menyem pedig ezen kérdésben a következő:
| .M íg  az általános pinezér borravaló kér- 
; dése megoldást nem nyer, addig én sem 
| mondhatok le üzletem eme jövedelméről, mert 
; ez fedezi az évi sürgön y-. levelezés- és bélxeg- 
; költségeimet, mely részben máskülönben soha 
J meg nem térülne.”

; Egy ébiránt az újévi köszöntőket nagyobb- 
I részt reclam czéljából is szoktam szétküldeni 
■ és nem kizárólag arczképes kalendáriumokat. 
i hanem volt eset rá. hogy hasznosabb tár­

gyat is küldtem: igy pl. a .Sauer Sándor- 
, féle étlap összeállító kézi könyvecske “ -két. a 

mi mellett bizony hasznom soha nem volt, 
de még rá is fizettem.

Hazafias tisztelettel: 
Abrahámovits M ór.

Ezen kis rögtönzött körlevélről most 
.kíséretet” csak azért nem adunk, m ivel egy 
szemfüles és igaz ügybarátunk lapmunka­
társ — ntár beküldött egy kisebb szabású 

j replikát, melyet is kevés helyünk miatt a 
! jövő  számunkban teszünk közzé.

IÖhjh mi tör ü iiija » /»<«/>, í « :n i  j,Mt ,l„l,/„».

AV ISresnlUt rzélt. bennünk rírezet
-t.- .Vjkt>r“-bu, melyet elénk f,'rí képzelet

_ Sóhaj.

Olt Htennyi yazstiy * minő sok eautanág 

Török László

Boldog kívánat.

Hogy a magyar ne hordozza drótot.
S éljen a genfi club buJapesti szektionjn.
A magvar pinczeri karnak szemétdombja.
Hova szemetjét mindenki vigye, hordja.

Hazafi Verái kínos után értelmezte 
Kóstáló Pista, borgyerek.
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B O L D O G -  Ú J É V E T  I

Az év  fordulója alkalmából min­
den jóbarátom és pályatársamnak, 
az O. P. E. mozg. bizottság el­
nökei, választmányi és r. tagjainak 
őszinte bensőmből jö vő  gratulá- 
eziómat nyilvánítom.

Szeged. R a n d v ég h  J óz se f
föpinezér

az O. 1*. K. elük. vei. bizottság

A z  ú jk o r  t . e lő f iz e tő  és o lva só  k özön ségén ek  m un­

katársainak  és tu dós ító in k , ü gyü n k  ig a z  barátai s szak ­

osz tá lyu n k  a  szá llo d ás , v en d ég lő s , k ávés  és p in e zé r  urak­

nak a z  é v fo rd u ló  a lk a lm áva l ő sz in te  ü dv és szeren cse  

k ivá n a ta it n y ilv á n ít ja

E  la p  szerkesztősege és k ia dóh iva ta la .

Minden jó  barátim és ismerő­
seimnek, az országos pinezér egy­
let és az orsz. nyugdíjintézet hívei 
és igaz ügybarátainak, az uj év 
alkalmával szívélyes üdvözletem 
és szerencse kivánatim ez utón 
fejezem ki.

Szeged. T ó th  E n d re
az 0. P. E. in. ügyei főintézője 
cs az n. nyugd. int. főszervezője.

Kedves barátaim és ismerőseimnek, 
kiknek hollétéről tudomással uem bírok, 
úgyszintén minden igaz pályatársam nak
boldog újévet kívánok.
1 'tígvár. Kalmár Fábián

T . főnökünk, jóbarátaink, ismerőseink és pályatársainknak 
tiszta szívből jö vő  „Boldog újévi" kivánatunk és üdvözletünket 
fejezzük ki ez utón is.

B udapest. M it ro v á iz  A d o l f  és B ern it a rd  F eren cz
fópinezérek.

mezőseimnek .szívből eredő szerencse ki- 
vánatahnat küldöm.

Kolozsvár. Tussay István
Mágnás Casino íöpinezére.

A  létesítendő O. P. E. és az 
i írsz. Nyugdíj egyesülőt rendíthe­
tetlen hívei és tantorithatatlan 
ügyharczolói, jó  barátim és isme- 
rösim. az /-SíW-iki nagy évfordu-

Tisztelt barátaim, ismarőseim és pályatársaim az „Ú jé v " al­
kalmából fogadják szívből jövő  gratulácziómat.

Szom bathely - l l ’o l f  K eresz te lj’

Mindazon jó  barátöim és isme­

rős szaktársaimnak, kiknek hollé­

téről nem tudok, „Boldog újévi”

üJvki váratom.

Siposs f e n ő
a szegedi l.loyd társaság és Tiszte. Otthona 

és az O. P. E. élők. v. bizotts. titkára.

Mindazon jo barátim és ismerős pálya- Jó barátaim és ismerőseim, fogadjátok 
társim. kiknek hollétéről nem tudok, l'o- ez utón is legszivélyesebb karlársi üdvöz- 
gadják ez nton .Boldog újévi kivánatom." j létem az -Újév' alkalmából.

Érsekújvár. liördSgh János Nagyvárad. Karrier Gyula
föpinezér. i Széchenyi szálló. föpinezér.

fejezem ki.

Szeged. O lt  K á ro ly
Kass-vigadó íöpinezére.

A létesítendő O. P. E. p;irtolő tagjai, 
szeretett főnökeinknek a szívből jövő üdvöz­
letem és szerencsekivanatom az újév alkal­
mából.
Győr. IVeisz Lajos

Minden jó  barátaim, ismerőseim és szaktársaimat szívből gra­
tulálok, az év fordulója alkalmából.

Békés-Csaba. S a la m on  f  rí nos
Pályaudvar. vendéglős.

Mindazon pályatársaimnak, kikhez bá­
nói kötelékek fűznek s a kiknek hollété­
ről nem tudok, boldog újévi kivánataimat 
ez utou fejezem ki.
Vermes. I l im  Miksa

föpinezér, 
mozg. biz. elnök.

Jóbaiátim és ismerő-símnek, kiknek bol- 
léröl tudomással nem bírok, ez utón ki­
vonok boldog újévet!

Budapest. Balassa Mihály 
Metropo! szálló. szobafőpinezér.

újév alkalmából fogadjak őszinte gratulá-! rátáim és pályatársaimnak boldog újévet

Sepsi Sz.-György. Se hm iát József Budapest. Kábák István
föpinezér. j Putzer étterem föpinezér.

Kedves barataim és pályatársaim az 
újév alkalmából, fogadjátok c helven leg- 
bensőbb tidvkiváltattam.

Ruttka. Gerencsér József 
Pályaudvar. föpinezér.

Mindazon ismerőseim és jóba- 

rátaimnak, kiknek hollétéről nem 

tudok, ez utón fejezem ki boldog 

üdvkivánatimat.

Szeged. N eu b a u e r M ih á ly
Európa étterem. föpinezér.

Minden ismerőseink, igaz barátaink és Újkor őszinte hívei, 

az év fordulója alkalmából fogadják ez utón is legbensőbb szeren­

cse és üdvkivánatinkat.

G yőr.

G e is z lin g e r E n d re  Zsom bor Lá sz ló
föpinezér. föpinezér. 

Központi kávéház. Eehér hajó szálló.

B á rá n y  fá t ló s  P e rg e r  K á ro ly
föpinezér. föpinezér.

Sehilling kávéház. Erzsébet kávéhuz.

íl 'e is a  L a jo s  Y it tn e r  M á rto n  
föpinezér. éthordó.

Katholikus Kör. [Jovd étterem.

Kedves barátaim ! fogadjátok 
ez utón legszivélyesebb üdvözle­
temet az újév alkalmából.

Budapest.

Veress K á lm á n
Józsefvárosi söresamoka.

Szo lite r L a jo s
föpinezér.

Kedves barataim, pályatársaim cs az 
(V P. E. minden igaz barátjának, legszi- 
vclycsebb üdvözletem az újév alkalmából.
Budapest. Oervarics Mátyás

Mindazon jóbarátok és ismerős pálya­
társak. kiknek hollétét nem tudom, fogad­
jak ez utón őszinte boldog újévi kivánatim. 

Debreczett. Szarvas Béla 
föpinezér.

Honfi- cs pályatársaim, jó  bará­
taim, ismerőseim és a nagy esz­
mének minden igaz pártolója és 
harczolói, az „Ú jé v " alkalmából, 
fogadjátok ez utón legbensőbb s 
kartársi üdvözletem.

P a ris , F re n re is z  A n ta l, 

Hőtel Violet. föpinezér.

Nem mulaszthatom el. hogy barátaim, ismerőseim és szak­
társaimat, az év fordulója alkalmából ez utón is ne üdvözöljem. 
Fogadják őszinte és jó  kivánataim.

K .-F é legyh á za . K n e ffe l Ede,
szállodás.

.Mindazon jó  barátaim és isme­
rős kartársaim, kik az Újkor 
eszméjéért lelkesülnek, fogadják 
„boldog újévi" kivánatom és 
a bensőmnek őszinte iidvkivá- 
natát!

M isko lcz , H o rvá th  Is tvá n ,
Bpest-száUó. föpinezér.

Jó barátaim, ismerős- és pálya- Aa ^ujév alkalmából* ismerőseim és 
társaimnak legszivélyesbb gratulá- jóbarátaimnafc ez utón is szives üdv- 
cziómat nyilvánítom az „Ú jé v " . ttvánataimat fejezem ki. 
almalmaboi Pécs, Kohold J  János. 
L jv td e k , M a r k ó n t*  D om on kos. Vad,nlbe, sz;(I,,  Szoba-főpinczér. 

Orand Mayer. lópinczer.

Jt. barátaimnak, ismerőseimnek cs pálya­
társaimnak az évforduló alkalmából űdv- 
kivanatimat küldöm !
Rózsahegyről, ijj. Czidlik Ferencz, 

föpinezér.

Kedves barátaim és kartársaim!

Fogadjátok ez utón is hű kartársi üdvözletem és szerencsés 
jó  kivánatlm az újév alkalmából.

Szeged. K okas  G yula.

ezés*adJ:'k lL'Ehens'ibb “ávózletem kife-

es ismerős pályatársaim, kiknek hollétéről 
tudomással nem bírok.

Budapest, M oör Ferencz, 
Schreiber étterem. föpinezér.
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T. főnökeink, jóbarátaink, isme­
rőseink és a pinczérség ügyéhez 
hű kartársainknak szívélyes üd­
vözletünket fejezzük ki az év for­
dulója alkalmából.

A b.-csabai mozgalmi bizottság 
tisz tika ra :

L e itg eb  'J ó z s e f elnök.

K ozm a  M á rto n  pénzlárnok. 
Nádor szálló étterein főpinccére. 

W ocz e t A d o l f  jegyző,

társamnak e 
vánofc ! 
Budapest. Eberhardt (tábor

Mindazon jóbarátaink, ismerőseink és pályatársainknak, kiknek 
hollétükről tudomással nem hirunk, az évforduló alkalmából leg- 
szivélyesebb üdvözletünk és szerencsekivánatainkat fejezzük ki.

B raun  G usztá v K olozsvár. .Vagy D á n ie l
főpinezér. főpinezér.

A z  O. P. E. ügyet intézőinek, t. főnökömnek, jóbarátaimnak 
és minden ügybuzgó pályatársaimnak, üdv- és szerencsekivánatimat 
nyilvánítom az újév alkalmából.

K irá lyh áza . K r iv á n  Illé s
Pályaudvar. főpinezér.

ök és pályatársaimnak őszinte szerencse Jóbarátaink, ismerőseinknek CS 
bánátim fejezem ki az újév alkalmából, mindazon pályatársainknak, kik 
Budapest. h'rüz Ferencz Újkor lapunk CS az O. P. E.

r"  p,n' zcr' ügyeinek hiv pártolói és támogatói 
i az újév alkalmából, minden sok 
I szerencsét és tartós N  tldogságol 
i kívánunk!

1/n ra  m a rosS zige t.

Az Otthon kávéház pinezéri kara: 
Cseh /lles

| főpinezér.

Z i la v  P á l  S ve a rd  K de
! fizető- cs segédpinezér.

Hantáim, ismerőseim és pályatátsaim-

Budapest. Horváth Károly 
Braun söresamok főpinezér.

Minden jóbarátaim, ismerőseim és az O. P. E. ügyéhez hiv 
pályatársaim, az évforduló alkalmával, fogadják legszivélyesebb 
üdv- és szerencsekivánatimat.

Szeged. K oron ya  Im re

A nagy évforduló alkalmával jobara- 
taim cs az > >. !’. K. ügyeiért küzdő k:ir-

Munkáes Schneider Adolf

Jóbarátaim, ismerőseimnek és pálya­
társaimnak „Boldog újévet" kívánok.

Temesvár. Agara Árpád
Strucz-szálló. főpinezér.

és pályatársaim fogadják szives údvöz-

Vngvár. Adler Kálmán
Hungária szálló. főpinezér.

társaimnak, kiknek hollétéről nem tudok.

Lúgos. Schrauda Antal
Magyar király sz. főpinezér.

nak az ujcv alkalmából Jegszivélyeacbh 
Szerencsek!vaitalaimat nyilvánítom

Debreezen. Gondár Lajos
Bika kávéház. reg. fizető pinezér.

Kedves barátaim és ismerőseim fogad­
ják ez utón legszivélyesebb üdvözletem 
az újév alkalmából.

Komárom. Búkor Dezső.
Központi kávéit. főpinezér.

A z  év  fordulója alkalmából mindnzon jóbarátaink és isme­
rőseinknek, kiknek hollétéről tudomással nem bírunk, ez utón fe­
jezzük ki üdv és szerencse kivánbtunkat

Budapest. X ik a  K á lm á n  és P iá n k  F eren cz
Barabás étterem. éthordók.

Minden jóbarátin] és ismerőseimnek ez 
utón is sok szerencsét és .Boldok újévet* 
kívánok

Ipolyság. Török László

T . barátaimat, ismerőseimet és 

•szaktársaimat szívből üdvözlöm 

ez újévi alkalomból. Fogadják 

őszinte szerencsekivánatom és üd­
vözletem.

X a gy v á ra d . K ris z ta  S á n d or

Pályaudvar. vendéglős.

Jóbarátaim, ismerősök és pályatársak 
fogadják őszinte szerencse kivánatomat 
az uj év alkalmából.

Zimony. Pottucsek István
Központi szálló. főpinezér.

fogadjátok őszinte üdv és "szerencsekivá-

Kcsztheiy Schranez János
Amazon szálló. főpinezér.

A z  év fordulója alkalmával ba­

rátaimat. ismerőseimet és az ezen 

szakosztályok igen tisztelt tagjait 

szívből üdvözlöm .'

S A .C jk e ly .

. Ib ra  h á m o rits  M ór.

Minden jóbarátim, ismerősim és pályatársaim az év  fordulója 
alkalmából fogadják ez utón szívélyes üdv és szerencse kivánatim.

P is k i. F in g e r  K á ro ly
vendéglős

Az év forduló alkalmából jóbarátim, 

vozlöm.

l.ugos. Kémeik yőzsef 
Magyar király v. szobapinezér.

Jóbarátim. ismerősim, a 
igen tisztelt tagjai fogadják ez u 
és szívből jö vő  üdvözletemet. 

N a g yvá ra d .

endéglős és pinezér szakosztály 
on is .Boldog újévi kívánalom"

S ilh crm a n n  Ign á cz
pinezér egyl. ügynök.

utón is szívből kívánok boldog újévet 1

Budapest Schnabel József
Braunt étterem. éthordó.

Kedves bnrátaimnak, ismerőseimnek és pályatársaimnak gond- 
nélküli életet, sok szerencsét és boldog újévet kívánok !

N a g y v á ra d  B ayer F rig yes
pályaudvar. főpinezér.

Pályatársaimnak, barátaimnak és az 0 . P. E. minden igaz 
hívének tartós szerencsét és boldog újévet szívből kívánok.

Szom bathely S a lá ta  G yula
.Hungária szálló." főpinezér.

A z  év év  fordulója alkalmából minden jó  barátom és pálya­
társam fogadja szives szerencse- és (ldvkivánatom !

Pozsony. E rd e lics  F cren cs

Kedves barátaim, ismerőseimnek és az l).  P. E. ntozg. biz. 
minden vezetősége és tagjának tiszta szívből kívánok boldog 
ú jévet!

Yastnegyc. G ö d ö r ( ív n ia

társaimnak szívből "kívánok boldog uj-

Készt hely. Gályen Sándor

Jó barátaim, ismerőseimnek s az 0 . P. E. eszméjét s ügyét 
szivükön hordóknak szerencse és boldog üdvkivánatimat nyilváni- 
nitom újévünk alkalmából.

Za lam egye . B öcsögö J ó z s e f
főpinezér.

Mindazon jó barátim és ismcrősimnck, 
kiknek hollétéről nem tudok, ez utón fe­
jérem ki szerencse kivánatimat.
Sopron. SehönfeUinger József

lupmezer

Mindazon jó  barátim, ismerőseimnek, kiknek hollétéről nem 
tudok, e z  utón fejezem ki szívből jö vő  boldog újévi kivánatimat.

M isko lcz . D a n i Ferencz
főpinezér.

Jó barátaimnak, ismerőseimnek és kartársaimnak ez utón 
fejezem ki szívből jö vő  szerencsekivánatimat ez uj év alkalmából.

Losouez Scherm ann K á lm á n
.Városi szálló " főpinezér.

Jó barátaim, ismerőseim és pályatársaim­
nak szívélyes üdvözletemet küldöm ez 
újév alkalmából.
.Budapest. Kaszás Lajos

Mindazon ismerőseim, jó 
O. P. E. ügyének igaz hívei és 
szerenesét és » boldog ú jévet!«  

Kassa
Otthon kávéház-

barátaim s kartársaimnak, kik az 
pártolói, ez utón kívánok tartós

M á n á l J ó z s e f

nek hollétét nem tudom, ez" utón kívánok 
sok szerencsét cs boldog újévet '
Déva. Bacskör Sándor
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Kedves barátaink, ismerőseink 
és pályatársaink, a nagy újév al­
kalmából fogadják kartársi üdvöz­
letünk és szerencse-kivánatunkat'. 

N a g y - Becskerek,
Rózsa-szálló.

M a rin c s  János. 
fö- és

Z a ld e r  Im re ,
lizetö-pínezér.

Tartós boldogságot és sok szerencsét 
kívánok minden jó barát és ismerösimnek 
az újév alkalmából!
Beszlerczebánya. SchneUer Ferencz,

föpinezér

Jó barátim, pályatársaim és az O. P. E. 
ügyei minden igaz pártolójának leg- 
szivél.vesb üdvkívánataim nyilvánítom ez

Brassó, Dióst Ágoston,
Erdélyi étterem. föpinezér.

miseimnek, kiknek

Budapest. Horváth Kajetáu.
Vigadó kávéház. föpinezér.

A z  év fordulója alkalmából jó ­
barátaink, ismerőseink és pálya­
társaink fogadják szívből jö vő  üd­
vözletünk és szerencse kivána-

Kcdves barátaink, ismerőseink és az Újkor eszméje t. pártolói 
és igaz barátjainak. továbbá mindazoknak, kiknek szives üdvöz­
léseikre nem felelhettünk, ez utón fejezzük ki szívből jövügratulá- 
cziónk és _ Boldog újévi “ kivánatunk!

H eg y h á ti Sá nd or, és T a rd y  Gábor, 
az .Újkor" munkatársai és az O. P. E. titkárai.

K edves h onfitá rsa in k  !

Elérkezett a nagy, az Újét, a  mely a  mi életünkben, a  pin- 
ezérek életében is uj és nagy fordulatot jelent. Köszöntsük öröm­
mel e még nem ért évet, és kívánjunk egymásnak sziveink leg­
mélyéből üdvöt, boldogságot, és adjunk hálát az ég urának, hogy 
valahára mi reánk is felvirradt! Fogadjátok mindannyian legszivé- 
lvesb és őszinte szerencse kivánatunk és honíiui üdvözletünket.

A londoni magyar p ituzér kör tagjai.

Szeged, 185*9. jan. lO_

Barátaink, ismerőseink és pálya­
társainknak minden jó t kívánunk 
szívből, az év fordulója alkalmából. 

K .-Félegyháza ,
Korona-szálló.

N eum an n  Gusztáv,
fö- cs

P a k u rá m  Sándor,

Kedves barátim és pályatársaim:! Fo­
gadjátok ez utón is legbensőbb udvkjvá- 
natimat az újév alkalmáblól.

Pécs. Horváth Mihály
Vadember sz. m. b. elnök, föpinezór.

A z  újév alkalmából minden jó ­

barátaink, ismerőseink és pálya­

társainknak ez utón is őszinte 

szerencse és ildvkivánatainkat fe-
Útinkat !

Temesvár

Payer Sándor
föpinezér, Hétválasztó szálló.

/fussa József
szobaföpinezér, Hétvslasztó szálló.

M óruczi lgnácz
fóp. Hungária szálló.

K iss Is tván  Kommer János 
Kappel Henrik Vizmathy Béla 
Taschler Gyula Taschler Lajos 
Krahl Miklós Papst Nándor 
Czifrák Ástál. Tomsits Mátyás 
Nagy Sándor Lach Ferenci 
Paukovits Sándor Hermann Adolf 
Passz János Locsalik Mihály 
Román M. Kaufmann Antal 
Vásárhelyi Károly Klöcker József 
Somogyi István Hegyi lgnácz

Dénezs M iklós Frenreisz Ede
Fuith Ferencz Scharl Károly 
Szilágyi Lajos Kommer Béla 
Vecska Ferencz Kiegel István 
Kappler Rudolf ludvigh József 
Vásárhelyi Frigyes Schender Ferencz 
Grünwald N. Rikhter Lajos 
Fuchs Pál Csizmazia Mátyás 
Antreich Vilmos Haass lgnácz 
Szarvas Tivadar Sturm Ferencz 
Frenreisz Antal Halász Győzi*.

jezzük ki.

Besstercze

S a h lin g  szá lló  étterem
pinezéri kant. 

L e itn e r  F e ren cz
föpinezér.

//. K ová ts  J ó z s e f
éthordó.

T e le k i Géza

Mindazon jóbarátaim és ismerős pályatársaimnak, kiknek hol­
létéről‘ tudomással nem bírok, ez  utón nyilvánítom szívből jövő  
üdvözlet és .Boldog ujévi“  kivánatom.

B ánréve. K ová csics  lg n á c z
fóp.. az O. P. E. elök. v. biz. tagja.

Az esztendő nagy fordulója alkalmával, jóbarátim, ismerőseim­
nek és a  lét. O. P. E. minden pártoló és rendes tagjának »  Bol­
dog ujévet« ez utón kívánok.

Debreczen. H erskovits  M ik sa
Bika étterem. fóp., az O. P. E. élők. v. biz. tagja.

Kedves barátaim és pályatársaim, fo­
gadjátok szívélyes üdvözletem az újév 
alkalmából.

Budapest. Hafner Antal
föpinezér.

Mindnn jóbarátom, ismerősöm és pályatársamnak, t. főnö­
kömnek, az O. P. E. ügyeit pártoló és igaz híveinek, tiszta szív­
ből jövő  szerencsekivánataimat fejezem ki tíz újév alkalmából. 

Szolnok . Ssüsz M isk a  
Nemzeti szálló. fóp., szolnoki mozg. biz. elnöke.

Jóbarátiin cs ismerőseimnek szerencsét 
és tartós boldogságot kívánok az uj esz-

Bpest. Jósa Aladár
Szikszay étterem. éthordó.

Mindazon barátaim és ismerős pálya­
társaim, kiknek hollétéről nem tudok. Ií>-

Brassö. Csidlik József
föpinezér.

T . főnökeink, barátainknak, is­
merőseinknek és kartársainknak, 
őszinte üdvözletünk és szerencse 
kivánatainkat fejezzük ki az újévi 
alkalomból.

A z évforduló alkalmából mind­
azon barátaink, ismerőseink és 
pályatársainknak, kiknek hollétéről 
tudomással nem bírunk, továbbá 
az O. P. E. ügyé igaz barátai és 
pártfogóinak ez ut-m kívánunk tar­
tós szerencsét és boldog újévet.

K olozsvár.
F e s z i J ó z s e f  S im on  J ó z s e f

New-York szálló. (Irand kávéház.

Jó barátaimnak, ismerőseimnek és pálya­
társaimnak ez utón is szívélyes üdvözlete­
met fejezem ki az újév alkalmából.

Újvidék. Radnyánczu Korúéi
Grand Mayer. szoba föpinezér.

Az újév alkalmiból jó b.irataim és 

Temesvár. < ’sontos Gyula

Esztergom .

M átthész F eren cz
föpinezér, mo/g. bízott*, elnök.

K iss P á l
mozg. bizottsági titkár.

Hazafiul üdvözletem és boldog újévi 
kivánatom az 0. P. E. hü harezoló kar­
tusaimnak. Éljen az .Újkor" megterem-

Györ. H ’eisn Lajos.
föpinezér.

T .  főnökömnek, jó  barátaim, 

ismerőseim és az O. P. E. ügyéért 

lelkesülő kartársaimnak sok sze­

rencsét és boldog újévet kívánok. 

Szom bathely.

D n u tlich  G yu la  
föpmczér,

Szabina szálló.

A  nagy év fordulója alkalmából t. főnökeinknek, kedves 
barátaink, ismerőseink és az Ü. P. E. eszméjéhez hü pályatársaink­
nak ez utón is sok szerencsét és tartós boldogságot kívánunk. 
Fogadják mindannyian őszinte üdvözletünk!

S á to r-. H ja - U jhely.

P in té r  J ó z s e f  G á llosy  M ik lós
föpinezér. föpinezér.

S ch re in e r F eren cz  Vohák J ó z s e f

L a k a tos  J e n ő  H o n ig  M ik lós
éthordó. szoba föpinezér.

Széles B erta la n  S tim eg h i Géza  
föpinezér. segéd pinezér.

Minden barátaim, ismerőseim és 

szaktársaim, az évforduló alkal­

mából fogadják ezúton is szívé­

lyes szerencse kivánatimat! . . .

S.-A .-U jhely . B ock  Im re

Kedves barátaimnak és az O. P. E. 
mozg. bizottságok ellenőreinek tartós bol­
dogságot és hosszú életet kívánok ez uj

Szeged. Ladányi Ede
az o. !* E. elök. vez biz. ellenőre.

Jó barátaim, ismerőseim és az O. 1*. E. 
ügyeiért küzdő minden pályatársaimnak 
boldog újévet kívánok!

Munkács. -Vagy Lajos
Csillag szálló. föpinezér.

Mindazon jóbarátaimnak és ismerőseimnek, kiknek hollétéről 
tudomással nem bírok, ez utón fejezem ki őszinte szerencse- és 
üdvkivánatimat.

G yőr. H och  L a jo s
Kisftitudi bávéház. föpinezér.

A z  évforduló alkalmából jóbarátaim, ismerőseim és mindazon 
pályatársaimat, kik a pinezéri kar ügyének lelkes katonái, szívből 
üdvözlöm.

Szombathely. Stiaszny K á ro ly
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Mindazon barátaim és ismerősemnek, kiknek hollétéről tudo­
mással nem birok, ez utón fejezem ki szives üdv- és szerencse 
kivánaüm.

A z  O. P. E. ügye minden igaz hívének, jó barátaim és pálya­
társaimnak, szívből kívánok minden jókat az uj év  alkalmából.

Szekesfe jérvár. F ö g le in  Ign á cz
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Szakmánkra áldást, kartársainknak békességet ismerőseink és 
jó  barátunknak boldog újévet kívánunk szívbő l!

K aposvár. P e lcsm a n  P é te r  H erczeg  Im re
m. b. elnök m. b. titkár.

Minden jó  barátaim, ismerőseim, hazai és külföldi honfi pálya­
társaimnak ez utón kívánok szívből boldog ú jévet!

Tem esvá r Tó th  K á lm á n
Koronaherczeg szálló. föpinezér.

A z  0 .  P. E. mozg. bizottságának, jó  barátimnak és pálya­
társaimnak tartós szerencsét és boldogságot kívánok ez újév alkal­
mából.

Essék  P f e i f e r  Rezső
Központi szálló. föpinezér.

T . barátaim, ismerőseim és a közjó  ügyének mivden nemes 
barátját szívből üdvözlöm ez újévi alkalomból!

K o loz svá r Pogá ts  V ilm os
Központi szálló. szohaföpinezér.

Jó barátaim, ismerőseim és az O. P. E. élők. vez. és mozg. 
Minden jó  barátimat, ismerő bizottágok tagjai fogadják őszinte szerencse és üdvkivánatim ez

. . .  .......  újévi alkalomból.
sím es kartarsaimat szívből gra- '

i C son grá d  H orvá th  L a jo s  
-tulálom ez Újévi alkalomból ! j Magyar király szálló. lópinczcr.

A z újévi alkalomból szívből üd­

vözlöm minden ismerős, jó  bará­

tom es pályatársamat!

Kassa
Otthon kávéliáz.

Kocsi Lajos

Brood. j A z  év  fordulója alkalmából minden jó  barátomat ismerősö-
,,  ,,,. ! met és pályatársánál szívből gratulálom.Haas József

föpiiiczér. | Tem esvár F ic k e r  A n ta l

A z  osztályainkra nézve áldásos, nemes eszméket termékenyítő 
évfordulója alkalmából, barátaim, ismerőseim és pályatársaimat ez 
utón is tiszta szívből gratulálom.

K olozsvá r. M oldooán  D á n ie l
Grund kávéház tulajdonosa.

Pályatársainknak és mindazon jó  barátaink és ismerőseinknek, 
kiknek hollétéről tudomással nem bírunk, szívélyes üdvözletünket 
fejezzük ki az újév alkalmából.

Za laegerszeg . S ch m id t L a jo s  S a s ta rics  G yula

A z  0 .  P. E. ügyei pártolóinak és híveinek, minden jóbarátaink 
és ismerősünknek szívből kívánunk boldog újévet.

N agy-Kanizsa. M a ta je c z  G yula  B a u er B éla
mozg. biz. alelnök. m. b. titkár.

A z évfordulója alkalmából jóbarátaim, ismerőseim es pálya­
társaimnak őszinte szerencsekivánataimat nyilvánítóin.

Vukovár. S ch m id t .-Hajós

A z  0 . P. E . eszmevivői és híveinek, minden jóbarátaim és 
ismerőseimnek szivemből kívánok boldog újévet.

Segesvár. I n g e r  Is tvá n
föpinezér.

A z  O. P. E. hívei a mozg. bizottsági tagokat és minden jó ­
barátomat szívből gratulálok az ujesztendő alkalmából.

Szom bathely . B em  Tt. L a jo s
Szabária kávéhoz. fizetópinezer

Mindazon jóbarátaim és ismerőseimnek, kiknek hollétéről tu­
domással nem birok, ez utón kívánok tartós szerencsét és boldog 
újévet.

H .-M .-V á sá rhe ly . S z ik éra  F e re n cz
föpinezér.

Az 0. P. E. nemeskeblü hölgy pártolóit, különösen Baveschitz Lorincznr 
(Szeged) és Fenrih Alajosné Pécs) 0 nagyságáikat szívből üdvözlöm a nagy év­
forduló alkalmával.

SZEGED. M IN D E N  TAM AS .

Egyes barátokhoz. Mindazon ióhiritim és isme-őseim a 
Matthész Ferencz, Szalber i.ajos és kiknek hollétéről tudomással nem birok. 

Puttó Jóska, csókoló barátaim hol vagy- fogad sík boldog újév kivánalom, 
tok ? . . Adjatok hirt magatokról, lí. u. é: :
kíván igaz barátotok. Takm-ár. Horváth Lajos 

Győr. U'eisz Lajos szobaföpinezér.

tár-.tinin:,k. kik .i pinezér egvségen fára­
doznak. szívből kívánok boldog újévet. 

Debreczeu. Sehvearczkopf Gyula
Pályaudvar. föpinezér.

Az O. !’. E. mozg. biz. ll-i*d titkárán 
és minden j„  barátimat, kik az eddig rá­

szív höl gratulálok ez első cs nagy újévi

Szeged. 1 ’edrát Oszkár
O P. E. elök. v b II titkár:..

T . barátaimnak, ismerőseimnek. , hi^i^^w^inden ^ob^rátom 'és 'p v " !  
pályatársaimnak és az O. P. K. i társamat tiszta sziv'bói üdvözlöm nagy 
élők. Vez. és mozg- bizottságai Iijévünk alkalkalntáhól. 
elnökei és tagjainak az év fór- Déva. haver Jenő 
dulója alkalmából, szívből jö vő  föpinezér. 
üdvözletem és szerencse kivána- !—  .

Minden mozgalmiját és titeket fiatal 
hantáim ptKséfuürnuV-M szivemből 
üdvözöllek, n pinezérek uj évfordulójánál.

Herkulcsfürdő. l-'rauck Kickárd
borii u.

A z év fordulója alkuiméból, min­
den jóbarátaim, ismerőseim és pá­
lyatársaimnak Boldog újévet- és 
tartós szerencsét kívánok ! Fogad­
ják szives üdvkivánatimat!

Érsekújvár.
Jaaisch József

Kedves barátaim! Mindnyája­
toknak szívből kívánok boldog 
újévet.

Szeged. H unyadi La jos.

Szen tes. Petöii-szálló.

H alász János
üzletvezető.

Kedves szaktársimnak,
S szép jövőt a múlt évben 
Kezdett harczainknak.

Ezemyolczszázkileticzveun 
Búcsút vesz mi tőlünk,
S a természet homályába 
.Eltűnik előiúnfc.

Ú J É V I  S Z Ó Z - A . T I  

B. U.  £.  K.

De bizalommal tekintünk

A már megkezdett 
Az Isten segítsen ! 
Osszetartá

unkákban

irelcmmel

Az ügynöki üzehneknek 
Igv vethetünk veget.
Azt hinném e szakma irat

ti a mesterségünket 
k jobban értjük. 
Ik.ilmas egyénektől

Legyenek mind rajta,
Hogy vesszen ki a kórunkból

Hozzuk be a ,,nu</.y reformot" 
S üssük a veszendőt. . . .
Most pedig kedves kartarsim : 
Boldog uj esztendőt ! . . .

Resztrrczebánya.

l iü k i  Im re
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T Á R O G A T Ó .
Ú jé n  a lk a lm á n á l .

.1/......... k  „Ú jé v re ".

Mié.t fétdb sülkor rá.,.jut ont.
Mii '.ziri.ru érzés. titk.n. néha mond,
S mi ábránd .</ menngébéd néz le rúd. 
Óhajom ; mindazt teljesülre tárd. . .

Minden T.

- I  . . . .  k  „Ú jévkor".

Hu .Hajni.... töt rá kérdezik :
„Mügén colt ifjú ételed r  
Se mondhass mást, mit r napon 
K ívánót szívből én. Srked .'

Botos.

E ......... k  „ Ú jé v i k ív á n a t“

Még neked sejtés nem szolt,
S a rággak titkát még nem ismered ;
Se is kiróná, miként most. 
l.eggen mindig ilg angijal életed.

K is kürtös.

„É rdekes ta lá ny ".

Három poéta, egek ! . . .
Szerelmes mind a hang,
S mi érdekes, mind három 
Szeret egg szőke Igáiigt.

S a szőke Igáiig ? de hisz ép’
Az keni az érdekes,
Hogg a három /méta 
Közül eggggé se lesz.

Foéta nem husii/.
Hogg a kedres szőkéért 
Közülük, egg se ngnl

F lóra fi Gy.

Szerkesztői üzenetek.
Szécsény J. Az . l 'j  eszmét* ;dő és hely szűke ; 

miatt jövő szamunkban közöljük. Verset melynek , 
alapgondolata :* mily lulimii, kidolgozása ép olyan rósz 
Nem közölhetjük Azonban ez el ne csuggeszsze : csak
írjon minél többet s mindaddig. mig csak egy azok
közöl he nem válik . az ezután következők már oszt'
mind jók lesznek. Pártolásáért :■Dgadja szives köszonc-
tünket és kérjük, erre másokat -- buzdítani.

Haas 1. Megkapta-e a k.írt számot ? A levél is
megy. Fogadja előre is köszönetuok:

Eugelhardt. Torda. Kért lapok mentek, s már
másodszor. A postára ki- fitty 
létünk1

elmet kérünk. Udvöz-

Minden T. üzenete. Mindazok, kik újévi kis nap- ' 
táráimból rendeltek s kik ez nttal is jelét adtak azon 1 
■szinte ugybuzgalmufc cs szerető pártolásuknak, a mely- • 
ben az ügyet és azt, ki azért küzd. részesítik. • fogad­
jak hálás köszönetéin c> egyheni igeretemet, hogy jövő- i 
l>eu /un hu naptarak.it adok ki. melyek csínban és I 
tartalomban mindenkit teljesen ki fognak elégítem. ; 
Addig is .

Dukesz Arad. Szánandó szánalom! Levelét fce- 
.-euibc adtak s abból megértettem ont. <>n tehát »zc- 
gveiili inagat. Iiogy pinezér . . .  Szerencsétlen pálya­
tévesztett . Iliiért nem maradt az. a nü volt ? . . De azt 
hinném tálán, hogy on a rendelést eltévesztette : nem I 
.Mimim . hanem ..Mindenellen- Tamástól akart nap- f 
tárakat rendelni. Máskor vlerázzon és ne legyen olyan j

Foglein J. B. sorait vettük és Minden urat 
az ö tea vonatkozóról értesítettük. Ö azt mondja, hogy 
az elküldés megtörtént. Tehát a postán történt akkor, 
az ünnepi forgalomban elkallodás, a mit ugyan (költség 
és érték) neki is kell megtéríteni. Többiért fogadja 
halas kosznnetünk.

Huss 1_ A Haimsz kávéházról - miután s ugyan­
csak a nor. 2ö-iki számban czikkiró, a -Karácsonyi

nem láttuk szükségesnek közzé tenni. Azonban, nem 
tudhatni, mi fordul elő. Az evidensek közé tettük.

Matajecz Gy. Az A. T. ügyét mindaddig tartsák 
kézbe, mig az O. P. Elök. vez. bizottságtól a továb- 
•biákm nézve utasítási átirat nem érkezik.

Fekete gyászos kendőt hordok a zsebembe! Bi­
zony ez gyászos és pedig annyira, hogy a versből a 
nagy gyásztól mértéket, hangzatot. riract s mindent ki­
felejtett az író. És ezért, nem közölhető.

Molnár E. Tudtunkkal E. K. lapunkban meg nem 
jelent. Talán masnit hallott róla. Hollétet, sajnálatunkra, 
nem tudjuk megmondani.

Varga. Budapest. Az „Újkor* a pinezérek orga-

ezérnek rendelkezésére áll. Un azonban - tapasztalat­
lansága folytán ? tisztes és hazafias érzelmeiből ki­
vetkezett . sorait tehát még csak figyelemre sem mél­
tatjuk. S jegyezze meg: az akart lenni Oenli Club 
.Budapester Sektion“*ja az ily önhöz hasonszőrű tagjai­
nak nemcsak az .Újkor pincsériap előtt, de még — s 
csak a legkisebb magyar érzésű, s értelemmel biro

lapunk valótlanságokat nem szokott közölni.
Valentiny F. A várost, hova utazik, ki tetszett 

feledni. E jelentőségei hibát kérjük kijavítani.
Schrancz János. A jelvények tekintetében minden- 

félekép intézkedtünk. Menni fog!
Wohl Gy. Baja. A lapot küldtük. Kérjük az ottani 

uj kar torsainkat lapunk partolására buzdítani. Tcllcr 
közölve. Üdvözöljük.

Kocsy. Kassa. A hibát helyre hoztuk és üdvözletét 
is bejegyeztük ! Fogadja ünnepi tiszteletünk.

Ifj. Czidlik F. Rózsahegy. A súlyos levelet meg­
kaptuk. az abban levőkről intézkedtünk. Napilapok 
közül .Budapesti Hírlapot** kértük fel s reméljük, lelkére 
veszi a hazafias ügyet. Mint irta, szívesen teszünk | 
mindig szolgálatot- Fogadja üdvözletünk !

Kalmár. Szives kivanatait köszönettel vettük, s ezt 
fogadja tölünk is A .körlevélre", mint a .Minden- ■ 
félében* megjegyeztük, jövő számunkban jön. t'dvö- | 
zöljuk:

Többeknek. Előbb. számainkban az „Újévre- hir-
detett lap. a IV-ikiv.i cgyhc jelent tneg. Oka pedig
ennek a későn és egyszerre tömegesejbben beérkezett
„Üdvözlések". Fogadjak iez érdeklődésükért őszinte el­
ismerésünk. Üdv. mindenkinek ! . . .

Csendes Gyula. B. iirtesi rését üzUitre nézve, sajná­
lattal vettük, őszinte kiviinutniért foga.ltja szives űdvüz-
lésünk s azon igaz kívánatunk. hogy «int es kedves kis
családjai az . ijesztendők Istene- minc1 tovább és mi-
több boldogságban éltesst; í

Diósi. Brassó Az okmánvt okmáiív óztuk. Üdv!
Kriván J. Királyháza. B. levelét átudtuk „Minden*

urnák, ki ha további szükséget latja, ii jövő szambán
fogja szerényen folytatni csendes nníny kő dobálásait.
Fogadja ezen hozzánk és az ügy hí>z való ősz in te­
ségeért. leghóbb koszonetünkKuli* liben „Mindent*
nem kell féltem: legény ■> a talpán.

Horváth. Miskolcz. Kedves sorait köszönettcl vet-
tűk. Hogy mitévő legyen velükTartsa meg őket egy
jobb időre. Hátha valakinek még műt;itványnyal szol-
gálhat. Fogadja szives udvózletunk!

Gondár L. I.esz-e síikei : Csak teljesítse a mind-
nyájunk szent ugye kötéllessegét; hátiha ott is tavasz
lesz a télből.

Rúzsa. Temesvár, i1. sorai igaza
künk. Tehát vannak már ott is igazi nagyok, kik a
közöny éjszakájában fel rnerifc gyújtani az eszme fák­
Ivóját Csak lobogtassa. hátha többiat meglátják a
fényt. Fogadja őszinte elitönerősünk.'

Ez a borzasztó !11 Még borzas;etóbb, hogy ön
egy lapot se képes megkaipni. Pedig m;ír felkértük, hogy
ottani .postamestert* interpellálja. Küldtük is már.

y gverek ' Mind n T

Mindenkinek!
figyelmébe bocsátjuk, hogy lapunk semmiféle 
olyan dolgot, mely csupán csak személyes 
okból ered vagy indul, nem közöl! . .  • Csak 
a mi ügyünket érinti, vétetik figyelembe! .  . .

Nyilttér.*)
A  folyó hó 10-én megjelent „Ú jk o r i­

ban Morjovszky Sándor ffi pinezér aláírásával 
és felelősség elvállalása mellett, személyemet 
rágalmazó » Furfangos história«  czim alatt 
közzétett nyilatkozatára kijelentem, hogy ál­
lítása. miszerint én kártyáztam s pénzem 
elveszítettem, valamint az, hogy én B. ügy­
nököt becsaptam s tőle 15 frtot kölcsönkér­
tem, aljas rágalom. Kártyázni nem szoktam 
soha. B. ügynöktől csak 5 frtot kértem, mit 
köszönettel megküldöttem s ez furfangra nem 
adott okot, mert ezt az összeget mástól is 
megkaphattam volna. Morjovszky engem nem 
ismer, mert ha ismerne, nem rágalmazna, 
hanem tisztelne. Nyomorult azon ember, ki 
valakit megfosztani igyekszik attól, mit ő  
nem adhat: a  becsülettől, a mi a legdrá­
gább. Miért tette ezt Morjovszky főpinezér: 
Féltette az állását, vagy a  Paulics által né­
kem szánt állást ö áhajtotta elfoglalni ? De 
ezt érteni is kell ám.

Morjovszky S. főpinezért mig ez állítá­
sait be nem bizonyítja, nem tartom tisztes­
séges embernek, hanem egy aljas rágalmazó­
nak. S  nem tartom érdemesnek véle többet 
hírlapi polémiába bocsátkozni, mivel ellene 
ügyvédem által a bírósághoz beadattam be­
csületsértés, rágalmazás és zsarolás miatt 
vádamat s így a bíróság lesz hivatva a bű­
nöst elitélni.

Miskolcz, 1898. 24/XI1.

Pandula La jos,
üzletvezető és könyvelő.

vatban közlőitekért a szerkesztő nem

g
s s m t g n t m f f l *

Gazdasszonyi
vagy házvezetői állást óhajt 
egy fiatal özvegy'. Czim a 
kiadóhivatalban.
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C Z I G Á N Y  J Ó Z S E F
úri és női czipész.

Szeged, Széchenyi-tér !). sz.
Elvállal minden e szakmába vágó mun­

kák gyors, ízléses és jutányos elkészítését. 
Minden szarnia összegéből ‘l  százalékot engedményezek 

a letcsitcdö Orsz Pinczér-Egylet részére.

K0RPA3 SY JÓZSEF
férfi szabó

S z e g e d ,  i.

legújabb divatú ruhákat.
Minden számla összegéből 2 sz 

i  létesítendő Orsz. Pinezéi

t o z a  S- s z á m  
legjobb szövetekből ..

tálukat engedményezek

Vendéglő áthelyezés.
Budapesten a „UAQYPIPA* jó hírnevű vendéglőmet áthelyeztem 
DOHAUY-UTCZA 28. ulm alá. miért is felkérem aj Ízletes, olcsó 
ételek és jó Halok Daraijait, régi vendégeimet, valamint a többi 
Jiaktársakat, kik a fővárosba jönnek, hogy üzletemet meglátogatni 

s becses pártfogásukba részesíteni szíveskedjenek.
A Jlagypipa** volt vendéglőse.

ÜST é x a e t l x  J á n o s .

N  vontatott Schulhof Károly könyvnyomdájában, Szegeden.


